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Aptaujas tehniska informacija

PETIJUMA VEICEJS Pé&tijumu centrs SKDS

GENERALAIS KOPUMS Latvijas pastavigie iedzivotaji vecuma no 16 Iidz 74 gadiem
PLANOTAS IZLASES APJOMS 1023 respondenti (generalajam kopumam reprezentativa izlase)
SASNIEGTAS IZLASES APJOMS 1023 respondenti

IZLASES METODE Stratificéta nejausa izlase

STRATIFIKACIJAS PAZIMES Administrativi teritoriala

APTAUJAS VEIKSANAS METODE TieSas intervijas respondentu dzivesvietas
GEOGRAFISKAIS PARKLAJUMS Visi Latvijas regioni (123 izlases punkti)
APTAUJAS VEIKSANAS LAIKS No 05.01.2018. Ii[dz 17.01.2018.
SASNIEGTAS IZLASES SALIDZINAJUMS AR IEDZIVOTAJU STATISTIKU

Respondentu skaits izlasé (%) | Respondentu skaits izlasé LR leM PMLP ledz. reg.

pirms svérSanas (%) péc svérsanas* dati uz 13.02.2017.
KOPA 100.0 100.0 100.0
REGIONS
Riga 32.8 33.1 33.1
Pieriga 18.2 18.2 18.2
Vidzeme 9.9 9.8 9.8
Kurzeme 12.5 12.7 12.7
Zemgale 12.2 12.0 12.0
Latgale 14.4 14.3 14.3
DZIMUMS
Viriesi 481 48.0 48.0
Sievietes 51.9 52.0 52.0
TAUTIBA
LatvieSi 59.2 59.0 59.0
Citi 40.8 41.0 41.0
VECUMS
16 -24 g.v. 11.6 11.7 11.7
25-34g.v. 19.6 20.5 20.5
35-44 g.v. 16.9 18.5 18.5
45 - 54 g.v. 19.4 18.7 18.7
55-63 g.v. 17.0 16.5 16.5
64 —74 g.v. 15.4 14.2 14.2
STATUSS
Stradajosie 63.0 64.2
NestradajosSie 37.0 35.8
IZGLITIBA
Pamatizglitiba 11.9 11.9
Vid€ja, vidéja profesionala 60.7 60.4
Augstaka 27.4 27.7
PILSONIBA
LR pilsoni 87.7 87.8
Respondenti bez LR pilsonibas 12.3 12.2

*Dati tika paklauti svérSanas procedarai. Dati tika svérti péc pazimém: regions, dzimums, tautiba, vecums. Atskaité izmantoti svérti
procenti un nesveérts skaits.
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Terminu skaidrojums

IZLASE
Latvijas iedzivotaju kopuma mikromodelis

REGIONS

Riga - Rigas pilséta

Pieriga

Pilsétas — Jirmala

Novadi — Alojas, Adazu, Babites, Baldones, Carnikavas, Engures, Garkalnes, Ik3kiles, Inéukalna, Jaunpils, Kandavas,
Krimuldas, Keguma, Kekavas, Lielvardes, Limbazu, Malpils, Marupes, Ogres, Olaines, Ropazu, Salacgrivas, Salaspils,
Saulkrastu, Séjas, Siguldas, Stopinu, Tukuma novads.

Vidzeme

Pilsétas — Valmiera.

Novadi — Alliksnes, Amatas, Apes, Beverinas, Burtnieku, Cesvaines, Césu, Erglu, Gulbenes, Jaunpiebalgas, Kocénu,
Ligatnes, Lubanas, Madonas, Mazsalacas, Nauk$énu, Pargaujas, Priekulu, Raunas, Rijienas, Smiltenes, Strencu,
Valkas, Varaklanu, Vecpiebalgas novads.

Kurzeme

Pilsétas — Ventspils, Liepaja.

Novadi — Aizputes, Alsungas, Brocénu, Dundagas, Durbes, Grobinas, Kuldigas, Mérsraga, Nicas, Pavilostas,
Priekules, Rojas, Rucavas, Saldus, Skrundas, Talsu, Vainodes, Ventspils novads.

Zemgale

Pilsétas — Jelgava, JEkabpils.

Novadi — Aizkraukles, Aknistes, Auces, Bauskas, Dobeles, lecavas, Jaunjelgavas, Jelgavas, Jékabpils, Kokneses,
Krustpils, Neretas, Ozolnieku, Plavinu, Rundales, Salas, Skriveru, Térvetes, Vecumnieku, Viesttes novads.

Latgale

Pilsétas — Daugavpils, Rézekne.

Novadi — Aglonas, Baltinavas, Balvu, Ciblas, Dagdas, Daugavpils, llikstes, Karsavas, Kraslavas, Livanu, Ludzas,
Preilu, Rézeknes, Riebinu, Rugaju, Varkavas, Vilakas, Vilanu, Zilupes novads.

APDZIVOTAS VIETAS TIPS

Riga — Rigas pilséta.

Cita pilséta — Daugavpils, Liepaja, Jelgava, Ventspils, Rézekne, Jlirmala, Valmiera, JEkabpils, citas pilsétas.
Lauki — pagasti, lauku viensétas.

IZGLITIBA

Pamatizglitiba — respondents ar pamata vai nepabeigtu vidgjo izglitibu.

Vidéja, vidéja profesionald — respondents ar vispargjo vidéjo, vidéjo specialo, nepabeigtu augstako izglitibu.
Augstaka — respondents ar augstako izglitibu.

NODARBINATIBAS SEKTORS

Publiskais sektors — respondenti, kuri strada valsts vai paSvaldibas iestadés vai uznémumos ar valsts vai pasSvaldibas
kapitalu.

Privatais sektors — respondenti, kuri strada uznémumos ar privato kapitalu.

Nestrada — respondenti: majsaimnieces, pensionari, skoléni, studenti, bezdarbnieki.

Cits — respondenti, kuriem ir gadijuma darbi, strada apmaksatu darbu sabiedriskas organizacijas, ka ar tie
respondenti, kuri nezindja konkrétu nodarbinatibas sektoru.

PAMATNODARBOSANAS

Vaditgjs — augstaka vai vidéja ITmena vaditajs: uznémuma, firmas, organizacijas, nodalas vaditajs, vadoSais
specialists uznémuma, iestadé.

Specialists, ierédnis — ierédnis vai darbinieks valsts, paSvaldibu iestadé vai privata uznémuma; nestrada fizisku darbu.
Stradnieks — ierindas darbinieks riipnieciba, celtnieciba, lauksaimniecib3, tirdznieciba, apkalpojosaja sféra,
sabiedriskaja édinasana; strada fizisku darbu.

Zemnieks — persona, kas strada sev piedero$a lauku saimnieciba.

Individualais darbs — pats sev darba devéjs, ari profesionals specialists (advokats, arsts u.tml.), uznémuma Tpasnieks.
Pensionars — persona, kas ir pensija un nestrada algotu darbu, arT invaliditates pensionars.

Skolnieks, students — persona, kas macas dienas nodala kada no macibu iestadém.

Majsaimniece — persona, kas ir majsaimnieks vai majsaimniece un paslaik nestrada algotu darbu; ar ja atrodas bérna
kop$anas atvalinajuma.

Bezdarbnieks — persona, kas ir darba spé&jigd vecuma un nekur nestrada.

IENAKUMU LIMENIS

Vidéjie ienakumi uz vienu gimenes locekli ménesi, ieskaitot visus ienakumus (algas, stipendijas, pabalstus, pensijas
u.t.t.) péc nodok|u nomaksas

Zemi —I1dz €199

Vidéji zemi — no €200 Iidz €269

Vidéji — no €270 Idz €349

Vidéji augsti — no €350 I1dz €499

Augsti — €500 un vairak.
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Respondentu socialdemografiskais raksturojums

48.0
52.0

% vTrieSi (n=492)
sievietes (n=531)

16-24 g.v. (n=119)
25 - 34 g.v. (n=201)
35-44 g.v. (n=173)
45 - 54 g.v. (n=198)
55 - 63 g.v. (n=174)
64 g.v. un vairak (n=158)

pamatizglitiba (n=122)
vidéja izglitba (n=621)
augstaka izgltiba (n=280)

60.4

latvieSu sarunvaloda gimené (n=630) 61.4
krievu sarunvaloda gimené (n=388) 38.1

LR pilsoni (n=897)
respondenti bez LR pilsonibas (n=126) 12.2

publiskaja sektora nodarbinatie (n=171)
privataja sektora nodarbinatie (n=474) 47.3
nestradajoSie (n=378) 35.8
zemi ienakumi (n=140)

vid&ji zemi ienakumi (n=177)
vidéji ienakumi (n=155)

vidéji augsti ienakumi (n=140)

augsti ienakumi (n=188)

Riga (n=336)
Pieriga (n=186)
Vidzeme (n=101)
Kurzeme (n=128)

3341

Zemgale (n=125)
Latgale (n=147)

Riga (n=336) 331
cita pilséta (n=367) 35.9
lauki (n=320) 31.0

87.8

Baze: visi respondenti, n=1023 60 %
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Statistiskas kludas novértéSanas tabula

Pétljuma rezultatos vienmér pastav zinama statistiskas kludas varbitiba. Analizéjot un
interpretéjot pétijuma iegitos rezultatus, to vajadzétu nemt véra. Tas atskiribas, kuras ieklaujas
statistiskas k|Udas robezas jeb ir mazakas par to, var uzskatit par nenozimigam.

Statistiska klida tiek aprékinata péc sekojosas formulas :

SK=qxVrx(100-7)/n

kur :

SK - statistiska k|Gda
q - koeficients, kas pie 95% varbdtibas ir vienads ar 1.96
n - pétljuma iegitais respondentu atbilzu procentualais sadalijums
n - respondentu skaits

Lai értak un atrak noteiktu statistisko mérijuma kladu, ir lietderigi izmantot statistiskas
klidas novéertéSanas tabulu.

PETIJUMA REZULTATU STATISTISKAS KLUDAS NOVERTESANAS TABULA
(ar 95 % varbatibu)

Procentualais

atbilzu Respondentu skaits [N ] =

sadalijums
(%)

50 75 | 100 | 200 | 300 | 400 | 500 | 600 | 700 | 800 ( 900 | 1000 | 1100 | 1200 | 1500 | 2000
vai 99 2.8 22 (19114 |11 (10| 09| 08|07 ] 07 ] 06 0.6 0.6 0.5 0.5 0.4
vai 98 3.9 32 (2719|1614 |12 | 11 (10] 10| 09 [ 0.9 0.8 0.8 0.7 0.6
vai 96 54 | 45 | 38|27 (22|19 |17 (16| 15| 14| 13 1.2 1.2 1.1 1.0 0.9
vai 94 6.6 54 |47 | 33| 27|23 |20 |19 (|18 ]| 17| 16 1.5 1.4 1.3 1.2 1.0
vai 92 7.5 6.1 53138 |31 27|24 2220|1918 1.7 1.6 1.5 1.4 1.2
10 vai 90 8.3 68 | 59|42 | 34|29 (26| 24| 22| 20] 20 1.9 1.8 1.7 1.5 1.3
12 vai 88 9.0 74 | 64|45 |37 | 32|29 | 26|24 | 23] 21 2.0 1.9 1.8 1.6 1.4
15 vai 85 9.9 80 [ 70| 50| 40 (35|31 | 29|26 ]| 25| 23| 22 2.1 2.0 1.8 1.6
18 vai 82 107 87 | 75| 53| 44|38 |34 |30|29 ]| 27| 25| 24 2.3 2.2 1.9 1.7
20 vai 80 111 9.1 78 | 55| 4539 |35|32(30] 28] 26| 25 2.4 2.3 2.0 1.8
22 vai 78 15| 94 (81|57 | 47|41 |36 |33 |31]29]| 27| 26 2.5 2.4 2.1 1.8
25 vai 75 120 98 [ 85| 60| 49| 42| 38|35 (32| 30| 28| 27 2.6 2.5 2.2 1.9
28 vai 72 125 (102 88 | 62| 51|44 |39 |36 (33| 31| 29| 28 2.7 2.5 2.3 2.0
30 vai 70 127 (104 | 90 | 64 | 52 | 45| 40 | 3.7 | 34 | 32| 3.0 [ 2.8 2.7 2.6 2.3 2.0
32 vai 68 129 (106 | 91 | 65 | 63 [ 46 | 41 | 3.7 | 3.5 | 3.2 | 31 2.9 2.8 2.6 2.4 2.1
35 vai 65 132 (108 | 94 | 66 | 54 [ 47 | 42 | 3.8 | 3.5 | 3.3 | 31 3.0 2.8 2.7 2.4 2.1
40 vai 60 136 (111 96 | 68 | 65| 48 | 43 | 39 [ 36 | 34 | 3.2 3.0 2.9 2.8 2.5 2.2
45 vai 55 138 (113 98 | 69| 56 | 49| 44 | 40| 3.7 | 35| 33 3.1 29 2.8 2.5 2.2
50 vai 50 139 (113 98 |69 | 57|49 | 44| 40| 37| 35| 33 3.1 3.0 2.8 2.5 2.2

@ Of B N =

Lai noteiktu statistisko mérijjuma klGdu, ir jazina nesvérts respondentu skaits attiecigaja grupa un
rezultats procentos. Izmantojot Sos lielumus, tabulas attiecigaja iedala var atrast statistiskas meérijuma
klGdas robezas + / - procentos ar 95% varbutibu.

Pieméram, ja pétijuma rezultatd no visiem aptaujatajiem Latvijas iedzivotajiem (respondentu skaits
n=1023) tiek ieglta mérka grupa tiek iegita mérka grupa 10.0%, kas pauz apstiprinoSu attieksmi pret
spriedumu vai izteikumu “X*, tad ar 95% varbitibu més varam teikt, ka statistiskd mérijjuma k|Gda Seit ir + / -
1.9% robezas. No ta izriet, ka mérka grupa, kura identificé sevi ar spriedumu vai izteikumu “X“, ir no 8.1%
dz 11.9%.
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1. Uzskati par negodpratibas limeni un negodigam
ricibam
2018.gada janvart veiktaja Latvijas iedzivotaju aptauja respondentiem lidza noveértét

negodpratibas izplatibu, negodigu ricibu ka problémas batiskumu un kontrabandas precu
izplatibas iemeslus, ka arT paust viedokli par dazadam negodigam ricibam.

Aptaujas dati liecina, ka 5% respondentu uzskatija, ka negodpratibas limenis valsti
kopuma ir zems, bet 59% atziméja, ka tas ir augsts (t.sk. atbildi ,foti augsts” atziméja
12%). Verteéjumu videja vértiba (skala no 1 Iidz 7, kur ,7” nozimé loti augsts”
negodpratibas limenis, bet ,7”- ,loti zems” negodpratibas limenis) ir 2.93, kas ir labaks
raditajs neka 2017.gada marta, kad vértéjumu vidéja vertiba bija 2.74.

Viedokli, ka valsts parvaldé negodpratibas limenis ir zems, pauda 7%, bet uzskatu, ka tas
ir augsts — 58% (t.sk. atbildi ,Joti augsts” atziméja 15%). Vérteéjumu videja vertiba ir 2.91
(2017.gada marta ta bija 2.73).

SalidzinoSi vislabak ir novértéta situacija privataja biznesa: 8% noradija, ka negodpratibas
[Tmenis ir zems, bet 53% - ka tas ir augsts (t.sk. atbildi ,Joti augsts” atziméja 10%).
Veértéjumu vidéja vértiba ir 3.08 (2017.gada marta ta bija 2.95).

Vertejot, saistiba ar kadam precem un darbibam negodiga riciba Latvija ir batiska
probléma, visbiezak respondenti nosauca cigaretes (58%) un alkoholiskos dzérienus
(51%). Degvielu mingja 37%, apgérbus, apavus — 31%, partikas preces — 31%,
medikamentus — 23%, audio, videoierakstus un datorprogrammas — 23%. Citas preces
nosauca mazak ka 1/5 respondentu. Jaatzimé, ka 13% respondentu uzskatija, ka ne ar ko
no minéta negodigas ricibas nav butiska probléma.

Salidzinot 2017. un 2018.gada aptauju rezultatus, vérojams, ka Sogad biezak neka pirms
gada respondenti uzskatija, ka batiskas problémas ir negodigas ricibas saistiba ar
cigaretem, degvielu, partikas precém, audio, videoierakstiem un datorprogrammam,
medikamentiem, bérnu precém un rotallietam, mobilo sakaru iekartam un aksesuariem,
modes precém un aksesuariem.

Lagti nosaukt tris galvenos iemeslus viltotu un kontrabandas precu izplatibai,
visbiezak pétijuma dalibnieki uzskatija, ka tam par pamatu kalpo cilvéku nabadziba,
mazie ienakumi (71%). 43% noradija, ka pie ta ir vainiga amatpersonu korupcija, 39%
miné&ja valsts nespé&ju vai nevélédanos cintties ar 3o problému, un vél 30% atzina, ka ta ir
viltotu vai kontrabandas precu tirgotaju iespéja iegut lielu pelnu. Citus iemeslus nosauca
mazak ka 1/5 pétijuma dalibnieku. Uzskatu, ka Latvija viltotas vai kontrabandas preces
nav izplatitas, pauda tikai 1% respondentu.

Japiebilst, ka, salidzinot ar 2017.gadu, 2018.gada respondenti bieZzak noradija, ka iemesls
viltotu un kontrabandas precu izplatibai ir Sadu precu tirgotaju iespéja iegat lielu pelnu.
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Aptaujas ietvaros respondentiem Iidza noradit, kuriem no piedavatajiem
apgalvojumiem saistiba ar negodigu ricibu vini piekrit. Visbiezak respondenti piekrita
tam, ka ,nelicencéta satura (audio, videoierakstu, datorprogrammu) ieglSana nav
nosodama, ja to izmanto tikai savam vajadzibam” (30%).

SalidzinoSi biezi pausts atbalsts art tadiem izteikumiem ka ,ja tirgotajs publiski pazinotu,
ka ir ,godigs tirgotajs” (L.i., vina veikalos netiek pielauta nekdda negodiga riciba), es Saja
veikala iepirktos biezak” (25%) un ,ja produkts ir kvalitativs, tas nav nekas briesmigs, ja
par ta izcelsmes vietu tiek noradita Latvija, kaut arT patiesiba ta ir cita valsts” (23%).

Izteikumam ,arT tad, ja batu iespéja nepamaniti Latvija ievest kadus izstradajumus no
aizsargajamam augu vai dzivnieku sugam (piem., medikamentus, apgérbu, apavus), es to
nekada gadijuma nedaritu” piekrita 18%, bet 16% atzina, ka ,ja produkts labi garsSo, tas
nav nekas briesmigs, ja uz ta etiketes ir noradits nepareizs vai nepilnigs sastavs (vienas
galas vieta cita, nav noraditas visas sastavdalas u.tml.)”.

11% respondentu noradija, ka ,uzticas valsts parvaldes darbam krapSanas un korupcijas
mazinaSanas nolukos”, 7% uzskatija, ka ,daudzos gadijumos (pieméram, par ES fondu
pasakumu apmekléSanu, vai iesniedzot projektam nepiecieSamos dokumentus) tas nav
nekas briesmigs, ja dokumentus paraksta ar “atpakalejoSu” datumu vai kada cita cilvéka
vietd”, 6% atziméja, ka ,valsts dara pietiekami, lai mazinatu krapSanos un korupciju (t.sk.
lai atklatu un soditu krapniekus)”, bet 4% - ka ,aizpildot kadus formalus dokumentus valsts
parvaldes vai pa$valdibas iestadém (piem., saistiba ar uznémumu vai amatpersonu
deklaracijam, ES fondu projektiem, Skérsojot robezu u.c.), ir pielaujams, ka netiek sniegta
visa prasita informacija vai ta ir nepreciza’.

Japiebilst, ka 24% respondentu nepiekrita nevienam no piedavatajiem izteikumiem.

Salidzinot 2017. un 2018.gada aptauju rezultatus, vérojams, ka 2018.gada respondenti
biezak piekrita tadiem apgalvojumiem ka ,nelicencéta satura (audio, videoierakstu,
datorprogrammu) iegiiSana nav nosodama, ja to izmanto tikai savam vajadzibam”, ,ja
tirgotajs publiski pazinotu, ka ir ,godigs tirgotajs” (L.i., vina veikalos netiek pielauta nekada
negodiga riciba), es Saja veikala iepirktos biezak”, .arf tad, ja bdtu iespéja nepamaniti
Latvija ievest kadus izstradajumus no aizsargdjamam augu vai dzivnieku sugam (piem.,
medikamentus, apgérbu, apavus), es to nekada gadijuma nedaritu” un ,ja produkts labi
garSo, tas nav nekas briesmigs, ja uz ta etiketes ir noradits nepareizs vai nepilnigs

sastavs (vienas galas vieta cita, nav noraditas visas sastavdalas u.tml.)”.

SKDS, 2018.gada janvaris
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Pétijums: Attieksme pret negodigu ricibu
1. Uzskati par negodpratibas limeni un negodigam ricibam
Uzskati par negodpratibas Iimeni Latvija
"Domajot par dazadu negodigu ricibu (krapSana, viltotu precu tirgoSana, parakstu viltoSana, korupcija, nelegala

tirdznieciba un tamlidzigi) izplatibu Latvija, k& Jds domajat, vai kopéjais negodpratibas limenis ir [oti augsts,
augsts, drizak augsts, vidéjs, drizak zems, zems vai [oti zems?"

% mLoti augsts  m Augsts Drizak augsts Vidéjs Drizak zems Zems mLoti zems Grati pateikt  |Vidgja vértiba*

03

Privataja biznesa 25.0 27.7 6.4 1 L 11.7 3.08
o1

Valsti kopuma 24.0 30.6 41 J 5.8 293
0.6

0}3
Valsts parvaldée 22.8 27.5 6.1 o 7.9 2.91
0 20 40 60 80 % 100

Baze: visi respondenti, n=1023

*Baze vidéjai vértibai: respondenti, kuri ir sniegusi konkrétu atbildi (netiek nemts véra atbildes "Grdti pateikt" minéSanas biezums)

03.2017. un 01.2018. aptauju datu salidzinajums

% m Loti augsts W Augsts Drizak augsts Vidéjs Drizak zems Zems W Lotizems Grati pateikt Videja vertiba*

013
. . (n= 25.0 27.7 6.4 11.7
Privataja 01.2018. (n=1023) 1_L m 208
biznesa 03.2017. (=1033) 27 233 o217 1) 2ss
0:6 £
Valsti 01.2018. (n=1023) 24.0 30.6 4.1J 58 _
kopuma 05
. . (n= 26.0 241 3.2| 6.2 2.74
03.2017. (n=1033) 011 7
03
Valsts 01.2018. (n=1023) 228 275 61, 79 e
parvalde
03.2017. (n=1033) 233 we  salles e

0 20 40 60 80 ® 100
Bazes: visi respondenti

*Baze vidéjai vértibai: respondenti, kuri ir sniequsi konkrétu atbildi (netiek nemts véra atbildes "Griti pateikt" minésanas biezums)

SKDS, 2018.gada janvaris
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Pétijums: Attieksme pret negodigu ricibu
Uzskati par negodpratibas limeni Latvija: socialdemografisko grupu atbilzu salidzinajums

"Domajot par dazadu negodigu ricibu (krapSana, viltotu precu tirgoSana, parakstu viltoSana, korupcija, nelegala
tirdznieciba un tamlidzigi) izplatibu Latvija, k& Jds domajat, vai kopéjais negodpratibas limenis ir |oti augsts,
augsts, drizak augsts, vidéjs, drizak zems, zems vai [oti zems?"

Videja vértiba* B Privataja biznesa Valsti kopuma Valsts parvaldé

visi respondenti .08 293 2.91
viriesi .0 2.94 2.87
sievietes 10 293 2.95
16 -24 g.v. .16 3.08 3.00
25-34 g.v. 0 2.98 2.96
35-44 g.v. 0 2.94 2.91
45-54 g.v. .96 2.87 2.89
55-63 g.v. .10 2.87 2.83
64 g.v. un vairak .0 291 2.91
pamatizglitiba .0 2.99 3.01
vid&ja izgltiba .0 291 2.88
augstaka izglitiba 5 297 2.94
latvie$u sarunvaloda gimené o 2.89 2.94
krievu sarunvaloda gimené .0 3.00 2.85
LR pilsoni .09 2.92 291
respondenti bez LR pilsonibas .0 3.05 2.93
publiskaja sektora nodarbinatie .99 297 3.04
privataja sektora nodarbinatie R 291 2.85
nestradajosie .08 295 2.94
zemi ienakumi .9 2.87 2.75
vidéji zemi ienakumi . 3.01 2,97
vidéji ienakumi R 2.84 2.86
vid&ji augsti ienakumi .94 294 2.94
augsti ienakumi .04 297 3.06
Riga o 3.02 3.04
Pieriga . 2.77 2.72
Vidzeme .16 3.01 3.03
Kurzeme . 2.90 2.88
Zemgale .86 2.75 2.82
Latgale o 3.05 2.86
Riga o 3.02 3.04
cita pilséta o 2.93 2.80
lauki .0 2.85 2.91

*Baze vidéjai vértibai: respondenti, kuri ir sniegusi konkrétu atbildi (netiek nemts véra atbildes "Grdti pateikt” minéSanas biezums)
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Pétijums: Attieksme pret negodigu ricibu

Negodigu ricibu izplatiba

"Rungjot par negodigam darbibam (pieméram, kontrabanda, vilto§ana, neatbilstoSu precu izplatiSana, meloSana
par precu sastavu un izcelsmi), saistiba ar ko no Seit minéta, Juasuprat, S$addas negodigas darbibas ir batiska
probléma Latvija (krapSana, viltojumi ir izplatiti, nepiecieSami [oti nopietni pasakumi tas novérsanai)?"

57.7\

% Cigaretes

Alkoholiskie dzérieni

Degviela

Apgérbi, apavi

Partikas preces

Medikamenti

Audio, videoieraksti un datorprogrammas

Ir butiska

probléema
82%

Parfimérija un kosmétika

Viltoti lgumi, gramatvedibas dokumenti, paraksti uz dokumentiem u.tml.
Bérnu preces un rotallietas

Mobilo sakaru iekartas un aksesuari

Modes preces un aksesuari

Viltota nauda

Sadzives elektronika
Viltotas personu identifikacijas kartes (ID kartes, pases, transportlidzek|u
vaditaju apliecibas u.c.)

Bavmateriali
Cita prece
Neko

Grati pateikt

0 20 40 60 % 80
Baze: visi respondenti, n=1023

*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kopéja atbilzu summa parsniedz 100%.

03.2017. un 01.2018. aptauju datu salidzinajums

% Cigaretes 57.7

Alkoholiskie dzérieni

Degviela

Apgérbi, apavi

Partikas preces

Medikamenti

Audio, videoieraksti un datorprogrammas

Parfimérija un kosmétika

Viltoti lgumi, gramatvedibas dokumenti, paraksti uz dokumentiem u.tml.
m 01.2018. (n=1023)
Bérnu preces un rotallietas

Mobilo sakaru iekartas un aksesuari M 03.2017. (n=1033)
Modes preces un aksesuari
Viltota nauda

Sadzives elektronika

Viltotas personu identifikacijas kartes (ID kartes, pases, transportlidzek|u
vaditaju apliecibas u.c.)

Bavmateriali

Cita prece
Neko
Grati pateikt

Bazes: visi respondenti 0 20 40 60 % 80

*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kopéja atbilzu summa parsniedz 100%.
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Pétijums: Attieksme pret negodigu ricibu
Kontrabandas precu izplatibas iemesli

"Kas, Jdsuprét, ir 3 galvenie iemesli viltotu un kontrabandas precu izplatibai?"

%
. Cilveku nabadziba, mazie ienakumi

Amatpersonu korupcija

Valsts nespéja vai nevéléSanas cinities ar $o problému

Viltotu vai kontrabandas precu tirgotajiem ir iespé&jas iegt lielu
pelnu

Tas, ka vainigie nesanem sodu

Pircéju nezinaSana, neinformétiba, |étticiba

Pircéju negodigums (gataviba iegadaties, lietot viltotas vai
kontrabandas preces)

Tas, ka par parkapumiem ir paredzéti parak mazi sodi
Cita atbilde
Latvija viltotas vai kontrabandas preces nav izplatitas

Gruti pateikt

Baze: visi respondenti, n=1023

*Ta ka katrs respondents varégja atzimét vairak neka vienu atbildi, kopéja atbilzu summa parsniedz 100%.

03.2017. un 01.2018. aptauju datu salidzinajums
%

71.3
731

Cilveku nabadziba, mazie ienakumi

Amatpersonu korupcija

Valsts nespéja vai nevéléSanas cinities ar So problému

Viltotu vai kontrabandas precu tirgotajiem ir iespé&jas iegt lielu
pelnu

Tas, ka vainigie nesanem sodu

Pircéju nezinaSana, neinformétiba, |étticiba

= 01.2018. (n=1023)
16.3

13.9 03.2017. (n=1033)

Pircéju negodigums (gataviba iegadaties, lietot viltotas vai
kontrabandas preces)

Tas, ka par parkapumiem ir paredzéti parak mazi sodi

Cita atbilde

Latvija viltotas vai kontrabandas preces nav izplatitas

Grati pateikt

0 20 40 60 % 80
Bazes: visi respondenti

*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kopéja atbilzu summa parsniedz 100%.
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Pétijums: Attieksme pret negodigu ricibu
Uzskati par dazadam negodigam ricibam

"Saja kartité ir uzskaititi daZadi apgalvojumi. Liidzu, noradiet, kuriem no tiem Jiis piekritat!"

%

Nelicencéta satura (audio, videoierakstu, datorprogrammu) iegi$ana nav
nosodama, ja to izmanto tikai savam vajadzibam

Ja tirgotajs publiski pazinotu, ka ir ,godigs tirgotajs” (t.i., vina veikalos netiek
pielauta nekada negodiga riciba), es $aja veikala iepirktos biezak

Ja produkts ir kvalitativs, tas nav nekas briesmigs, ja par ta izcelsmes vietu
tiek noradita Latvija, kaut arT patiesiba ta ir cita valsts

ArT tad, ja batu iesp&ja nepamantti Latvija ievest kadus izstradajumus no
aizsargajamam augu vai dzivnieku sugam (piem., medikamentus, apgérbu,
apavus), es to nekada gadijuma nedaritu

Ja produkts labi gar$o, tas nav nekas briesmigs, ja uz ta etiketes ir noradits
nepareizs vai nepilnigs sastavs (vienas galas vieta cita, nav noraditas visas
sastavdalas u.tml.)

Es uzticos valsts parvaldes darbam krap$anas un korupcijas mazina$anas
noltkos

Daudzos gadijumos (pieméram, par ES fondu pasakumu apmeklé$anu, vai
iesniedzot projektam nepiecieSamos dokumentus) tas nav nekas briesmigs,
ja dokumentus paraksta ar “atpakalejoSu” datumu vai kada cita cilvéka vieta

Valsts dara pietiekami, lai mazinatu krapSanos un korupciju (t.sk. lai atklatu
un sodttu krapniekus)

Aizpildot kadus formalus dokumentus valsts parvaldes vai pasvaldibas
iestadém (piem.,saistiba ar uznémumu vai amatper. deklaracijam, ES fondu
projektiem, 8kérsojot robeZu u.c.), ir pielaujams, ka netiek sniegta visa
prasita informacija vai ta ir nepreciza

Nevienam no Siem apgalvojumiem nepiekritu

Griti pateikt 6.3

24.0

29.6

0 10 20

Baze: visi respondenti, n=1023

*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kopéja atbilzu summa parsniedz 100%.

SKDS, 2018.gada janvaris
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Pétijums: Attieksme pret negodigu ricibu

Uzskati par dazadam negodigam ricibam: 03.20

17. un 01.2018. aptauju datu salidzinajums

"Saja kartité ir uzskaititi dazadi apgalvojumi. Ladzu, noradiet, kuriem no tiem Jiis piekritat!"

%

Nelicencéta satura (audio, videoierakstu, datorprogrammu) iegdsana nav
nosodama, ja to izmanto tikai savam vajadzibam

Ja tirgotajs publiski pazinotu, ka ir ,godigs tirgotajs” (t.i., vina veikalos netiek
pielauta nekada negodiga riciba), es $aja veikala iepirktos biezak

Ja produkts ir kvalitativs, tas nav nekas briesmigs, ja par ta izcelsmes vietu
tiek noradtta Latvija, kaut arT patiesiba ta ir cita valsts

ArT tad, ja batu iespé&ja nepamantti Latvija ievest kadus izstradajumus no
aizsargajamam augu vai dzivnieku sugam (piem., medikamentus, apgérbu,
apavus), es to nekada gadijuma nedaritu

Ja produkts labi gar$o, tas nav nekas briesmigs, ja uz ta etiketes ir noradits
nepareizs vai nepilnigs sastavs (vienas galas vieta cita, nav noraditas visas

sastavdalas u.tml.)

Es uzticos valsts parvaldes darbam krap$anas un korupcijas mazinaSanas

nolukos

Daudzos gadijumos (pieméram, par ES fondu pasakumu apmekIéSanu, vai

iesniedzot projektam nepiecieSamos dokumentus) tas nav nekas briesmigs,
ja dokumentus paraksta ar “atpakalejoSu” datumu vai kada cita cilvéka vieta

Valsts dara pietiekami, lai mazinatu krapSanos un korupciju (t.sk. lai atklatu

un sodttu krapniekus)

Aizpildot kadus formalus dokumentus valsts parvaldes vai pasvaldibas

iestadém (piem.,saistiba ar uznémumu vai amatper. deklaracijam, ES fondu

projektiem, Skérsojot robezu u.c.), ir pielaujams, ka netiek sniegta visa
prasita informacija vai ta ir nepreciza

Nevienam no Siem apgalvojumiem nepiekritu

Grati pateikt

Bazes: visi respondenti

271

24.8

213

22.6

18.1

12.7

15.6

9.3

10.9

m 01.2018. (n=1023)
9.0

03.2017. (n=1033)
7.4

6.0

71

4.4

29.6

28.7

| I ‘

*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kopéja atbilzu summa parsniedz 100%.
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Pétijums: Attieksme pret negodigu ricibu

2. Saskarsme ar negodigu ricibu

2018.gada janvari veiktaja aptauja respondentiem ludza raksturot savu saskarsmi ar
negodigu ricibu péde€jo tris gadu laika, ka art noradit iemeslus, kapéc vini neiegadatos
nelegalas preces.

Saskana ar aptaujas datiem 57% respondentu pédejo tris gadu laika ir saskarusies ar
kadu negodigu darbibu (pieméram, kontrabanda, viltoSana, neatbilstoSu precu
izplatiSana, melo3ana par pre€u sastavu un izcelsmi u.c.). To, ka ar negodigam ricibam
nav saskarus$ies, noradija 40% respondentu.

Raksturojot pieredzi saistiba ar negodigam darbibam, visbieZzak respondenti noradija, ka
ir saskarusSies ar taddam saistibad ar cigaretéem (20%), apgérbiem, apaviem (17%),
alkoholiskiem dzérieniem (14%) un partikas precém (14%). 9% minéja parfimériju un
kosmeétiku, 8% - degvielu, 6% - audio, videoierakstus un datorprogrammas, 6% - modes
preces un aksesuarus, 6% - mobilo sakaru iekartas un aksesuarus, 6% - sadzives
elektroniku, 5% - medikamentus, 5% - bérnu preces un rotallietas. Citas preces nosauktas
retak.

2017. un 2018.gada aptauju datu salidzinajums liecina, ka 2018.gada respondenti biezak
noradija, ka pédéjo tris gadu laika ir saskaruSies ar negodigam darbibam saistiba ar
cigaretem.

Ja analizé dazadu socialdemografisko grupu atbildes, jasecina, ka biezak neka caurméra
to, ka pedgéjo tris gadu laika ir saskarusies ar kadu negodigu ricibu, atziméja respondenti
vecuma no 25 lidz 54 gadiem, privataja sektora nodarbinatie, pétijjuma dalibnieki ar vidgji
augstiem vai augstiem ienakumiem, Zemgales un Latgales iedzivotaji, ka arT lauku
teritorijas dzivojoSie.

Lagti noradit iemeslus, kapéec vini neiegadatos nelegalas preces, visbiezak
respondenti noradija, ka baidas, ka tas varétu kaitét veselibai (48%). Nakamie biezak
minétie iemesli bija baZas, ka Sadas preces sliktak kalpos, izskatisies (29%) un
nevélésanas tada veida atbalstit noziedzibu (24%). 17% respondentu noradija, ka nav
iespéjas iegadaties nelegalas preces, 15% noradija, ka tas ir neétiski, zem vinu cienas un
goda, 14% atbildé€ja, ka viltotu precu izplatisana kaité ekonomikai kopuma, 12% - ka tas ir
negodigi pret originalo preCu razotajiem, tirgotajiem, un vél 12% atzina, ka iegadaties
nelegalas preces vinus attur bazas tikt piekertam, bailes no soda. Katrs desmitais (10%)
respondents noradija, ka nav tadu iemeslu, kas vinus atturétu no nelegalu prec€u iegades.

Japiebilst, ka, salidzinot 2017.gada un 2018.gada aptauju datus, nav vérojamas butiskas
izmainas respondentu viedok|os par iemesliem, kapéc neiegadatos nelegalas preces.

SKDS, 2018.gada janvaris
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Pétijums: Attieksme pret negodigu ricibu
2. Saskarsme ar negodigu ricibu

Saskarsme ar negodigu ricibu pédéjo tris gadu laika

"Un, raksturojot savu personisko pieredzi ar negodigdm darbibam (pieméram, kontrabanda, viltoSana,
neatbilstosu precu izplatiSana, meloSana par pre¢u sastavu un izcelsmi), ar ko no Seit minéta Jas pats/-i esat
saskaries/-usies (piem., pamanijis/-usi, ka to pardod, apzinati vai netiSam iegadajies/-usies, lietojis/-usi) pédéjo 3

gadu laika?"
19.6 \

% Cigaretes
Apgérbi, apavi

Alkoholiskie dzérieni

Partikas preces

Parfimérija un kosmétika

Degviela

Audio, videoieraksti un datorprogrammas

Modes preces un aksesuari .
Ir nacies

saskarties
57%

Mobilo sakaru iekartas un aksesuari
Sadzives elektronika

Medikamenti

Bérnu preces un rotallietas

Viltota nauda

Viltoti lgumi, gramatvedibas dokumenti, paraksti uz
dokumentiem u.tml.

Blvmateriali

Viltotas personu identifikacijas kartes (ID kartes, pases,
transportlidzek|u vaditaju apliecibas u.c.)

Cita prece
Nav nacies saskarties 39.6

Griti pateikt

0 10 20 30 % 40
Baze: visi respondenti, n=1023

*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kopéja atbilzu summa parsniedz 100%.
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Pétijums: Attieksme pret negodigu ricibu

Saskarsme ar negodigu ricibu pédéjo tris gadu laika: 03.2017. un 01.2018. aptauju datu
salidzinajums

"Un, raksturojot savu personisko pieredzi ar negodigdm darbibam (pieméram, kontrabanda, viltoSana,
neatbilstoSu precu izplatiSana, meloSana par precu sastavu un izcelsmi), ar ko no Seit minéta Jas pats/-i esat
saskaries/-usies (piem., pamanijis/-usi, ka to pardod, apzinati vai netisam iegadajies/-usies, lietojis/-usi) pédéjo 3
gadu laika?"
% Cigaretes
Apgérbi, apavi

Alkoholiskie dzérieni

Partikas preces

Parfimérija un kosmétika

Degviela

Audio, videoieraksti un datorprogrammas

Modes preces un aksesuari

Mobilo sakaru iekartas un aksesuari

Sadzives elektronika m 01.2018. (n=1023)

Medikamenti 03.2017. (n=1033)

Bérnu preces un rotallietas

Viltota nauda

Viltoti lgumi, gramatvedibas dokumenti, paraksti uz
dokumentiem u.tml.

Blavmateriali

Viltotas personu identifikacijas kartes (ID kartes, pases,
transportlidzek|u vaditaju apliecibas u.c.)

Cita prece
= . 39.6
Nav nacies saskarties 38.4
Grati pateikt
0 10 20 30 % 40

Bazes: visi respondenti

*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kopéja atbilzu summa parsniedz 100%.
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Pétijums: Attieksme pret negodigu ricibu

Saskarsme ar negodigu ricibu pédejo tris gadu laika: socialdemografisko grupu atbilzu
salidzinajums

"Un, raksturojot savu personisko pieredzi ar negodigdm darbibam (pieméram, kontrabanda, viltoSana,
neatbilstoSu precu izplatiSana, meloSana par precu sastavu un izcelsmi), ar ko no Seit minéta Jas pats/-i esat
saskaries/-usies (piem., pamanijis/-usi, ka to pardod, apzinati vai netiSam iegadajies/-usies, lietojis/-usi) pédéjo 3
gadu laika?"

% m Ir nacies saskarties ar negodigu ricibu Nav nacies saskarties ar negodigu ricibu Grati pateikt
visi respondenti 56.5 39.6 3.9
viriesSi 58.9 37.0 4.1
sievietes 54.4 41.9 3.7
16 -24 g.v. 51.2 45.4 3.3
25-34 g.v. 69.7 27.8 2.5
35-44 g.v. 62.9 31.9 5.2
45 -54 g.v. 63.1 34.4 2.5
55-63 g.v. 47.2 47.7 5.1
64 g.v. un vairak 36.0 58.9 5.1
pamatizglitiba 49.0 47.0 4.0
vidéja izglitiba 57.1 39.5 3.5
augstaka izglitiba 58.5 36.6 4.9
latvieSu sarunvaloda gimené 56.0 39.5 4.4
krievu sarunvaloda gimené 57.8 39.1 3.1
LR pilsoni 57.7 38.3 4.0
respondenti bez LR pilsonibas 48.4 48.5 3.1
publiskaja sektora nodarbinatie 59.1 34.0 6.9
privataja sektora nodarbinatie 63.9 323 3.8
nestradajosie 45.6 51.7 2.7
zemi ienakumi 52.2 45.7 2.1
vidéji zemi ienakumi 57.0 40.2 2.8
vid&ji ienakumi 52.9 431 4.0
vidéji augsti ienakumi 61.4 34.4 4.2
augsti ienakumi 61.8 35.0 3.2
Riga 51.5 43.5 5.0
Pieriga 58.6 371 4.2
Vidzeme 58.1 39.0 3.0
Kurzeme 52.6 43.3 4.1
Zemgale 62.7 34.8 2.4
Latgale 62.8 34.6 2.6
Riga 51.5 43.5 5.0
cita pilséta 57.0 40.8 2.2
lauki 61.5 33.9 4.7
0 20 40 60 80 % 100

Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 6.Ipp.
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lemesli, kapéc neiegadatos nelegalas preces

"Kas ir 3 galvenie iemesli, kuru dé| Jis personiski neiegadatos nelegalas (viltotas vai kontrabandas) preces?"

0,
% 48.2

Bazas, ka tas varétu kaitét veselibai

Bazas, ka sliktak kalpos, izskatisies

NevéléSanas tada veida atbalstit noziedzibu

Nav iespéjas tadas nopirkt (nav piedavajuma)

Tas ir neétiski, tas ir zem manas cienas un goda

Viltotu precu izplatiSana kaité ekonomikai kopuma

Tas ir negodigi pret originalo precu razotajiem, tirgotajiem

Bazas tikt piekertam, bailes no soda

Apkartéjo, sabiedribas kritiska attieksme pret nelegalu prec¢u
lietoSanu

Cits faktors**
Nav tadu iemeslu

Gruti pateikt

0 10 20 30 40 % 50
Baze: visi respondenti, n=1023

*Ta ka katrs respondents varégja atzimét vairak neka vienu atbildi, kopéja atbilzu summa parsniedz 100%.

**Kategorija "Cits faktors" ietilpst: "nav vajadzibas" (minéts 8 reizes); "nepérk nekad nelegalas preces" (minéts 3 reizes); "ja batu lielaki ienakumi” (minéts 2
reizes); "nav kvalitates" (minéts 2 reizes); "dazkart Sie pakalpojumi ir nepieciesami” (minéts 1 reizi); "es nedomaju par kaut ko tadu, jo pats nepipéju, nedzeru"
(minéts 1 reizi); "iepérkos veikalos, ceru, ka tur nav viltota prece” (minéts 1 reizi); "ja vajadzétu, nevarétu nopirkt par pilnu cenu” (minéts 1 reizi); "nav uzticibas
tadam precém” (minéts 1 reizi); "pietiek ar to, kas ir veikala" (minéts 1 reizi); "speciali jameklé, jauznem privats kontakts, tas ir nepatikami” (minéts 1 reizi); "tad,
kad §s preces vairs nebis pieejamas pat veikalu tiklos" (minéts 1 reizi); "varu atlauties samaksat pilnu cenu" (minéts 1 reizi).

03.2017. un 01.2018. aptauju datu salidzinajums

% 48.2

Bazas, ka tas varétu kaitét veselibai 47.6

Bazas, ka sliktak kalpos, izskatisies
NevéléSanas tada veida atbalstit noziedzibu
Nav iespéjas tadas nopirkt (nav piedavajuma)
Tas ir neétiski, tas ir zem manas cienas un goda

Viltotu precu izplatiSana kaité ekonomikai kopuma

Tas ir negodigi pret originalo precu razotajiem, tirgotajiem 11.8 m01.2018. (n=1023)

Bazas tikt piekertam, bailes no soda W 03.2017. (n=1033)

Apkartéjo, sabiedribas kritiska attieksme pret nelegalu precu
lietosanu

Cits faktors

Nav tadu iemeslu

74

Griiti pateikt 75

T T T % 1
0 10 20 30 40 50
Bazes: visi respondenti

*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kopéja atbilzu summa parsniedz 100%.
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3. Uzskati par zinoSanas par negodigu ricibu
nepiecieSamibu

Aptaujas ietvaros aptaujatajiem Latvijas iedzivotajiem |Gdza atzimét, kadas situacijas,
pamanot negodigu ricibu, par to bitu jazino tiesibsargajosajam iestadém, ka art noradtt,
kadi faktori vinus pasus atturétu no zinoSanas.

Pétijuma dati liecina, ka visbiezak respondenti uzskatija, ka batu jazino (atbildes ,noteikti
ir jazino” un ,vairak sliecos domat, ka ir jazino”) situacija, kad ,ir nepiecieSami neoficiali
maksajumi, paziSanas vai pretpakalpojumi, lai tiesa panaktu sev vélamu iznakumu vai
paatrinatu tiesvedibas procesu” (77%, t.sk. ,noteikti ir jazino” — 45%) un kad ir
nepiecieSami neoficiali maksajumi, paziSanas vai pretpakalpojumi, lai panaktu sev vélamu
iznakumu saskarsmé ar valsts vai paSvaldibas iestadém (valsts vai celu policija, VID,
PVD, bavvaldes u.c.)” (73%, t.sk. ,noteikti ir jazino” — 38%).

69% pétijjuma dalibnieku noradija, ka bdtu jazino, ja uznémuma gramatvedibas
dokumentacija ir viltota pavadzime, rékins vai ligums (t.sk. ,noteikti ir jazino” — 31%),
68% - ja valsts vai pasvaldibu uznemuma vai iestadé bez konkursa darba tiek iekartoti
"savi cilveki" (t.sk. ,noteikti ir jazino” — 34%), 67% - ja notiek nelegala alkohola tirdznieciba
(t.sk. ,noteikti ir jazino” — 32%), 64% - ja uznémeji vienojas, kur§ uzvarés valsts vai
pasvaldibas organizéta iepirkuma (t.sk. ,noteikti ir jazino” — 32%), 64% - ja uznémejs
neievero Darba likumu (t.sk. ,noteikti ir jazino” — 30%), 63% - ja ir nepiecieSami neoficiali
maksajumi, pazidanas vai pretpakalpojumi, lai sanemtu pakalpojumus valsts vai
pasvaldibas medicinas iestadés (t.sk. ,noteikti ir jazino” — 27%), 61% - ja notiek
kontrabandas cigareSu tirdznieciba (t.sk. ,noteikti ir jazino” — 29%), bet 59% - ka ir jazino,
ja notiek nelegala degvielas ieveSana un tirdznieciba (t.sk. ,noteikti ir jazino” — 26%).
Salidzinos$i retak pausts viedoklis, ka butu jazino tiesibsargajodam institlcijam situacija,
kad par pirkumu vai pakalpojumu netiek izsniegts ¢eks (40%, t.sk. ,noteikti ir jazino” —
13%).

Salidzinot ar 2017.gadu, 2018.gada respondenti biezak atbildéja, ka bitu jazino par
parkapumu situacijas, kad ,ir nepiecieSami neoficiali maksajumi, pazisanas vai
pretpakalpojumi, lai tiesd panaktu sev vélamu iznakumu vai paatrinatu tiesvedibas
procesu”, ,ir nepiecieSami neoficiali maksajumi, paziSanas vai pretpakalpojumi, lai
panaktu sev vélamu iznakumu saskarsmé ar valsts vai paSvaldibas iestadém (valsts vai
celu policija, VID, PVD, bivvaldes u.c.)”, ,uznémuma gramatvedibas dokumentacija ir
viltota pavadzime, rékins vai ligums”, ,valsts vai paSvaldibu uznémuma vai iestadé bez
konkursa darba tiek iekartoti "savi cilveki"”, ,uznéméji vienojas, kurs uzvarés valsts vai
pasvaldibas organizéta iepirkuma” un kad r nepiecieS8ami neoficiali maksajumi,
pazisanas vai pretpakalpojumi, lai sanemtu pakalpojumus valsts vai paSvaldibas
medicinas iestadeés”.
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Raksturojot, kas vinus atturétu zinot par negodigu ricibu, 37% respondentu atbildéja,
ka, vinuprat, par $adu gadijumu novérSanu, kontroli ir jarlpé&jas tiesibsargajodajam
iestadem, nevis iedzivotajiem. 32% uzskatija, ka tapat neviens netiks sodits, vai sodi bus
formali, 28% - ka ir iespéjama atriebiba, nepatikSanas, ko radttu tas, par kuru tiek zinots,
27% atzina, ka saskarsme ar tiesibsargajo$ajam iestadém $adas zinoSanas dé| pasam/-ai
viniem trokst informacijas, kur par §adiem gadijumiem ir jazino, bet 24% - ka viniem
negribas sabojat citiem cilvekiem dzivi.

20% pétijuma dalibnieku noradija, ka ne vienmér likuma "apieSana" ("kreisu" precéu
tirgoSana, darba iekartoSana, pasutijumu izkartodana) ir nosodama vai noziedziga, 19%
uzskatija, ka pietiek, ja pats izvairas no negodigas ricibas (nepérk preci, nedod kukuli,
neakcepté viltojumus u.tml.), zinot nav nepiecieSams, 13% - ka zinoSana péc savas

batibas nav nekas labs, ta ir "stu¢isana", bet 6% atzina, ka viniem ir vienalga.

Japiebilst, ka 5% respondentu atbildeja, ka nav tadu faktoru, kas atturétu vinus zinot par
negodigu ricibu.

2017. un 2018.gada aptauju datu salidzinajums liecina, ka 2018.gada respondenti biezak
pauda uzskatu, ka par $adu gadijumu novérSanu, kontroli ir jaripéjas tiesibsargajosajam
iestadem, nevis iedzivotajiem, ka vinu attur iespéjama atriebiba, nepatikSanas, ko raditu
tas, par kuru tiek zinots, atzina, ka negribas sabojat citiem cilvékiem dzivi, ka ne vienmér
likuma "apieSana" ("kreisu" precu tirgo3ana, darba iekartodana, pasitijumu izkartoSana) ir
nosodama vai noziedziga, ka arT pauda viedokli, ka pietiek, ja pats/-i izvairds no
negodigas ricibas (nepérk preci, nedod kukuli, neakcepté viltojumus u.tml.), zinot nav
nepiecieSams.
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3. Uzskati par zinosanas par negodigu ricibu nepiecieSamibu

"Cilvéki atskirigi reagé, ja saskaras ar situacijam, kuras ir saskatama likuma ,apiesana”, datu viltoSana vai
krapSana. Dala par to zino tiesibsargajo$ajam un citdm kontroléjoSajam iestadém (piem., policijai, KNAB, VID,
PVD u.tml.), bet citi dazadu iemeslu dél ir ,pret” sadu zinoSanu vai neuzskata to par nepiecieSamu. Ka domajat
Jas, vai, saskaroties ar $adu situaciju, noteikti ir jazino vai var ari nezinot?"

% Noteikti ir jazino Vairak sliecos domat, ka ir jazino Vairak sliecos domat, ka var nezinot  m Noteikti var nezinot Griati pateikt
Ir nepiecieSami neoficiali maksajumi, pazisanas vai pretpakalpojumi,
lai tiesad panaktu sev vélamu iznakumu vai paatrinatu tiesvedibas 45.1 32.0 7.7 12.3
procesu

Ir nepiecieSami neoficiali maksajumi, pazisanas vai pretpakalpojumi,
lai panaktu sev vélamu iznakumu saskarsmé ar valsts vai

pasvaldibas iestadém (valsts vai ce|u policija, VID, PVD, blvvaldes 1) L i) 1K
u.c.) |
Uznémuma gramatved|t3a§ dokqn}entacua ir viltota pavadzime, 30.6 38.4 13 15.5
rékins vai ligums
Valsts vai pasvaldlbg uz_rgerpum_alval_|e_sta_d(_a"bez konkursa darba 33.9 34.2 148 ¥ 1.8
tiek iekartoti "savi cilveki
Notiek nelegala alkohola tirdznieciba 32.2 34.3 15.6 ¢ 12.9
Uznémeéji vienojas, kurs uzv.arels vaIsEs vai padvaldibas organizéta 31.8 32.6 13.6 5 16.7
iepirkuma
Uznémeéjs neievero E_)arba Ilku_mu (plem'., nav noslégts darba ligums, 295 345 177 123
tiek maksata aploksnu alga)

Ir nepiecieSami neoficiali maksajumi, paziSanas vai pretpakalpojumi,

lai sanemtu pakalpojumus valsts vai pasvaldibas medicinas iestadés A S ) § LS

Notiek kontrabandas cigare$u tirdznieciba 28.7 321 18.8 [ 13.3

Notiek nelegala degvielas ieveSana un tirdznieciba 26.0 32.8 19.7 14.5

Par pirkumu vai pakalpojumu netiek izsniegts ¢eks 13.4 26.1 31.7 12.7

Baze: visi respondenti, n=1023
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Uzskati par zino$anas par negodigu ricibu nepiecieSamibu: 03.2017. un 01.2018. aptauju datu
salidzinajums

"Cilvéki atskirigi reagé, ja saskaras ar situacijam, kuras ir saskatama likuma ,apieSana”, datu viltoSana vai
krapSana. Dala par to zino tiesibsargajoSajam un citam kontroléjoSajam iestadém (piem., policijai, KNAB, VID,
PVD u.tml.), bet citi dazadu iemeslu dé| ir ,pret” S$adu zipoSanu vai neuzskata to par nepiecieSamu. Ka domajat

Jas, vai, saskaroties ar sadu situaciju, noteikti ir jazino vai var ari nezinot?"

% Noteikti ir jazino

Ir nepiecieSami neoficiali maksajumi,

Vairak sliecos domat, ka ir jazino

Vairak sliecos domat, ka var nezinot

m Noteikti var nezinot

Grati pateikt

pazidanas vai pretpakalpojumi, lai tiesa ~ 01.2018. (n=1023) 45.1 32.0 7.7 I 29 12.3
panaktu sev vélamu iznakumu vai
paétrinétu tiesvedibas procesu 03201 7 (n=1033) 38.2 33.3 8.2 I31 171
Ir nepiecieSami neoficiali
maksajumi, paziSanas vai
pretpakalpojumi, lai panakiu sev 01.2018. (n=1023) 37.9 34.7 10.4 I3.1 13.8
vélamu iznakumu saskarsmé ar
valsts vai paSvaldibas iestadém 03.2017. (n=1033) 34.2 34.3 10.0 I3_3 18.2
(valsts vai celu policija, VID, PVD,
bavvaldes u.c.)
Uznémuma gramatvedibas 01.2018. (n=1023) 30.6 38.4 1.3 z 155
dokumentacija ir viltota
pavadzime, rakins vai ligums 03.2017. (n=1033) 29.3 36.1 12.8 E 17.9
Valsts vai pasvaldibu 01.2018. (n=1023) 33.9 34.2 14.8 2 11.8
uznémuma vai iestadé bez
konkursa darba tiek iekartoti 03.2017. (n=1033) 28.9 32.1 14.8 'Y 19.6
"savi cilveki"
Notiek nelegala 01.2018. (n=1023) 322 34.3 15.6 m 12.9
alkohola tirdznieciba 03.2017. (n=1033) 35.4 309 13.7 14.4
Uznémaéji vienojas, kur$ uzvarés 01.2018. (n=1023) 31.8 32.6 13.6 E 16.7
valsts vai pasvaldibas organizéta
iepirkuma 03.2017. (n=1033) 28.7 31.7 14.0 ’X: 21.0
Uznémeéjs neievéro Darba likumu 01.2018. (n=1023) 29.5 34.5 17.7 m 12.3
(piem., nav noslégts darba ligums, tiek
maksata aploksnu alga) 03.2017. (n=1033) 30.8 327 145 14.9
Ir nepiecieSami neoficiali maksajumi,
pazi$anas vai pretpakalpojumi, lai 01.2018. (n=1023) 27.0 36.4 16.9 2 14.5
sanemtu pakalpojumus valsts vai
pasvaldibas medicinas iestadés 03.2017. (n=1033) 27.6 324 15.0 T 2041
Notiek kontrabandas 01.2018. (n=1023) 28.7 32.1 18.8 13.3
cigaresu tirdznieciba

03.2017. (n=1033) 30.8 30.6 15.3 m 16.5
Notiek nelegala degvielas 01.2018. (n=1023) 26.0 32.8 19.7 145
fevesana un firdznieciba 03.2017. (n=1033) 26.7 323 168 [ 175
Par pirkumu vai pakalpojumu 01.2018. (n=1023) 13.4 26.1 31.7 12.7
netiek izsniegts ceks

03.2017. (n=1033) 15.4 28.7 27.6 15.8

Bazes: visi respondenti
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Faktori, kas attur zinot

"Lddzu, raksturojiet galvenos faktorus, kas Jds paSu galvenokart atturétu zinot tiesibsargdjo$ajam un citam
kontroléjoSajam iestadém (piem., policijai, KNAB, VID, PVD u.tml.) par gadijumiem, kuros ir likuma ,apieSana’,
datu vilto$ana vai krap$ana?”

Uzskatu, ka par $adu gadijumu novérSanu, kontroli ir jarGipéjas

tiestbsargajosajam iestadém, nevis iedzivotajiem 372

Tapat neviens netiks sodits, vai sodi bis formali

lespéjama atriebiba, nepatik§anas, ko raditu tas, par kuru tiek
zinots

Saskarsme ar tiesibsargajosajam iestadém $adas zinoSanas dé|
pasam/-ai rada problémas (piem., tas ir sarezdtti, jatéré laiks vai
jatéeré finansu resursi)

Man trikst informacijas, kur par $adiem gadijumiem jazino

Negribas sabojat citiem cilvékiem dzivi

Ne vienmér likuma "apieSana" ("kreisu" precu tirgo$ana, darba
iekartoSana, pasutijumu izkartoSana) ir nosodama vai noziedziga

Pietiek, ja pats/-i izvairas no negodigas ricibas (nepérk preci,
nedod kukuli, neakcepté viltojumus u.tml.), zinot nav
nepiecieSams

Uzskatu, ka zino$ana péc savas batibas nav nekas labs, ta ir

"stucisana"

Man ir vienalga
Cits iemesls
Nav tadu faktoru, kas atturétu zinot

Grati pateikt

0 10 20 30 % 40
Baze: visi respondenti, n=1023

*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kopéja atbilzu summa parsniedz 100%.
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Faktori, kas attur zinot: 03.2017. un 01.2018. aptauju datu salidzinajums

"Ladzu, raksturojiet galvenos faktorus, kas Jis pasu galvenokart atturétu zinot tiesibsargajoSajam un citam
kontroléjoSajam iestadém (piem., policijai, KNAB, VID, PVD u.tml.) par gadijumiem, kuros ir likuma ,apieSana”,
datu viltoSana vai krap$ana?"

Uzskatu, ka par $adu gadijumu novérsanu, kontroli ir jaripé&jas 37.2

tiesibsargajo$ajam iestadem, nevis iedzivotajiem

Tapat neviens netiks sodits, vai sodi bds formali

lespéjama atriebiba, nepatikSanas, ko raditu tas, par kuru tiek
zinots
Saskarsme ar tiesibsargajodajam iestadém $adas zinosanas dé| |
paSam/-ai rada problémas (piem., tas ir sarezgti, jatéré laiks vai
jatéré finansu resursi)

Man trikst informacijas, kur par $adiem gadijumiem jazino

Negribas sabojat citiem cilvékiem dzivi

Ne vienmér likuma "apie$ana" ("kreisu" precu tirgoSana, darba
iekartoSana, pasutijumu izkartoSana) ir nosodama vai noziedziga

Pietiek, ja pats/-i izvairas no negodigas ricibas (nepérk preci,
nedod kukuli, neakcepté viltojumus u.tml.), zinot nav nepiecieSams

Uzskatu, ka zinoSana péc savas bdtibas nav nekas labs, ta ir
"stu¢isana”

Man ir vienalga

Cits iemesls

Nav tadu faktoru, kas atturétu zinot

Gruti pateikt

2.0
3.0

1.3
3.

6.0
7.2

5.0
5.4

8

33.2

321
30.1

28.3
24.5

26.8
25.9

24.7
22,5

23.6
19.2

20.2
14.6

19.1
16.0

12.7
15.0

01.2018. (n=1023)

03.2017. (n=1033)

10

20

30 %

40

Bazes: visi respondenti

*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kopéja atbilzu summa parsniedz 100%.
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Kopéjais atbilzu sadalijums

1. Domajot par dazadu negodigu ricibu (krapsana, viltotu precu tirgo$ana, parakstu viltoSana, korupcija, nelegala tirdznieciba un tamlidzigi) izplatibu
Latvija, ka Jus domajat, vai kopéjais negodpratibas limenis ir |oti augsts, augsts, drizak augsts, vidéjs, drizak zems, zems vai |oti zems?

1 - Loti augsts 2 - Augsts 3 - Drizak augsts 4 - Vidéjs 5 - Drizak zems 6 - Zems 7 - Loti zems Griti pateikt/NA Total
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits | rindu % skaits | rindu % skaits | rindu % skaits ' rindu % skaits @ rindu % skaits @ rindu % skaits rindu % skaits @ rindu % skaits = rindu %
Valstikopumal 125 | 12.2% 232 22.6% 245 24.0% 313 30.6% 41 4.1% 6 .6% 1 1% 60 5.8% @ 1023 100.0%

Valsts parvaldé
Privataja biznesa

156 15.3%| 202 19.7% 233 22.8% 281 27.5% 62 6.1% 5 5% 3 3% 81 7.9% 1023 100.0%
99 9.6% 187 18.3%| 254 25.0%| 283 27.7%| 65 6.4% 11 1.1% 3 3% 121 1 11.7% 1023 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1023

1. Domajot par dazadu negodigu ricibu (krapsana, viltotu precu tirgosana, parakstu viltoSana, korupcija,
nelegala tirdznieciba un tamlidzigi) izplatibu Latvija, ka Jus domajat, vai kopé&jais negodpratibas limenis ir |oti
augsts, augsts, drizak augsts, vidéjs, drizak zems, zems vai |oti zems?

(1-3) Augsts 4 - Vidéjs (5-7) Zems Grati pateikt/NA Total
nesvérts nesvérts nesverts nesvérts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Valsti kopuma| 357 34.9% 245 24.0% 361 35.4% 60 5.8% 1023 100.0%
Valsts parvaldé| 358 35.0% 233 22.8% 351 34.3% 81 7.9% 1023 100.0%

Privataja biznesa| 286 27.9% 254 25.0% 362 35.5% 121 11.7% 1023 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1023

1. Domajot par dazadu negodigu ricibu (krapsana, viltotu precu tirgosana, parakstu viltosana,
korupcija, nelegala tirdznieciba un tamlidzigi) izplatibu Latvija, ka Jis domajat, vai kopéjais
negodpratibas Iimenis ir Joti augsts, augsts, drizak augsts, vidéjs, drizak zems, zems vai |oti zems?
VIDEJA VERTIBA

| nesveérts skaits | vidéja vértiba @ standartnovirze

Valsti kopuma 963 2.93 1.15
Valsts parvaldé 942 2.91 1.24
Privataja biznesa 902 3.08 1.18

2.1. Runajot par negodigam darbibam (pieméram, kontrabanda, viltoSana, neatbilstoSu precu izplatiSana,
melosana par pre€u sastavu un izcelsmi), saistiba ar ko no Seit minéta, Jisuprat, Sadas negodigas darbibas ir
butiska probléma Latvija (krapS$ana, viltojumi ir izplatiti, nepiecieSami |oti nopietni pasakumi tas novérsanai)?

nesverts skaits kol %
Runajot par negodigam Apgerbi, apavi 316 31.2%
darbibam (pieméram, M ki ari
kontrabanda, vilto$ana, . ode§ prieces una sesu:ilr! 161 15.9%
neatbilstodu preéu Mobilo sakaru iekartas un aksesuari 165 16.4%
izplatiS$ana, melo$ana Sadzives elektronika 156 15.3%
par pre€u sastavu un Medik ti
izcelsmi), saistiba ar ko = ed amen : 234 22.8%
no $eit minéta (izsniegt Bérnu preces un rotallietas 166 16.5%
kartiti T2!), JGsuprat, Alkoholiskie dzerieni 519 50.7%
$adas negodigas Partik
darbibas ir batiska art as_ preces 313 30.6%
probléma Latvija Cigaretes 589 57.7%
(krapSana, viltojumi ir Degviela 374 36.8%
iolatti AT S .
gﬁ r?é;aliqu%zcslgiﬁm: Parfimérija un_kosmet!lfg 189 18.8%
tas novérsanai)? Bavmateriali 74 7.3%
Audio, videoieraksti un datorprogrammas 230 22.8%
Viltota nauda 157 15.4%
Viltoti lgumi, gramatvedibas dokumenti, paraksti uz|
dokumentiem u.tml. 183 17.9%
Viltotas personu identifikacijas kartes (ID kartes, pases, 106 10.4%
transportlidzek|u vaditaju apliecibas u.c.) ¥ 70
Cita prece 14 1.4%
Neko / Nav nacies saskarties 130 12.6%
Grti pateikt/NA 55 5.3%
Total 1023 405.7%

Baze: visi respondenti, n=1023
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2.2. Un, raksturojot savu personisko pieredzi ar negodigam darbibam (pieméram,
kontrabanda, viltoSana, neatbilstoSu precu izplatiSana, meloSana par precu sastavu un
izcelsmi), ar ko no Seit minéta Jus pats/-i esat saskaries/-usies (piem., pamanijis/-usi, ka to
pardod, apzinati vai netiSam iegadajies/-usies, lietojis/-usi) pédéjo 3 gadu laika?

nesveérts skaits kol %
Un, raksturojot savu personisko Apgérbi, apavi 168 16.7%
ieredzi digam darbiba 5
piere Zl(;?i:a%eégrgn:?ignntrzga:ng: . Mode§ preces un aksesua_lr! 59 6.0%
vilto§ana, neatbilsto$u predu Mobilo sakaru iekartas un aksesuari 58 5.8%
izplatiSana, meloSana par precu Sadzives elektronika 57 5.6%
sastavu un izcelsmi), ar ko no Medik i
Seit minéta Jas pats/-i esat _ ed! arf1en : 55 5.4%
saskaries/-usies (piem., Bérnu preces un rotallietas 49 4.9%
pamanijis/-usi, ka to pardod, Alkoholiskie dzérieni 146 14.3%
apzinati vai netisam Partik
iegadajies/-usies, lietojis/-usi) srkas preces 143 13.9%
p&dajo 3 gadu laika? Cigaretes 199 19.6%
Degviela 85 8.4%
Parfimérija un kosmétika 90 9.0%
Bavmateriali 16 1.6%
Audio, videoieraksti un datorprogrammas 64 6.4%
Viltota nauda 29 2.9%
Viltoti Ilgumi, gramatvedibas dokumenti, paraksti uz o
dokumentiem u.tml. 17 1.7%
Viltotas personu identifikacijas kartes (ID kartes, o
pases, transportlidzek|u vaditaju apliecibas u.c.) 4 4%
Cita prece 9 9%
Neko / Nav nacies saskarties 409 39.6%
Grati pateikt/NA 40 3.9%
Total 1023 166.9%

Baze: visi respondenti, n=1023

3. Cilveki atskirigi reagé, ja saskaras ar situacijam, kuras ir saskatama likuma "apie$ana”, datu vilto§ana vai krap$ana. Dala par to zino
tiesibsargajo$ajam un citam kontroléjoSajam iestadém (piem., policijai, KNAB, VID, PVD u.tml.), bet citi dazadu iemeslu dé| ir "pret" $adu zinosanu vai

neuzskata to par nepiecieSamu.

Ka domajat Jis, vai, saskaroties ar $adu situaciju, noteikti ir jazino vai var art nezinot?

Vairak sliecos domat, ka Vairak sliecos domat, ka

Noteikti ir jazino ir jazino var nezinot Noteikti var nezinot Grati pateikt/NA Total
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
s o val ooume| 313 | 30.6% = 392 384% 115  11.3% 43 42% 160  155% 1023  100.0%
oty | 323 | 31.8% 333 326% 140  136% 55  53% 172 167% 1023 100.0%
Notieknelegala degviclas ieve®ana il 265 | 26.0% = 334 328% = 202 197% 72 70% = 150  145% 1023 100.0%
Notiek nelegala alkohola tirdznieciba| 329 32.2% 350 34.3% 160 15.6% 52 5.1% 132 12.9% 1023 100.0%
Notiek kontrabandas cigaresu tirdznieciba| 293 28.7% 328 32.1% 193 18.8% 72 7.0% 137 13.3% 1023 100.0%
Uznéméjs neievéro Darba likumu (piem., nav
noslégts darba ligums, tiek maksatal 302 29.5% 352 34.5% 181 17.7% 61 6.0% 127 12.3% 1023 100.0%
aplok3nu alga)
N Ir_nepigcieéami neo_ficié_li m_akséjumi,
P o v vl acvatadl 274 27.0% 372 364% 174 169% 54  52% 149  145% 1023  100.0%
medicinas iestadés
Ir nepiecieS§ami neoficiali maksajumi,
pazi$anas vai pretpakalpojumi, lai panaktu!
sev vélamu iznakumu saskarsmé ar valsts| 386 37.9% 355 34.7% 107 10.4% 32 3.1% 143 13.8% 1023 100.0%
vai pasvaldibas iestadém (valsts vai celu!
policija, VID, PVD, bivvaldes u.c.)
Valsts vai padvaldibu uznémuma vai iestadé|
bez konkursa darba tiek iekéﬂoli]"s_fli(\(j 346 33.9% 349 34.2% 152 14.8% 54 5.2% 122 11.8% 1023 100.0%
Cllveki
I[Vnep_iecie_éami neoficié!i mgks_ajymi_,
DN e S | 461 | 45.4% 326 320% 79 7.7% 30 | 29% 127 123% 1023  100.0%
tiesvedibas procesu
Parpirkumu vai pakalpojumu netiek izsniegts| 137 434% = 267 = 261% = 324 31.7% 164  16.1% 131  127% 1023  100.0%

Ceks
Baze: visi respondenti, n=1023
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3. Cilveki atskirigi reagé, ja saskaras ar situacijam, kuras ir saskatama likuma "apie$ana", datu vilto$ana vai
krapsana. Daja par to zino tiesibsargajosajam un citam kontroléjoSajam iestadem (piem., policijai, KNAB, VID,
PVD u.tml.), bet citi dazadu iemeslu dé] ir "pret" Sadu zinoSanu vai neuzskata to par nepiecieSamu.

Ka domajat Jus, vai, saskaroties ar Sadu situaciju, noteikti ir jazino vai var ari nezinot?

Ir jazino Var nezinot Grati pateikt/NA Total
nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %

Uzné amatvedibas dok tacija
A Viltota pavadzime, rekins vai hgums| 705 | 69.0% 158 | 155% | 160 = 155% 1023 | 100.0%

Uznémeéji vienojas, kur§ uzvarés valsts vai

basvaldibas organizeta iepikuma| 656 | 64.3% | 195 | 19.0% 172 | 16.7% = 1023 | 100.0%

Notieknelegala degvielasievesananl 599 58.7% = 274 | 26.8% = 150 | 14.5% 1023 | 100.0%

Notiek nelegala alkohola tirdznieciba| 679 66.5% 212 20.7% 132 12.9% 1023 100.0%

Notiek kontrabandas cigare$u tirdznieciba| 621 60.8% 265 25.9% 137 13.3% 1023 100.0%
Uznéméjs neievéro Darba likumu (piem.,
nav noslégts darba ligums, tiek maksata| 654 64.0% 242 23.7% 127 12.3% 1023 100.0%

aploksnu alga)
Ir nepiecieSami neoficiali maksajumi,

18ana i pretpakalpojumi, lai t
P akalpojumus valsts vai pasvaidbas| 646 | 63.4% | 228 | 221% 149 | 145% = 1023 | 100.0%
medicinas iestadés
Ir nepiecieSami neoficiali maksajumi,
paziSanas vai pretpakalpojumi, lai panaktu

sev vélamu iznakumu saskarsmé ar valsts| 741 72.6% 139 13.6% 143 13.8% = 1023 | 100.0%
vai paSvaldibas iestadém (valsts vai celu

policija, VID, PVD, bavvaldes u.c.)
Valsts vai pasvaldibu uznémuma vai
iestadé bez konkursa darba tiek iekartoti| 695 68.1% 206 20.0% 122 11.8% 1023 100.0%
"savi cilveki"

Ir nepiecieSami neoficiali maksajumi,
I i pretpakalpojumi, lai tiesa
P anaktu sev velamu iznakumuvai| 787 | 774% 109 | 10.6% = 127 | 12.3% 1023 | 100.0%
paatrinatu tiesvedibas procesu

P e e 404 | 30.5% 488 | 47.8% = 131 | 127% 1023  100.0%

Baze: visi respondenti, n=1023

4. Ludzu, raksturojiet galvenos faktorus, kas Jis pasu galvenokart atturétu zinot tiesibsargajosajam
un citam kontroléjosajam iestadém (piem., policijai, KNAB, VID, PVD u.tml.) par gadijumiem, kuros ir
likuma "apiesana", datu viltoSana vai krapsana?

nesvérts skaits kol %
Lddzu, raksturojiet Man trikst informacijas, kur par $adiem gadijumiem jazino 253 24.7%
galvenos faktorus, kas Ne vienmar likuma "apiesana” ("kreisu" PR =
_ . = pieSana" ("kreisu" precu tirgoSana, darba
Jas pasuagﬁlr\éi:lzli(r?g: iekartosana, pasitijumu izkartoana) ir nosodama vai noziedziga 205 20.2%
tiesTbsargéjoéajém’un Negribas sabojat citiem cilvékiem dzivi 241 23.6%
citam kontroléjoSajam Uzskatu, ka par $adu gadijumu novérSanu, kontroli ir jarGpé&jas o
iestadem (piem., policijai, tiesibsargajoSajam iestadém, nevis iedzivotajiem 381 37.2%
KNAB, VID, PVD u.tml.) Saskarsme ar tiestbsargajo$ajam iestadém $adas zinosanas dé|
par gadijumiem, kuros ir  pagam/-ai rada problémas (piem., tas ir saregiti, jatéré laiks vai jatére 274 26.8%
likuma "apieSana", datu finansu resursi) ’
g A s
viltoana vai krap$ana’ lespéjama atriebiba, nepatikS8anas, ko radrttu tas, par kuru tiek zinots 289 28.3%
Uzskatu, ka zinoSana péc savas butibas nav nekas labs, ta ir "stu¢iSana"
posanap 131 12.7%
Pietiek, ja pats/-i izvairas no negodigas ricibas (nepérk preci, nedod o
kukuli, neakcepté viltojumus u.tml.), zinot nav nepiecieSams 195 19.1%
Man ir vienalga 61 6.0%
Tapat neviens netiks sodits, vai sodi bas formali 328 32.1%
Cits iemesls 21 2.0%
Nav tadu faktoru, kas atturétu zinot 51 5.0%
Grati pateikt/NA 14 1.3%
Total 1023 238.9%

Baze: visi respondenti, n=1023
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5. Kas, Jusuprat, ir 3 galvenie iemesli viltotu un kontrabandas precu izplatibai?

nesveérts skaits kol %
Kas, JUsuprét,_ir Amatpersonu korupcija 439 42.9%
iemesl?v?l?cl)\ﬁruﬁ Valsts nespéja vai ne.vé_lééanés cTn_Tties ar é.o r.Jrothému‘ 397 38.7%
kontrabandas Cilvéku nabadziba, mazie ienakumi 730 71.3%
precu izplatibai? Pircéju nezinasana, neinformétiba, Iétticiba 172 16.9%
Pircéju negodigums (gataviba iegadaties, lietot viltotas vai
kontrabandas preces) 166 16.3%
Viltotu vai kontrabandas precu tirgotajiem ir iespéjas iegat|
lielu pelnu 308 30.1%
Tas, ka vainigie nesanem sodu 187 18.4%
Tas, ka par parkapumiem ir paredzéti parak mazi sodi 132 12.9%
Cita atbilde 19 1.9%
Latvija viltotas vai kontrabandas preces nav izplatitas 7 7%
Grati pateikt/NA 24 2.3%
Total 1023 252.4%

Baze: visi respondenti, n=1023

6. Kas ir 3 galvenie iemesli, kuru dé| Jas personiski neiegadatos nelegalas (viltotas vai

kontrabandas) preces?

nesverts skaits kol %

Kas ir 3 galvenie Nav iespéjas tadas nopirkt (nav piedavajuma) 172 16.8%
ieTﬁssgelﬁgg:\iiili Bazas tikt piekertam, bailes no soda 118 11.5%
neiegadatos BaZas, ka sliktak kalpos, izskatisies 295 29.1%
nelegalas (viltotas Bazas, ka tas varétu kaitét veselibai 493 48.2%
vai kontrabandasrz Tas ir negodigi pret originalo preéu raZotajiem, tirgotajiem 121 11.8%
preces Viltotu precu izplatiSana kaité ekonomikai kopuma 139 13.6%
NevéleéSanas tada veida atbalstit noziedzibu 242 23.6%

Apkartéjo, sabiedribas kritiska attleksmpergglejt“r;etgeég:;]lﬂ 39 3.8%

Tas ir neétiski, tas ir zem manas ciepas un goda 149 14.6%

Cits faktors 24 2.4%

Nav tadu iemeslu 97 9.5%

Grati pateikt/NA 76 7.4%
Totall 1023 192.3%

Baze: visi respondenti, n=1023

Kategorija "Cits faktors" ietilpst:

Nav vajadzibas

Nepérk nekad nelegalas preces

Ja batu lielaki ienakumi

Nav kvalitates

Dazkart Sie pakalpojumi ir nepiecieSami

Es nedomaju par kaut ko tadu, jo pats nepipéju, nedzeru
lepérkos veikalos, ceru, ka tur nav viltota prece

Ja vajadzétu, nevarétu nopirkt par pilnu cenu

Nav uzticibas tadam precém

Pietiek ar to, kas ir veikala

Speciali jameklé, jauznem privats kontakts, tas ir nepatikami
Tad, kad STs preces vairs nebus pieejamas pat veikalu tiklos
Varu atlauties samaksat pilnu cenu
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7. Saja kartité ir uzskaititi dazadi apgalvojumi. LGdzu, noradiet, kuriem no tiem Jis piekritat!

nesveérts skaits kol %
Saja kartTt_é ir_ Ja produkts ir kvalitativs, tas nav nekas briesmigs, ja par ta izcelsmes vietu tiek o
UZSk?I_tTt! noradita Latvija, kaut arT patiesiba ta ir cita valsts 238 23.2%
da}zaci_| Ja produkts labi garSo, tas nav nekas briesmigs, ja uz ta etiketes ir noradits
apgalvojumi. nepareizs vai nepilnigs sastavs (vienas galas vieta cita, nav noraditas visas 160 15.6%
nol;gg'zeut’ sastavdalas u.tml.)
kuriemlno’ Nelicencéta satura (audio, videoierakstu, datorprogrammu) iegid$ana nav nosodama, o
tiem Jiis ja to izmanto tikai savam vajadzibam 300 29.6%
piekritat! Arl tad, ja batu iesp&ja nepamantti Latvija ievest kadus izstradajumus no
aizsargajamam augu vai dzivnieku sugam (piem., medikamentus, apgérbu, apavus), 184 18.1%

es to nekada gadijuma nedaritu

Daudzos gadijumos (pieméram, par ES fondu pasakumu apmekléSanu, vai
iesniedzot projektam nepiecieS8amos dokumentus) tas nav nekas briesmigs, ja 75 7.4%
dokumentus paraksta ar "atpakalejoSu" datumu vai kada cita cilvéka vieta

Aizpildot kddus formalus dokumentus valsts parvaldes vai pasvaldibas iestadém

(piem., saistiba ar uznémumu vai amatpersonas deklaracijam, ES fondu projektiem, o
Skérsojot robezu u.c.), ir pielaujams, ka netiek sniegta visa prasita informacija vai ta ir 45 4.4%
nepreciza
Valsts dara pietiekami, lai mazinatu krapSanos un korupciju (t.sk. lai atklatu un soditu o
krapniekus) 61 6.0%
Es uzticos valsts parvaldes darbam krapSanas un korupcijas mazinaSanas nolikos 112 10.9%
Ja tirgotajs publiski pazinotu, ka ir "godigs tirgotajs" (t.i., vina veikalos netiek pielauta o
nekada negodiga riciba), es Saja veikala iepirktos biezak 255 24.8%
Nevienam no Siem apgalvojumiem nepiekritu 245 24.0%
Grati pateikt/NA 65 6.3%
Total 1023 170.4%

Baze: visi respondenti, n=1023
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Socialdemografisko grupu atbilzu sadalijums

1.1. Domajot par dazadu negodigu ricibu (krapsana, viltotu preéu tirgos p: iltos korupcija, ala tir ieciba un lidzigi) izplatibu Latvija, ka Jas ajat, vai kopéjai: godpratibas limenis ir loti augsts, augsts, drizak augsts, vidéjs, drizak zems, zems vai |oti zems: Valsti kopuma
Valsti kopuma Total
Lot augsts Augsts Drizak augsts Vidéjs Drizak zems Zems Loti zems Grati pateikt/NA
esveérts skaits  rindu % nesvérts skaits  rindu % nesvérts skaits  rindu % nesvérts skaite  rindu % nesvérts skaits  rindu % nesvérts skaits  rindu % nesvérts skaits  rindu % nesvérts skaits  rindu % nesvérts skaits  rindu % . nesvérts skaits vidéja vertiba standartnov.
Visi respondenti 125 12.2% 232 22.6% 245 24.0% 313 30.6% 41 4.1% 6 6% 1 A% 60 5.8% 1023 100.0% 963 293 1.15
Dzimums Virietis 64 13.0% 102 20.8% 117 23.7% 163 33.2% 13 2.7% 2 4% 1 2% 30 6.1% 492 100.0% 462 2.94
Sieviete 61 11.5% 130 24.3% 128 24.3% 150 28.2% 28 5.3% 4 8% 30 5.6% 531 100.0% 501 2.93
Vecums 16-24 12 10.0% 17 14.3% 35 29.4% 40 33.7% 3 2.5% 1 8% 1" 9.3% 119 100.0% 108 3.08 1.08
25-34 26 12.9% 48 23.9% 42 20.9% 59 29.3% 13 6.5% 2 1.0% 1 5% 10 5.0% 201 100.0% 191 2.98 1.25
35-44 23 13.3% 37 21.4% 44 25.4% 56 32.4% 7 4.0% 1 6% 5 2.9% 173 100.0% 168 2.94 1.15
45-54 30 15.0% 45 22.7% 45 22.8% 61 30.8% 8 4.1% 1 5% 8 4.1% 198 100.0% 190 2.87 1.18
55-63 18 10.3% 47 271% 45 25.8% 47 27.0% 6 3.5% 1 6% 10 5.8% 174 100.0% 164 2.87 1.10
64-74 16 10.2% 38 24.1% 34 21.4% 50 31.6% 4 26% 16 10.2% 158 100.0% 142 2.91 1.09
lzgiMiba Pamatizgiibal 12 9.7% 26 21.7% 32 26.3% 36 29.0% 3 25% 1 8% 1 9% 11 9.1% 122 100.0% 111 2.99
Vidgja, profesionala vidéja 81 13.1% 142 22.8% 144 23.2% 191 30.8% 26 4.2% 2 3% 35 5.6% 621 100.0% 586 291
Augstakal 32 11.4% 64 227% 69 24.7% 86 30.9% 12 4.4% 3 1.1% 14 4.9% 280 100.0% 266 2.97
Tautiba Latvietis (te)] g2 13.6% 139 23.0% 141 23.2% 189 31.1% 25 4.2% 4 7% 1 2% 25 4.1% 606 100.0% 581 2.92
Cits(ta)l 43 10.3% 93 22.2% 104 25.0% 124 29.8% 16 3.8% 2 5% 35 8.3% 417 100.0% 382 2.96
Sarunvaloda gimené Latvieu| g8 14.0% 147 23.3% 149 23.6% 192 30.5% 23 3.7% 4 6% 1 2% 26 4.1% 630 100.0% 604 2.89 117
Kriew| 37 9.5% 85 21.9% 95 24.6% 118 30.4% 18 4.6% 2 5% 33 8.4% 388 100.0% 355 3.00 1.12
Ciia 1 19.1% 3 61.0% 1 19.9% 5 100.0% 4 3.76 49
Pisonibas statuss LR pisoni| 112 12.5% 207 23.0% 218 24.3% 270 30.1% 34 3.8% 6 7% 1 1% 49 5.4% 897 100.0% 848 2.92
Respondenti bez LR piisonibas| 13 10.3% 25 19.7% 27 21.4% 43 34.2% 7 5.6% 11 8.8% 126 100.0% 115 3.05
NodarbipZibas  Publiskajasektora ool 19 11.2% 42 24.4% 43 25.3% 48 28.0% 12 7.1% 1 6% 6 3.4% 171 100.0% 165 297 117
Privataja 59}“‘3@ 67 14.1% 102 21.6% 111 23.4% 155 32.7% 14 3.0% 4 8% 21 4.4% 474 100.0% 453 291 1.16
Nestradaju 39 10.3% 88 23.2% 91 24.1% 110 29.1% 15 4.0% 1 3% 1 3% 33 8.8% 378 100.0% 345 295 1.13
Pamatnodarbozanas| Vaditdis| 6 12.7% 10 21.9% 13 28.5% 15 32.5% 1 2.2% 1 2.2% 46 100.0% 46 2.96 147
Specialists, 'e’é‘_j"‘s 33 12.3% 63 23.4% 64 23.8% 83 31.1% 15 5.7% 3 1.1% 7 2.6% 268 100.0% 261 298 1.19
S"'E‘d”feks 37 13.2% 66 23.6% 60 21.5% 91 32.1% 8 2.9% 1 3% 18 6.4% 281 100.0% 263 2.88 1.14
Zemnieks 2 17.2% 1 8.7% 4 36.3% 3 29.0% 1 8.9% 11 100.0% 11 3.04 1.25
Individualais darbs| ) 20.8% 4 9.9% 13 32.9% 11 28.5% 1 2.7% 2 5.2% 39 100.0% 37 281 1.18
Pensionars 25 11.7% 53 24.9% 48 22.4% 61 28.4% 7 3.3% 20 9.4% 214 100.0% 194 285 1.1
Skolnieks, students| 4 71% 7 12.4% 18 32.1% 17 30.5% 2 3.6% 1 1.8% 7 12.6% 56 100.0% 49 3.19 1.07
Majsaimniece| 4 11.1% 10 26.8% 8 21.6% 1" 29.8% 2 5.2% 2 5.6% 37 100.0% 35 291 1.15
Bezdarbnieks| 6 8.4% 18 25.1% 17 24.1% 21 29.5% 4 5.7% 1 1.4% 4 5.8% 71 100.0% 67 3.05 1.20
!’Lé"e_éa vidéjie _— Zemi ?e”f’k“"“ 16 11.1% 37 26.5% 37 26.5% 35 25.0% 5 3.6% 2 1.4% 8 5.9% 140 100.0% 132 2,é7 1.‘14
o imenes loceki Videji zemi ienakumil 14 7.9% 38 21.9% 44 24.8% 61 34.2% 4 2.3% 16 8.9% 177 100.0% 161 3.01 1.03
(kvintiles) _ _V'del‘e !e”f’k“"“ 19 12.4% 40 25.7% 36 23.3% 40 25.8% 6 4.0% 1 T% 13 8.1% 155 100.0% 142 2.84 1.15
Vid&ji augsti !enf’k“"“ 14 10.0% 34 24.0% 38 27.4% 45 32.1% 4 2.9% 5 3.5% 140 100.0% 135 2.94 1.06
Augsti ienakumi 30 15.9% 33 17.4% 45 24.0% 67 35.7% 8 4.3% 1 6% 4 21% 188 100.0% 184 297 1.19
Grti pateikt/ NA 32 14.4% 50 22.4% 45 20.0% 65 29.2% 14 6.3% 2 9% 1 5% 14 6.3% 223 100.0% 209 2.95 1.27
Regions Rigal 37 11.0% 67 19.8% 81 24.0% 111 33.4% 15 4.5% 2 6% 23 6.7% 336 100.0% 313 3,62
Pierigal 25 13.2% 49 26.5% 40 21.4% 43 23.3% 7 3.9% 1 6% 21 11.2% 186 100.0% 165 277
Vidzeme 7 71% 28 27.4% 31 30.9% 26 25.6% 5 5.1% 1 1.0% 1 1.0% 2 1.9% 101 100.0% 99 3.01
Kurzeme| 17 13.3% 31 24.3% 23 18.0% 44 34.2% 5 3.8% 8 6.4% 128 100.0% 120 2.90
Zemgale 24 19.2% 28 22.6% 29 23.3% 40 31.6% 3 2.5% 1 8% 125 100.0% 124 275
Latgale| 15 10.4% 29 19.5% 41 28.1% 49 33.1% 6 4.1% 2 1.4% 5 3.4% 147 100.0% 142 3.05
Apdzivota vieta . _RTQH 37 11.0% 67 19.8% 81 24.0% 111 33.4% 15 4.5% 2 6% 23 6.7% 336 100.0% 313 3.62
cita pilsétal 45 12.3% 88 24.0% 76 20.7% 111 30.1% 16 4.4% 4 1.1% 27 7.4% 367 100.0% 340 293
lauki 43 13.4% ” 24.1% 88 27.7% 91 28.2% 10 3.2% 1 3% 10 3.1% 320 100.0% 310 285

Baze: visi respondenti, n=1023
a. Baze vidéjai vértibai: respondenti, kuri ir sniegusi konkrétu atbildi (netiek nemts véra atbildes "Grati pateikt/NA" minéSanas biezums)
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Pétijums: Attieksme pret negodigu ricibu

1.1. Domajot par dazadu negodigu ricibu (krap$ana, viltotu precu tirgosana, parakstu viltoSana, korupcija, nelegala tirdznieciba un tamlidzigi) izplatibu
Latvija, ka Jiis domajat, vai kopéjais negodpratibas [imenis ir |oti augsts, augsts, drizak augsts, vidéjs, drizak zems, zems vai |oti zems: Valsti kopuma

Valstt kopuma Total
Augsts Vidéjs Zems Griti pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts vidéja standartn
skaits ' rindu % skaits | rindu % skaits rindu % skaits @ rindu % skaits | rindu % . skaits? vértiba ov.
Visirespondent| 357 | 34.9% | 245 24.0% 361 | 354% 60 @ 5.8% 1023 100.0% 963 293  1.15
Dzimums Virietis| 166 | 33.8% 117 23.7% 179 36.5% 30  6.1% 492 100.0% 462 294  1.15
Sieviete| 191 1 35.9% 128 24.3% 182 34.3% 30 | 56% 531 100.0% 501 @ 293  1.16
Vecums 16-241 29 243% 35 294% 44 37.0% 11  93% 119 100.0% 108 3.08 1.08
25-34) 74 36.7%| 42 209% 75 37.3% 10  50% 201 100.0% 191 298 1.25
35-441 60 347% 44 254% 64 37.0% 5 | 29% 173 100.0% 168 294 1.15
45-541 75 1 37.8% 45 22.8% 70 354% 8 | 41% 198 100.0% 190 287  1.18
55-63| 65 37.4% 45 258% 54 31.0% 10  58% 174 100.0% 164 287  1.10
64-74 54 343% 34 214% 54 342% 16 10.2% 158 100.0% 142 291 1.09
Izghitiba Pamatizgiitibal 38 1 314% 32 26.3% 41 332% 11  9.1% 122 100.0% 111 299 1.16
Videja, profesionala vidéja| 223 | 35.9% | 144 23.2% 219 353% 35 @ 56% 621 100.0% 586 291 1.15
Augstakal 96 | 34.1% 69 24.7% 101 36.4% 14 | 4.9% 280 100.0% 266 297 1.16
Tautiba Latvietis (-te)) 221  36.5% 141 23.2% 219 36.2% 25 4.1% 606 100.0% 581 292 1.18
Cits(ta) 136 32.5% 104 25.0% 142 34.2% 35 @ 8.3% 417 100.0% 382 296 1.1
Sarunvaloda gimen& LatvieSu| 235 1 37.3% 149 23.6% 220 35.0% 26 @ 4.1% 630 100.0% 604 289 117
Krieva| 122 314% 95 246% 138 356% 33 | 84% 388 100.0% 355  3.00 1.12
Cita 1 191% 3 610% 1 199% 5 [100.0% 4 376 .49
Pilsonibas statuss LRpilsonil 319 ' 355% 218 24.3% 311 347% 49  54% 897 100.0% 848 292 1.15
Respondentibez LR pilsonibas| 38 1 30.0% 27 21.4% 50 39.7% 11 | 88% 126 100.0% 115  3.05 1.14
ot Pk e e)| 61 35.6% 43 253% 61 357% 6  34% 171 100.0% 165 297 1417
Privataja sektoral 169 | 356% 111 23.4% 173 36.5% 21  4.4% 474 100.0% 453 291 1.16
Nestradajul 127  335% 91 24.1% 127 336% 33  88% 378 100.0% 345 295 113
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 16  34.6% 13 285% 17  36.9% 46 100.0% 46 | 296 117
Specialists, ferédnis| 96 357% 64 23.8% 101 37.9% 7 | 26% 268 100.0% 261 298 1.19
Stradnieks| 103 ' 36.8% 60 21.5% 100 35.3% 18  6.4% 281 100.0% 263 | 2.88 1.14
Zemnieks| 3 259% 4 36.3% 4 37.8% 11 100.0% 11 | 3.04 125
Individudlais darbs| 12 30.7% 13 1 32.9% 12 312% 2 | 52% 39 100.0% 37 | 281 118
Pensionars| 75 1 36.6% 48 224% 68 31.7% 20 @ 94% 214 100.0% 194 285 1.1
Skolnieks, students| 11 195% 18 321% 20 359% 7 126% 56 100.0% 49 | 319  1.07
Majsaimniece| 14  37.8% 8 21.6% 13 350% 2  56% 37 100.0% 35 291 1.15
Bezdarbnieks| 24 1 335% 17 241% 26 366% 4 | 58% 71 100.0% 67  3.05 1.20
ieng"g;gszviﬁgjﬁ Zemiienakumil 53 ' 37.6% 37 265% 42 300% 8 | 59% 140 100.0% 132 287  1.14
gimenes locekli Vidéji zemiienakumil - 57 | 298% 44 248% 65 365% 16 @ 8.9% 177 100.0% 161  3.01 1.03
(kvintiles) Vidgjie ienakumil - 59 ' 38.0% 36 |23.3% 47 305% 13  8.1% 155 100.0% 142 284 115
Vidgji augsti ilenakumil - 48 1 340% | 38 27.4% 49 350% 5 @ 3.5% 140 100.0% 135 294 1.06
Augstiienakumil 63 1 333% 45 24.0% 76 406% 4 | 21% 188 100.0% 184 297  1.19
Gritipatelkt/ NA| 8> 36.8% 45 20.0% 82 36.9% 14 @ 6.3% 223 100.0% 209 295 127
Regions Rigal 104 30.9% 81 24.0% 128 385% 23 @ 6.7% 336 100.0% 313 | 3.02 1.14
Pierigal 74 139.7% 40 214% 51 27.7% 21 11.2% 186 100.0% 165 277  1.16
Vidzeme| 35 345% 31 30.9% 33 327% 2 @ 19% 101 100.0% 99 | 3.01 1.14
Kuzeme| 48 37.6% 23 18.0% 49 38.0% 8 | 6.4% 128 100.0% 120 290 1.7
Zemgalel 52 1 418% 29 23.3% 43 341% 1 8% | 125 100.0% 124 275 147
Latgale| 44 299% 41 28.1%| 57 38.6% 5 @ 3.4% 147 100.0% 142 | 3.05 1.13
Apdzivota vieta Rigal 104 130.9% 81 24.0% 128 385% 23  6.7% 336 100.0% 313 | 3.02 1.14
citapilsétal 133 1 36.3% 76 20.7% 131 356% 27 7.4% 367 100.0% 340 293  1.19
laukii 120 | 37.5% 88 27.7% 102 317% 10  3.1% 320 100.0% 310 285 1.12

Baze: visi respondenti, n=1023
a. Baze vidgjai vértibai: respondenti, kuri ir sniegusi konkrétu atbildi (netiek nemts véra atbildes "Griti pateikt/NA" minésanas biezums)
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Pétijums: Attieksme pret negodigu ricibu

1.2. Domajot par dazad digu ricibu (krap$ viltotu preé€u tirgo$ana, parakstu viltoSana, korupcija, nelegala tirdznieciba un tamlidzigi) izplatibu Latvija, ka Jis domajat, vai kopé&jais negodpratibas limenis ir |oti augsts, augsts, drizak augsts, vidéjs, drizak zems, zems vai |oti
zems: Valsts parvaldé
Valsts parvalde Total
Loti augsts Augsts Drizak augsts Vidéjs Drizak zems Zems Loti zems Griti pateikt/NA
nesvérts nesverts nesverts nesvérts nesverts nesvérts nesverts nesverts nesvérts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % . skaits® vidgja vertiba standartnov.

Visi respondent| 156 15.3% 202 19.7% 233 22.8% 281 27.5% 62 6.1% 5 5% 3 3% 81 7.9% 1023 100.0% 942 2.91 1.24
Dzimums Viriells| 84 17.1% 90 18.3% 115 23.3% 133 26.9% 24 4.9% 3 6% 3 6% 40 8.2% 492 100.0% 452 2.87 1.27
Sieviete| 72 13.6% 112 20.9% 118 22.3% 148 27.9% 38 7.2% 2 4% 41 7.7% 531 100.0% 490 2.95 1.21
Vecums 16-24/ 16 13.4% 18 15.1% 30 25.2% 34 28.6% 6 5.0% 1 8% 14 11.7% 119 100.0% 105 3.00 1.22
25-34] 32 15.8% 36 18.0% 41 20.3% 59 29.3% 13 6.5% 1 5% 1 5% 18 9.1% 201 100.0% 183 2.96 1.28
35-441 30 17.3% 31 17.9% 43 24.8% 46 26.7% 10 5.8% 2 1.2% 1 6% 10 5.8% 173 100.0% 163 2.91 1.29
45-541 35 17.6% 36 18.3% 49 24.8% 55 27.7% 15 7.6% 8 4.1% 198 100.0% 190 2.89 1.24
55-63 23 13.3% 45 25.9% 38 21.8% 44 25.2% 9 5.1% 1 6% 14 8.1% 174 100.0% 160 2.83 1.18

64-74 20 12.7% 36 22.8% 32 20.2% 43 27.1% 9 5.7% 1 6% 17 10.8% 158 100.0% 141 2.91 1.21
lzgtiba o Pamatizgfitiba 16 12.9% 24 19.9% 26 21.3% 30 24.5% 8 6.4% 1 9% 2 1.7% 15 12.4% 122 100.0% 107 3.01 1.34

Videja, profesionala videja| 96 15.6% 125 20.0% 141 22.8% 175 28.1% 34 5.5% 3 5% 47 7.6% 621 100.0% 574 2.88 1.21
Augstakal 44 15.8% 53 18.8% 66 23.5% 76 27.4% 20 7.2% 1 4% 1 4% 19 6.6% 280 100.0% 261 2.94 1.26
Tautiba Latvietis (te) g7 14.4% 116 19.1% 141 23.2% 181 29.8% 36 5.9% 4 7% 3 5% 38 6.3% 606 100.0% 568 2.98 1.24
Cits(ta)) B9 16.5% 86 20.4% 92 22.2% 100 24.1% 26 6.2% 1 3% 43 10.3% 417 100.0% 374 2.82 1.23
Sarunvaloda gimene Latviesu| 95 15.2% 123 19.4% 146 23.1% 184 29.2% 35 5.6% 4 % 3 5% 40 6.3% 630 100.0% 590 2.94 1.25
Krieva| g1 15.7% 79 20.3% 87 22.5% 94 24.3% 26 6.7% 1 3% 40 10.3% 388 100.0% 348 2.85 1.23

Cita 3 62.2% 1 17.9% 1 19.9% 5 100.0% 4 4.22 48
Pilsonbas statuss : LRpilsoni] 141 15.8% 173 19.3% 208 23.2% 250 27.9% 52 5.8% 5 6% 3 3% 65 7.2% 897 100.0% 832 2.91 1.24
Respondenti bez LR pilsontbas 15 11.9% 29 22.7% 25 20.1% 31 24.5% 10 8.0% 16 12.8% 126 100.0% 110 2.93 1.21
N Pl se | 22 13.0% 33 19.2% 46 26.9% 45 26.2% 16 9.3% 1 6% 1 6% 7 41% 171 100.0% 164 3.04 1.26
Privataja sektora] g5 17.9% 93 19.7% 104 22.0% 133 28.0% 28 5.9% 2 4% 29 6.1% 474 100.0% 445 2.85 1.24
Nestradajul 49 12.9% 76 19.9% 83 22.0% 103 27.4% 18 4.7% 2 6% 2 6% 45 12.0% 378 100.0% 333 2.94 1.22
Pamatnodarbosanas  Vaditaisl 10 21.6% 9 20.0% 9 19.6% 12 25.9% 6 13.0% 46 100.0% 46 2.89 1.37
Specialists, ierednis| 44 16.4% 49 18.2% 71 26.3% 68 25.5% 22 8.2% 3 1.1% 1 4% 10 3.8% 268 100.0% 258 2.96 1.29
Stradnieks| 40 14.2% 58 20.8% 61 21.8% 84 29.7% 14 4.9% 24 8.6% 281 100.0% 257 2.89 1.18
_ Zemnieks| 2 17.2% 2 17.7% 2 17.5% 4 37.8% 1 9.8% 11 100.0% 11 3.05 1.34
Individualais darbs| 11 28.9% 8 20.1% 7 18.1% 10 25.1% 1 2.7% 2 5.2% 39 100.0% 37 2.50 1.27
_ Pensionars) 30 14.1% 54 25.4% 43 20.0% 51 23.6% 11 5.1% 1 5% 24 11.3% 214 100.0% 190 2.79 1.20
Skolnieks, students| 5 8.9% 7 12.5% 16 28.5% 14 25.2% 4 71% 1 1.8% 9 16.1% 56 100.0% 47 3.19 1.24
a | 6 15.8% 2 5.3% 8 21.6% 16 43.4% 1 2.6% 1 2.9% 3 8.4% 37 100.0% 34 3.22 1.27
Bezdarbnieks| 8 11.3% 13 18.2% 16 22.5% 22 31.0% 2 2.6% 1 1.4% 9 12.9% 71 100.0% 62 3.01 1.22
) 'Y'ké"e.%‘ vidéjie _ Zemilenakumil 23 16.2% 32 22.8% 37 26.4% 26 18.5% 7 4.9% 2 1.5% 13 9.7% 140 100.0% 127 275 1.22
o imenes toceki Videji zemi ienakumi| 1 11.9% 32 18.4% 45 25.3% 51 28.7% 8 4.5% 1 5% 19 10.7% 177 100.0% 158 2.97 1.15
(kvintiles) _ Vidéjie ienakumil 26 16.9% 31 19.9% 29 18.9% 45 29.0% 9 5.8% 15 9.5% 155 100.0% 140 2.86 1.24
Videji augstilenakumil 47 12.3% 34 23.8% 33 23.7% 40 28.6% 8 5.8% 1 8% 7 5.0% 140 100.0% 133 2.94 1.18
Augsti ienakumi| 30 15.8% 29 15.4% 45 24.0% 54 28.9% 19 10.0% 1 6% 1 6% 9 4.8% 188 100.0% 179 3.06 1.30
Griti pateikt/ NA| 39 17.7% 44 19.7% 44 19.7% 65 29.0% 11 4.9% 2 9% 18 8.1% 223 100.0% 205 2.86 1.29
Regions Rigal 49 14.7% 54 16.0% 75 22.2% 95 28.6% 30 9.0% 2 6% 1 3% 30 8.8% 336 100.0% 306 3.04 1.28
Pierigal 33 17.7% 42 22.6% 40 21.3% 37 20.1% 11 5.8% 1 6% 22 11.8% 186 100.0% 164 272 1.24

Vidzeme| 11 10.9% 21 20.6% 30 30.2% 30 29.5% 4 4.0% 2 2.0% 3 2.9% 101 100.0% 98 3.03 1.21

Kurzeme|  1¢ 12.5% 34 26.5% 21 16.2% 40 31.3% 3 2.3% 2 1.7% 12 9.4% 128 100.0% 116 2.88 1.21
Zemgale| 25 20.2% 23 18.4% 25 20.1% 41 32.3% 6 4.9% 5 4.1% 125 100.0% 120 2.82 1.25
Latgale| 22 15.0% 28 18.8% 42 29.2% 38 25.4% 8 5.4% 9 6.3% 147 100.0% 138 2.86 1.15
Apdzivota vieta Rigal 49 14.7% 54 16.0% 75 22.2% 95 28.6% 30 9.0% 2 6% 1 3% 30 8.8% 336 100.0% 306 3.04 1.28
citapilsetal 53 14.5% 88 23.9% 80 21.9% 95 25.7% 15 4.0% 1 3% 35 9.6% 367 100.0% 332 2.80 1.17
lauki] 54 16.8% 60 18.7% 78 24.5% 91 28.3% 17 5.3% 2 7% 2 6% 16 5.1% 320 100.0% 304 2.91 1.26

Baze: visi respondenti, n=1023
a. Baze vidéjai vértibai: respondenti, kuri ir sniegusi konkrétu atbildi (netiek nemts véra atbildes "Griti pateikt/NA" minésanas biezums)
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Pétijums: Attieksme pret negodigu ricibu

1.2. Domajot par dazadu negodigu ricibu (krapsana, viltotu precu tirgo$ana, parakstu viltosana, korupcija, nelegala tirdznieciba un tamlidzigi) izplatibu
Latvija, ka Jus domajat, vai kopéjais negodpratibas limenis ir |oti augsts, augsts, drizak augsts, vidéjs, drizak zems, zems vai |oti zems: Valsts parvaldé

Valsts parvaldé Total
Augsts Vidéjs Zems Griti pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts vidéja standartn
skaits ' rindu % skaits | rindu % skaits rindu % skaits @ rindu % skaits | rindu % . skaits? vértiba ov.
Visirespondent| 358 | 35.0% | 233 | 22.8% 351 | 34.3% 81 | 7.9% 1023 100.0% 942 | 291 124
Dzimums Virietisl 174 355% 115 23.3% 163 33.0% 40 @ 82% 492 100.0% 452 287  1.27
Sieviete| 184 1 34.5% 118 22.3% 188 355% 41 | 7.7% 531 100.0% 490 295 1.21
Vecums 16-24) 34 286% 30 252% 41 345% 14 11.7% 119 100.0% 105  3.00 1.22
25-341 68 338% 41 20.3% 74 36.8% 18  91% 201 100.0% 183 296 1.28
35-441 61 352%| 43 24.8% 59 342% 10 58% 173 100.0% 163 291 129
45-541 71 359% 49 248% 70 353% 8 | 41% 198 100.0% 190 289 124
55-63| 68 39.2% 38 21.8% 54 30.9% 14 @ 81% 174 100.0% 160 283 1.18
64-74 56 355% 32 20.2% 53 335% 17 10.8% 158 100.0% 141 291 1.21
Izghitiba Pamatizgiitibal 40 1 32.8% 26 21.3% 41 335% 15 124% 122 100.0% 107  3.01 134
Videja, profesionala vidéja| 221 | 35.6% 141 22.8% 212 34.0% 47 | 7.6% 621 100.0% 574 288 1.21
Augstakal 97 1 346% 66 235% 98 353% 19 | 6.6% 280 100.0% 261 294 1.26
Tautiba Latvietis (te)) 203 ' 33.6% 141 23.2% 224 36.9% 38  6.3% 606 100.0% 568 =298 1.24
Cits(ta) 155 37.0% 92 222% 127 30.6% 43 | 10.3% 417 100.0% 374 282 1.23
Sarunvaloda gimen& LatvieSu| 218 ' 34.6% 146 23.1% 226 359% 40 @ 6.3% 630 100.0% 500 294 125
Krievu 140 359% 87 225% 121 31.2% 40 10.3% 388 100.0% 348 285 1.23
Cita 4 801% 1 19.9% 5 [100.0% 4 422 48
Pilsonibas statuss LRpilsonil 314 ' 35.0% 208 23.2% 310 34.6% 65 @ 7.2% 897 100.0% 832 291 1.24
Respondentibez LR pilsontbas| 44 ' 34.6% 25 20.1% 41 325% 16  12.8% 126 100.0% 110 293  1.21
o e Pk e )| 55 322% 46 269% 63 368% 7  41% 171 100.0% 164 304 126
Privataja sektoral 178 | 37.6% 104 22.0% 163 343% 29  6.1% 474 100.0% 445 285 124
Nestradajul 125 32.8% 83 22.0% 125 332% 45 12.0% 378 100.0% 333 294 122
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 19 415% 9 196% 18 38.8% 46 100.0% 46 289  1.37
Specialists, ferédnis| 93 346% 71 26.3% 94 352% 10 | 3.8% 268 100.0% 258  2.96 1.29
Stradnieks| 98  350% 61 21.8% 98 34.6% 24 86% 281 100.0% 257 | 2.89  1.18
Zemnieks| 4 349% 2 175% 5 @ 47.6% 11 100.0% 11 | 3.05 1.34
Individualais darbs| 19 49.0% 7 181% 11 278% 2 | 52% 39 100.0% 37 | 250 127
Pensionars| 84 1 394% 43 20.0% 63 292% 24 11.3% 214 100.0% 190 279 1.0
Skolnieks, students| 12 21.3% 16 285% 19 34.1% 9 16.1% 56 100.0% 47 | 319 124
Majsaimniece| g 211% 8 21.6% 18 48.9% 3 | 84% 37 100.0% 34 322 1.27
Bezdarbnieks| 21 1 295% 16 225% 25 351% 9 12.9% 71 100.0% 62 301 1.22
ieng"g;gszviﬁgjﬁ Zemiienakumil 55 1 390% 37 264% 35 249% 13 | 97% 140 100.0% 127 275 122
gimenes locekli Vidéji zemiienakumil - 53 1 303% 45 253% 60 33.8% 19 10.7% 177 100.0% 158 297 1.15
(kvintiles) Vidgjie ienakumil 57 36.8% 29 |18.9% 54 34.9% 15 9.5% 155 100.0% 140 286 1.24
Vidgji augsti ienakumil - 51 3629 33 23.7% 49 352% 7 | 50% 140 100.0% 133 | 294 1.18
Augstiienakumil 59 312% 45 240% 75 399% 9 | 4.8% 188 100.0% 179 | 3.06 1.30
Griti pateikt/ NA| 83 37.4% 44 19.7% 78 34.9% 18 | 8.1% 223 100.0% 205  2.86 1.29
Regions Rigal 103 30.7%| 75 22.2% 128 384% 30 @ 8.8% 336 100.0% 306  3.04 128
Pierigal 75 | 40.3% 40 21.3% 49 265% 22 11.8% 186 100.0% 164 272 1.24
Vidzeme| 37 1314% 30 30.2% 36 355% 3 @ 29% 101 100.0% 98 | 3.03 1.1
Kuzeme| 50 1390% 21 162% 45 353% 12 | 94% 128 100.0% 116  2.88 1.21
Zemgalel 48 | 386% 25 20.1% 47 371% 5 @ 41% 125 100.0% 120 282 125
Latgale| 50 338% 42 29.2% 46 30.7% 9 | 6.3% 147 100.0% 138 2.86 1.15
Apdzivota vieta Rigal 103 30.7%| 75 22.2% 128 384% 30  8.8% 336 100.0% 306  3.04 1.28
citapilsétal 141 1 385% 80 21.9% 111 30.0% 35 9.6% 367 100.0% 332 280  1.17
laukii 114 | 355% 78 245% 112 349% 16 @ 5.1% 320 100.0% 304 291 1.26

Baze: visi respondenti, n=1023
a. Baze vidgjai vértibai: respondenti, kuri ir sniegusi konkrétu atbildi (netiek nemts véra atbildes "Griti pateikt/NA" minésanas biezums)
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1.3. Domajot par dazad digu ricibu (krap$ viltotu preé€u tirgo$ana, parakstu viltoSana, korupcija, nelegala tirdznieciba un tamlidzigi) izplatibu Latvija, ka Jis domajat, vai kopé&jais negodpratibas limenis ir |oti augsts, augsts, drizak augsts, vidéjs, drizak zems, zems vai |oti
zems: Privataja biznesa
Privataja biznesa Total
Loti augsts Augsts Drizak augsts Vidéjs Drizak zems Zems Loti zems Griti pateikt/NA
nesvérts nesverts nesverts nesvérts nesverts nesvérts nesverts nesverts nesvérts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % . skaits® vidgja vertiba standartnov.
Visi respondenti| 99 9.6% 187 18.3% 254 25.0% 283 27.7% 65 6.4% 11 1.1% 3 3% 121 11.7% 1023 100.0% 902 3.08 1.18
Dzimums Viriells| 53 10.7% 85 17.4% 126 25.7% 140 28.4% 31 6.4% 5 1.0% 1 2% 51 10.3% 492 100.0% 441 3.07
Sieviete| 46 8.7% 102 19.1% 128 24.2% 143 27.1% 34 6.4% 6 1.1% 2 4% 70 13.0% 531 100.0% 461 3.10

Vecums 16-241 12 10.0% 15 12.6% 32 26.8% 39 32.8% 7 5.9% 1 9% 13 10.9% 119 100.0% 106 3.16 1.14

25-34  1g 7.9% 43 21.4% 50 24.8% 48 23.8% 19 9.5% 3 1.5% 1 5% 21 10.5% 201 100.0% 180 3.13 1.23

35-44 16 9.2% 26 15.1% 53 30.6% 53 30.7% 1" 6.4% 1 6% 13 7.5% 173 100.0% 160 3.13 1.12

45-541 29 14.6% 38 19.2% 44 22.3% 54 27.2% 11 5.6% 3 1.5% 1 5% 18 9.1% 198 100.0% 180 2.96 1.28

55-63 10 5.7% 36 20.7% 41 23.5% 49 28.2% 8 4.6% 2 1.1% 28 16.1% 174 100.0% 146 3.10 1.09

64-74 16 10.2% 29 18.5% 34 21.4% 40 25.3% 9 5.7% 2 1.3% 28 17.8% 158 100.0% 130 3.02 1.21

lzgfitiba Pamatizglitiba 11 9.0% 24 19.8% 25 20.4% 35 28.5% 5 4.3% 1 .9% 21 17.2% 122 100.0% 101 3.03 1.18

Vidgja, profesionala vidsja| g2 9.9% 110 17.6% 158 25.6% 169 27.3% 39 6.4% 7 1.1% 1 2% 75 12.0% 621 100.0% 546 3.07 1.18

Augstakal g 9.3% 53 19.0% 71 25.5% 79 28.2% 21 7.4% 4 1.5% 1 4% 25 8.7% 280 100.0% 255 3.13 1.20

Tautiba Latvietis (te)) 55 9.1% 108 17.8% 146 24.2% 187 30.8% 40 6.8% 6 1.0% 3 5% 61 9.9% 606 100.0% 545 3.15 1.19

Cits(ta) 44 10.4% 79 19.0% 108 26.1% 96 23.1% 25 5.9% 5 1.2% 60 14.4% 417 100.0% 357 2.99 1.18

Sarunvaloda gimeng Latviesul 58 9.2% 117 18.5% 148 23.6% 194 30.8% 40 6.5% 6 .9% 2 .3% 65 10.2% 630 100.0% 565 3.12 1.18
Krieva| 41 10.4% 70 18.1% 105 27.2% 87 22.5% 24 6.1% 5 1.3% 1 3% 55 14.1% 388 100.0% 333 3.01 1.20

cita 1 19.1% 2 43.1% 1 17.9% 1 19.9% 5 100.0% 4 3.98 .78

Pilsonibas statuss : LR pilsoni 86 9.6% 166 18.5% 226 25.3% 253 28.2% 59 6.6% 9 1.0% 3 3% 95 10.5% 897 100.0% 802 3.09 1.18
Respondenti bez LR pilsonibas| 13 10.1% 21 16.6% 28 22.2% 30 24.1% 6 4.7% 2 1.6% 26 20.7% 126 100.0% 100 3.02 1.21

N e I e ey 19 114% | 34 200% | 43 252% 43 254% 10 5.9% 1 6% 1 6% 20 115% | 171 100.0% 151 299 | 121
Privataja sekioral 47 9.8% 82 17.3% 127 26.9% 131 27.6% 37 7.9% 6 1.2% 1 2% 43 9.1% 474 100.0% 431 3.12 1.19
Nestradajul 33 8.7% 71 18.8% 84 22.3% 109 28.9% 18 4.8% 4 1.0% 1 3% 58 15.3% 378 100.0% 320 3.08 1.17
Pamatnodarbosanas _ Vaditajs) 5 10.6% 12 26.1% 12 26.6% 11 23.6% 3 6.6% 3 6.6% 46 100.0% 43 2.89 113
Specialists, ierednis| 23 8.5% 49 18.2% 77 28.7% 74 27.8% 23 8.6% 4 1.5% 1 4% 17 6.3% 268 100.0% 251 3.17 1.19
Stradnieks| 31 10.9% 49 17.5% 68 24.3% 73 25.9% 16 5.7% 2 % 1 3% 41 14.6% 281 100.0% 240 3.02 1.20
_ Zemnieks| 2 17.2% 1 8.7% 3 27.3% 4 37.9% 1 8.9% 1 100.0% " 3.13 1.28
Individualais darbs| 5 13.1% 5 12.8% 10 26.0% 12 29.9% 4 10.6% 1 2.4% 2 5.2% 39 100.0% 37 3.21 1.30
_ Pensionars| 22 10.3% 41 19.3% 46 21.3% 54 25.2% 11 5.2% 2 9% 38 17.7% 214 100.0% 176 2.98 1.18
Skolnieks, students 4 71% 6 10.7% 14 24.9% 19 34.0% 4 7.2% 9 16.1% 56 100.0% 47 3.28 1.08
a | 3 8.1% 5 13.4% 9 24.4% 13 35.1% 2 5.3% 1 2.7% 4 11.0% 37 100.0% 33 3.27 1.18
Bezdarbnieks| 4 5.9% 19 26.3% 15 21.6% 23 32.2% 1 1.3% 1 1.4% 1 1.4% 7 9.9% 71 100.0% 64 3.07 1.17
, lylkénesa vidéjie ~ Zemiienakumil 43 9.1% 36 25.7% 29 20.9% 40 28.5% 5 3.5% 1 7% 16 11.7% 140 100.0% 124 2.93 112
o imenes toceki Vidgji zemi iendkumil 47 9.6% 27 15.3% 45 25.6% 47 26.6% 14 8.1% 1 5% 26 14.4% 177 100.0% 151 3.1 117
(kvintiles) _ Vidéjie ienakumil 14 9.1% 29 18.5% 30 19.4% 44 28.6% 10 6.5% 1 % 1 % 26 16.5% 155 100.0% 129 3.12 1.23
Vidéji augsti ienakumil 14 9.9% 29 20.8% 43 31.0% 36 25.5% 5 3.6% 1 % 12 8.5% 140 100.0% 128 2.94 1.08
Augsti ienakumi| 24 11.0% 33 17.5% 60 32.0% 44 23.5% 16 8.5% 2 1.1% 12 6.5% 188 100.0% 176 3.04 1.17
Griti pateikt/ NA| 20 9.0% 33 14.9% 47 20.9% 72 32.4% 15 6.9% 5 2.2% 2 9% 29 12.9% 223 100.0% 194 3.27 1.26
Regions Rigal 27 8.1% 55 16.3% 105 31.3% 78 23.4% 27 8.1% 3 9% 41 11.9% 336 100.0% 295 3.11 1.12
Pierigal 24 12.7% 29 15.6% 33 17.8% 45 24.5% 13 71% 7 3.7% 35 18.6% 186 100.0% 151 3.11 1.37
Vidzeme| 5 5.0% 25 24.7% 27 27.0% 31 30.2% 6 6.2% 1 1.0% 1 1.0% 5 4.9% 101 100.0% 96 3.16 1.14
Kurzeme| 10 7.7% 31 24.2% 17 13.5% 45 35.1% 7 5.5% 1 8% 17 13.3% 128 100.0% 111 3.11 1.20

Zemgale| 18 14.2% 23 18.5% 35 28.2% 37 29.4% 3 2.4% 9 7.3% 125 100.0% 116 2.86 1.11
Latgale| 15 10.4% 24 16.2% 37 25.4% 47 31.8% 9 5.9% 1 % 14 9.5% 147 100.0% 133 3.11 1.18
Apdzivota vieta _ Rigal 27 8.1% 55 16.3% 105 31.3% 78 23.4% 27 8.1% 3 9% 41 11.9% 336 100.0% 295 3.11 1.12
citapilsetal 35 9.4% 67 18.3% 72 19.8% 103 28.0% 24 6.6% 6 1.6% 2 6% 58 15.8% 367 100.0% 309 3.13 1.26
lauki] 37 11.5% 65 20.3% 77 24.1% 102 31.9% 14 4.5% 2 6% 1 3% 22 6.8% 320 100.0% 298 3.01 1.17

Baze: visi respondenti, n=1023
a. Baze vidéjai vértibai: respondenti, kuri ir sniegusi konkrétu atbildi (netiek nemts véra atbildes "Griti pateikt/NA" minésanas biezums)
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1.3. Domajot par dazadu negodigu ricibu (krapsana, viltotu precu tirgosana, parakstu viltoSana, korupcija, nelegala tirdznieciba un tamlidzigi) izplatibu
Latvija, ka Jis domajat, vai kopéjais negodpratibas limenis ir |oti augsts, augsts, drizak augsts, vidéjs, drizak zems, zems vai |oti zems: Privataja biznesa

Privataja biznesa Total
Augsts Vidéjs Zems Grati pateikt/NA
nesvérts nesverts nesverts nesvérts nesvérts nesvérts vidéja standartn
skaits | rindu % skaits rindu % skaits = rindu %| skaits @ rindu % skaits ' rindu % . skaits® vértiba ov.
Visirespondent 286 | 27.9% 254 | 25.0% 362 | 355% 121  11.7% 1023 100.0% 902  3.08 1.18
Dzimums Virietis| 138 28.0% 126 '25.7% 177 36.0% 51 10.3% 492 100.0% 441 | 307  1.19
Sieviete| 148 | 27.8% 128 24.2% 185 350% 70 13.0% 531 100.0% 461 310  1.19
Vecums 16-241 27 1 227% 32 26.8% 47 396% 13 10.9% 119 100.0% 106  3.16 1.14
25-34 59 204% 50 24.8% 71 352% 21 10.5% 201 100.0% 180  3.13  1.23
35-441 42 243% 53 306% 65 37.6% 13  7.5% 173 100.0% 160  3.13  1.12
45-54| 67 1 33.8% 44 223% 69 348% 18 9.1% 198 100.0% 180 296 1.28
95-63| 46 264% 41 235% 59 33.9% 28 16.1% 174 100.0% 146 3.10 1.09
64-74 45 286% 34 214% 51 322% 28 17.8% 158 100.0% 130 | 3.02  1.21
Izgfitiba Pamatizgiitibal 35  28.8% 25 204% 41 33.6% 21 17.2% 122 100.0% 101 | 3.03  1.18
Videja, profesionala vidéja| 172 | 27.5% 158 25.6% 216 34.9% 75 12.0% 621 100.0% 546 = 3.07  1.18
Augstakal 79 1 28.3%| 71 255% 105 37.5% 25 @ 8.7% 280 100.0% 255 313 1.20
Tautiba Latvietis (-te) 163 ' 26.9% 146 24.2% 236 39.1% 61  9.9% 606 100.0% 545 315  1.19
Cits(ta) 123 29.3% 108 26.1% 126 30.3% 60  14.4% 417 100.0% 357 299  1.18
Sarunvaloda gimeng LatvieSu| 175  27.7% 148 23.6% 242 385% 65 10.2% 630 100.0% 565 312 1.18
Krieva 111 28.5% 105 27.2% 117 30.2% 55 14.1% 388 100.0% 333 3.01 1.20
Cita 1 191% 3 61.0% 1 199% 5 100.0% 4 | 398 .78
Pilsonibas statuss LRpilsonil 252 1 28.0% 226 25.3% 324 36.2% 95 10.5% 897 100.0% 802  3.09 1.18
Respondentibez LR pilsonibas| 34 ' 26.6% 28 22.2% 38 30.4% 26 20.7% 126 100.0% 100  3.02 1.21
Nodarbinatibas P“b”s"ajése';‘;’gi;‘;’;‘g; 53 | 311% 43 252% 55 32.2% 20 11.5% 171 100.0% 151 | 299  1.21
Privataja sektoral 129 | 27.1% 127 1 26.9% 175 36.9% 43  9.1% 474 100.0% 431 312 119
Nestradajul 104 275% 84 22.3% 132 350% 58 15.3% 378 100.0% 320  3.08 117
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 17 1 36.7% 12 266% 14 302% 3 | 6.6% 46 100.0% 43 289 1.13
Specidlists, lerédnis| 72 26.8% 77 28.7% 102 382% 17 @ 6.3% 268 100.0% 251 317 1.19
Stradnieks| 80 | 28.4% 68 24.3% 92 32.7% 41 14.6% 281 100.0% 240  3.02 120
Zemnieks| 3 259% 3 273% 5 46.8% 11 100.0% 11 313 1.28
Individualais darbs| 10 258% 10 26.0% 17 429% 2  52% 39 100.0% 37 | 321 130
Pensionars| g3 | 296% 46 21.3% 67 31.3% 38 17.7% 214 100.0% 176 = 298 1.18
Skolnieks, students| 10 17.8% 14 24.9% 23 411% 9 16.1% 56 100.0% 47 | 328 1.08
Méjsaimniece| g | 215% 9 244% 16 431% 4 11.0% 37 100.0% 33 | 327 118
Bezdarbnieks| 23 1322% 15 21.6% 26 363% 7 @ 99% 71 100.0% 64 | 307 117
|en2ﬂlijr:§|sjzv\l/d|§£ﬁ MZemf fenfkumf 49 1 348% 29 209% 46 327% 16 11.7% 140 100.0% 124 293 1.12
gimenes locekli Vidéji zemiienakumil - 44 24.8% 45 | 25.6% 62 351% 26 14.4% 177 100.0% 151 | 311 147
(kvintiles) Vidéjie ienakumil 43 276% 30 19.4% 56 36.5% 26 16.5% 155 100.0% 129 312 123
Vidgji augsti ienakumil 43 307% 43 | 31.0% 42 298% 12  85% 140 100.0% 128 294  1.08
Augstiienakumil - 54 285% 60 32.0% 62 33.0% 12 @ 6.5% 188 100.0% 176 = 3.04 117
Gritipateikt/ NA| 53 238% 47 20.9% 94 424% 29 12.9% 223 100.0% 194 | 327  1.26
Regions Rigal 82 ' 24.4% 105 31.3% 108 324% 41 11.9% 336 100.0% 295 311 1.12
Plerigal 53 283% 33 17.8% 65 35.3% 35 18.6% 186 100.0% 151 311 1.37
Vidzeme| 30 | 296% 27 27.0% 39 384% 5  49% 101 100.0% 96 | 3.16 1.14
Kurzeme| 49 31.8% 17 135% 53 41.4% 17 13.3% 128 100.0% 111 311 1.20
Zemgale| 41 | 327% 35 282% 40 318% 9 | 7.3% 125 100.0% 116 | 2.86 1.1
Latgale| 39 | 26.6% 37 254% 57 385% 14 | 95% 147 100.0% 133 311 1.18
Apdzivota vieta Rigal 82 24.4% 105 31.3% 108 32.4% 41 11.9% 336 100.0% 295 311 1.12
ctapilsétal 102 ' 27.7% 72 19.8% 135 36.8% 58  15.8% 367 100.0% 309 313  1.26
laukil 102 131.8% 77 24.1% 119 372% 22  6.8% 320 100.0% 298 | 3.01 117

Baze: visi respondenti, n=1023
a. Baze vidéjai vértibai: respondenti, kuri ir sniegu$i konkrétu atbildi (netiek nemts véra atbildes "Grati pateikt/NA" minésanas biezums)
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2.1. Runajot par negodigam darbibam (pieméram, kontrabanda, viltoSana, neatbilstoSu precu izplatiSana, meloSana par precu sastavu un izcelsmi), saistiba ar ko no Seit minéta, Jusuprat, Sadas negodigas darbibas ir biitiska probléema Latvija (krapsana, viltojumi ir izplatiti,
nepiecieSami Joti nopietni pasakumi tas novérsanai)?

Runajot par negodigam darbibam (piemé&ram, kontrabanda, vilto$ana, neatbilstoSu precu izplatiSana, melo$ana par precu sastavu un izcelsmi), saistiba ar ko no Seit minéta, Jasuprat, §adas negodigas darbibas ir batiska probléma Latvija (krap$ana, viltojumi ir izplatiti, nepiecieSami [oti
nopietni pasakumi tas novérsanai)?
Mobilo sakaru iekartas un
Apgérbi, apavi Modes preces un aksesuari aksesuari Sadzives elektronika Medikamenti Bérnu preces un rotallietas Alkoholiskie dzérieni Partikas preces Cigaretes Degviela
nesvérts nesverts nesvérts nesverts nesverts nesvérts nesverts nesvérts nesverts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti 316 31.2% 161 15.9% 165 16.4% 156 15.3% 234 22.8% 166 16.5% 519 50.7% 313 30.6% 589 57.7% 374 36.8%
Dzimums \(Trigtis 124 25.5% 62 12.8% 81 16.7% 85 17.4% 109 22.1% 67 13.9% 252 51.3% 145 29.6% 287 58.5% 197 40.2%
Sieviete 192 36.5% 99 18.8% 84 16.1% 71 13.3% 125 23.4% 99 18.8% 267 50.2% 168 31.5% 302 57.0% 177 33.6%
Vecums 16 - 24 45 37.7% 25 21.0% 25 21.0% 17 14.2% 20 16.8% 16 13.5% 51 42.8% 33 27.7% 66 55.4% 47 39.4%
25-34 75 37.3% 39 19.3% 38 18.8% 40 19.9% 53 26.3% 38 18.9% 108 53.7% 59 29.2% 127 63.1% 85 42.1%
35-44 59 34.1% 33 19.1% 40 23.1% 23 13.2% 37 21.4% 40 23.2% 85 49.1% 54 31.2% 105 60.6% 78 45.0%
45-54 71 35.8% 36 18.2% 35 17.6% 36 18.2% 52 26.2% 38 19.1% 119 60.1% 74 37.3% 121 61.0% 72 36.2%
55-63 42 24.1% 19 10.9% 17 9.7% 25 14.3% 35 20.0% 23 13.2% 93 53.4% 52 29.9% 92 52.8% 52 29.8%
64 -74 24 15.2% 9 5.7% 10 6.3% 15 9.4% 37 23.4% 11 7.0% 63 39.8% 41 26.0% 78 49.3% 40 25.2%
lzglitiba _— Pz?\matizgl.Tﬁb.a 39 32.7% 13 10.6% 24 19.9% 17 14.0% 28 22.8% 21 17.7% 61 50.5% 30 25.0% 72 59.4% 40 33.1%
Vidéja, profesionala vidéja 185 30.0% 95 15.5% 91 14.8% 98 15.8% 141 22.7% 91 14.7% 318 51.2% 194 31.1% 360 58.0% 231 37.3%
Augstaka 92 33.1% 53 19.2% 50 18.3% 41 14.8% 65 23.1% 54 19.7% 140 49.8% 89 31.8% 157 56.3% 103 37.3%
Tautiba Latvietis (-te) 194 32.4% 109 18.2% 109 18.3% 94 15.5% 144 23.8% 107 18.0% 316 52.2% 195 32.3% 369 61.1% 240 39.9%
Cits (-ta)| 122 29.4% 52 12.7% 56 13.6% 62 14.9% 90 21.4% 59 14.3% 203 48.7% 118 28.1% 220 52.9% 134 32.3%
Sarunvaloda gimené Lalvi‘eéu 195 31.4% 106 17.0% 105 17.0% 99 15.8% 139 22.1% 109 17.6% 330 52.5% 202 32.1% 382 60.8% 244 39.0%
K”QYU 120 31.1% 55 14.4% 59 15.4% 56 14.5% 94 24.1% 56 14.6% 188 48.4% 109 27.9% 207 53.5% 130 33.7%
Cita 1 17.9% 1 17.9% 1 17.9% 1 17.9% 1 19.1% 1 20.4% 2 39.5%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 279 31.4% 149 16.8% 150 16.9% 139 15.5% 208 23.1% 156 17.6% 464 51.7% 281 31.3% 536 59.9% 344 38.6%
Respondenti bez LR pilsonibas 37 29.7% 12 9.8% 15 12.3% 17 13.8% 26 20.5% 10 8.2% 55 43.8% 32 25.3% 53 42.0% 30 23.8%
o P ek o) 59 34.6% 37 21.7% 32 18.8% 31 18.2% 43 25.2% 38 222% 87 50.6% 62 364% 100 582% 62 36.7%
Privataja sektora 158 33.3% 81 17.2% 84 17.8% 80 16.8% 109 22.9% 87 18.5% 261 54.9% 149 31.2% 289 61.1% 205 43.2%
Nestradaju 99 26.7% 43 11.6% 49 13.3% 45 11.9% 82 21.6% 41 11.1% 171 45.3% 102 27.0% 200 53.1% 107 28.3%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 15 32.5% 7 15.3% 1 24.0% 10 21.5% 13 28.8% 13 28.5% 28 60.4% 26 56.2% 29 63.1% 23 51.0%
Specialists, ierédnis 99 37.0% 56 21.1% 43 16.3% 38 14.1% 60 22.3% 48 18.0% 136 50.6% 74 27.5% 160 59.7% 102 38.3%
Stradnieks 87 31.1% 44 15.8% 54 19.2% 55 19.6% 64 22.6% 52 18.6% 153 54.3% 91 32.3% 168 59.7% 123 43.8%
- ngnieks 6 52.6% 3 26.2% 3 27.2% 2 17.4% 1 8.6% 8 73.2% 5 43.7% 7 64.5% 6 53.5%
|”d'V'dU5‘|a'5‘da"b5 10 25.2% 8 19.8% 8 20.6% 5 12.8% 13 33.4% 11 28.4% 23 58.6% 15 38.4% 25 64.2% 13 33.2%
: Pensionars| 39 18.4% 14 6.6% 14 6.5% 20 9.3% 46 21.4% 18 8.5% 87 40.7% 55 25.6% 103 48.1% 51 23.8%
Skolnieks, students 24 42.7% 16 28.5% 16 28.6% 9 16.1% 11 19.6% 8 14.4% 22 39.2% 13 23.1% 31 55.2% 20 35.6%
Majsaimniece 18 49.3% 7 19.1% 7 19.4% 6 15.7% 9 24.4% 11 30.3% 16 43.1% 11 30.1% 19 51.9% 13 34.7%
Bezdarbnieks 18 25.4% 6 8.2% 12 16.8% 10 14.0% 16 22.1% 4 5.6% 46 64.1% 23 32.0% 47 65.8% 23 31.9%
~ Ménesa vidgjie Zemiienakumi 39 28.0% 18 12.7% 21 15.1% 20 14.1% 32 22.4% 22 15.8% 81 57.7% 44 31.4% 86 61.3% 55 39.2%
ienakumi UZI "'e”kll‘, Vidéji zemi ienakumi 56 32.3% 29 16.9% 26 15.0% 30 17.0% 41 23.2% 26 15.2% 92 51.8% 58 32.5% 109 61.6% 70 39.9%
g'me"fksvi:ﬁlis)' Vidéjie ienakumil 49 31.9% 12 7.7% 26 17.0% 22 14.6% 37 24.2% 30 19.6% 75 48.8% 52 33.6% 77 50.1% 52 33.9%
Vidéjiaugst? ?9”5‘(“"‘? 45 32.6% 32 23.2% 26 19.1% 20 14.3% 37 26.2% 21 15.2% 71 51.0% 40 28.6% 81 57.7% 59 42.3%
AUQS“ |en‘§kuml 59 31.4% 30 16.0% 35 18.8% 33 17.4% 39 20.6% 33 17.8% 101 53.4% 52 27.7% 118 62.7% 73 39.2%
Griti pateikt/ NA| 68 30.7% 40 18.1% 31 13.9% 31 13.9% 48 21.5% 34 15.5% 99 44.5% 67 30.1% 118 53.4% 65 29.4%
Regions Riga 102 30.5% 59 17.8% 42 12.8% 33 9.8% 61 18.1% 47 14.4% 172 51.2% 82 24.2% 184 54.7% 11 33.4%
Pieriga 56 30.4% 34 18.4% 42 22.9% 39 21.1% 53 28.8% 39 21.2% 94 50.4% 59 31.8% 122 65.6% 60 32.3%
Vidzeme| 30 30.1% 11 11.0% 18 18.2% 18 18.0% 22 22.0% 17 17.3% 43 42.8% 41 40.9% 48 48.0% 43 43.2%
Kurzeme 31 24.8% 14 11.4% 12 9.7% 14 11.2% 22 17.2% 22 17.7% 63 49.6% 35 27.6% 72 56.7% 28 22.1%
Zemgale 44 35.6% 25 20.2% 24 19.3% 29 23.4% 37 29.2% 22 17.4% 73 58.4% 46 36.9% 83 66.8% 59 47.7%
Latgale| 53 36.5% 18 12.3% 27 18.5% 23 15.4% 39 26.4% 19 12.9% 74 50.2% 50 34.1% 80 54.6% 73 49.9%
Apdzivota vieta : ‘RTga 102 30.5% 59 17.8% 42 12.8% 33 9.8% 61 18.1% 47 14.4% 172 51.2% 82 24.2% 184 54.7% 111 33.4%
cita D"Sét? 94 26.0% 49 13.6% 53 14.7% 47 12.9% 92 25.2% 45 12.5% 159 43.2% 103 28.1% 205 56.0% 135 37.0%
lauki 120 37.9% 53 16.6% 70 22.1% 76 23.8% 81 25.1% 74 23.4% 188 58.9% 128 40.2% 200 62.9% 128 40.1%

Baze: visi respondenti, n=1023 Tabulas turpinajums nakamaja Ipp.
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2.1. Runajot par negodigam darbibam (pieméram, kontrabanda, viltoSana, neatbilstoSu precu izplatiSana, meloSana par precu sastavu un izcelsmi), saistiba ar ko no Seit minéta, Jusuprat, Sadas negodigas darbibas ir biitiska probléema Latvija (krapsana, viltojumi ir izplatiti,
nepiecieSami Joti nopietni pasakumi tas novérsanai)?

Runajot par negodigam darbibam (piemé&ram, kontrabanda, vilto$ana, neatbilstosu precu izplati$ana, melo$ana par precu sastavu un izcelsmi), saistiba ar ko no Seit minéta, Jasuprat, §adas negodigas darbibas ir batiska probléma Latvija (krap$ana, viltojumi
ir izplatiti, nepiecieSami |oti nopietni pasakumi tas novérsanai)? Total
Viltotas personu
- . identifikacijas kartes (ID
Viltoti Iigumi, gramatvedibas kartes, pases,
Audio, videoieraksti un dokumenti, paraksti uz transpoandieklu ve;dﬁéju
Parfimérija un kosmétika Bavmateriali datorprogrammas Viltota nauda dokumentiem u.tml. apliecibas u.c.) Cita prece Neko / Nav nacies saskarties Grati pateikt/NA
nesvérts nesverts nesvérts nesverts nesverts nesvérts nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti 189 18.8% 74 7.3% 230 22.8% 157 15.4% 183 17.9% 106 10.4% 14 1.4% 130 12.6% 55 5.3% 1023 405.7%
Dzimums \(Trigtis 59 12.2% 46 9.5% 118 24.3% 67 13.6% 88 18.0% 51 10.4% 4 8% 61 12.3% 29 5.8% 492 395.0%
Sieviete 130 24.8% 28 5.3% 112 21.4% 90 17.0% 95 17.8% 55 10.4% 10 1.9% 69 13.0% 26 4.8% 531 415.7%
Vecums 16 - 24 34 28.6% 9 7.6% 32 26.9% 23 19.2% 25 21.1% 13 10.9% 1 9% 18 15.3% 4 3.4% 119 423.2%
25-34 48 23.9% 20 9.9% 65 32.3% 34 16.9% 40 19.9% 32 15.9% 2 1.0% 17 8.5% 7 3.5% 201 460.4%
35-44 37 21.4% 16 9.2% 44 25.4% 28 16.2% 30 17.3% 15 8.7% 2 1.2% 18 10.5% 7 4.0% 173 433.9%
45-54 36 18.2% 13 6.5% 46 23.2% 31 15.6% 29 14.6% 17 8.6% 4 2.0% 22 11.1% 7 3.6% 198 433.3%
55-63 25 14.4% 12 6.9% 28 16.1% 22 12.6% 31 17.8% 17 9.8% 3 1.7% 27 15.6% 13 7.5% 174 360.6%
64 -74 9 5.7% 4 2.5% 15 9.5% 19 12.0% 28 17.7% 12 7.6% 2 1.2% 28 17.8% 17 10.9% 158 292.2%
lzglitiba Pamatizglitiba 15 12.5% 6 4.8% 25 20.8% 22 18.4% 15 12.4% 9 7.4% 23 18.5% 3 2.3% 122 382.8%
Vidéja, profesionala vidéja 104 17.0% 46 7.4% 134 21.9% 97 15.7% 108 17.4% 66 10.7% 12 1.9% 77 12.4% 40 6.4% 621 401.8%
Augstaka 70 25.4% 22 8.2% 71 25.6% 38 13.5% 60 21.4% 31 11.2% 2 8% 30 10.6% 12 4.1% 280 424.2%
Tautiba Latvietis (-te) 117 19.6% 50 8.3% 146 24.4% 103 17.0% 113 18.7% 65 10.8% 8 1.3% 63 10.3% 31 5.1% 606 427.2%
Cits (-ta)| 72 17.5% 24 5.9% 84 20.4% 54 13.1% 70 16.7% 41 9.9% 6 1.4% 67 16.0% 24 5.5% 417 374.8%
Sarunvaloda gimené Lalvi‘eéu 123 19.8% 52 8.4% 155 24.9% 103 16.4% 114 18.2% 65 10.3% 8 1.3% 71 11.2% 34 5.4% 630 421.0%
Kr|eyu 66 17.3% 21 5.5% 74 19.4% 53 13.8% 69 17.8% 41 10.7% 6 1.5% 57 14.6% 21 5.2% 388 383.1%
Cita 1 17.9% 1 20.4% 1 17.9% 2 42.6% 5 249.4%
Pilsonibas statuss LR pilsoni 171 19.4% 67 7.6% 209 23.6% 146 16.3% 165 18.5% 96 10.8% 11 1.2% 101 11.2% 48 5.3% 897 416.6%
Respondenti bez LR pilsonibas 18 14.5% 7 5.6% 21 17.2% 11 8.7% 18 13.9% 10 7.8% 3 2.3% 29 22.9% 7 5.3% 126 327.4%
o P ek o) 40 23.6% 20 12.0% 47 27.4% 23 13.5% 33 19.5% 23 13.7% 2 1.2% 21 12.4% 10 5.7% 171 451.4%
Privataja sektora 100 21.1% 31 6.6% 123 26.1% 79 16.7% 89 18.8% 54 11.4% 5 1.1% 43 9.0% 21 4.4% 474 432.2%
Nestradaju 49 13.4% 23 6.2% 60 16.2% 55 14.6% 61 16.0% 29 7.6% 7 1.8% 66 17.5% 24 6.3% 378 349.4%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 13 28.2% 5 11.0% 22 47.7% 6 13.1% 16 35.3% 9 20.0% 1 2.1% 5 10.8% 46 549.4%
Specialists, ierédnis 63 23.6% 24 9.1% 73 27.4% 43 16.1% 60 22.3% 42 15.7% 3 1.2% 24 9.0% 10 3.7% 268 432.8%
Stradnieks 52 18.7% 16 5.7% 65 23.2% 41 14.6% 34 12.2% 20 71% 3 1.1% 30 10.7% 19 6.7% 281 417.0%
Zemnieks 3 26.2% 2 18.3% 1 8.6% 2 17.2% 1 8.6% 1 8.7% 1 9.2% 11 463.8%
Individualais darbs 9 22.7% 6 15.2% 8 20.6% 11 28.0% 10 25.6% 5 12.5% 4 10.1% 1 2.6% 39 472.0%
Pensionars| 12 5.7% 8 3.8% 21 9.9% 22 10.2% 33 15.4% 14 6.5% 4 1.9% 43 20.2% 19 8.9% 214 291.2%
Skolnieks, students 17 30.3% 5 8.9% 18 32.1% 13 23.1% 10 17.8% 7 12.5% 9 16.3% 1 1.8% 56 445.8%
Majsaimniece 11 30.3% 4 10.8% 6 16.2% 8 21.9% 3 8.3% 2 5.4% 6 16.2% 37 427.0%
Bezdarbnieks 9 12.7% 6 8.3% 15 21.2% 12 16.5% 15 20.5% 6 8.3% 3 4.0% 8 11.7% 4 5.7% 71 394.7%
~ Ménesa vidgjie Zemiienakumi 18 13.0% 6 4.2% 27 19.3% 24 17.2% 21 14.9% 11 7.8% 3 2.1% 20 14.5% 9 6.2% 140 397.0%
ienakumi uz vienu Vidgji zemi ienakumil 34 19.9% 1 6.2% 36 20.5% 27 15.3% 29 16.4% 17 9.5% 3 1.6% 25 14.1% 7 4.0% 177 413.0%
g'me"fksv::g;ks')' Vidgjie ienakumil 22 14.3% 8 5.4% 32 21.0% 28 17.9% 23 14.7% 14 9.0% 1 6% 18 11.4% 12 7.6% 155 383.2%
Vidéji augsti ienakumi 27 19.7% 11 8.1% 29 21.1% 21 15.0% 23 16.4% 15 10.9% 1 8% 16 11.4% 7 4.9% 140 418.6%
Augsti ienakumi 45 23.9% 17 9.1% 66 35.2% 30 16.2% 41 22.0% 28 15.1% 1 5% 22 11.6% 8 4.3% 188 443.0%
Grati pateikt/ NA| 43 19.6% 21 9.4% 40 18.4% 27 12.2% 46 20.6% 21 9.4% 5 2.2% 29 12.7% 12 5.2% 223 381.0%
Regions Riga 69 20.9% 20 6.1% 90 27.0% 49 14.7% 74 22.2% 47 14.1% 3 9% 44 13.1% 25 7.3% 336 393.1%
Pieriga 26 14.1% 15 8.0% 55 30.1% 23 12.5% 39 20.9% 26 14.1% 6 3.2% 28 14.8% 7 3.8% 186 444.5%
Vidzeme| 19 19.4% 10 10.1% 22 21.9% 17 16.6% 13 12.8% 8 7.7% 2 2.1% 17 16.6% 5 4.9% 101 403.3%
Kurzeme 20 15.9% 6 4.8% 14 11.1% 19 15.1% 15 11.7% 6 4.6% 21 16.4% 11 8.3% 128 335.8%
Zemgale 25 20.2% 9 7.2% 24 19.9% 27 21.8% 16 12.8% 7 5.6% 1 T% 9 7.0% 3 2.5% 125 452.6%
Latgale| 30 20.6% 14 9.7% 25 17.0% 22 14.8% 26 17.6% 12 8.2% 2 1.4% 11 7.3% 4 2.6% 147 410.1%
Apdzivota vieta Riga 69 20.9% 20 6.1% 90 27.0% 49 14.7% 74 22.2% 47 14.1% 3 9% 44 13.1% 25 7.3% 336 393.1%
cita D"Sét? 61 17.0% 26 7.2% 56 15.6% 56 15.2% 68 18.5% 35 9.6% 5 1.4% 54 14.7% 15 4.0% 367 372.5%
lauki 59 18.6% 28 8.8% 84 26.6% 52 16.4% 41 12.7% 24 7.4% 6 1.9% 32 9.7% 15 4.6% 320 457.7%

Baze: visi respondenti, n=1023
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2.2. Un, raksturojot savu personisko pieredzi ar negodigam darbibam (pieméram, kontrabanda, vilto$ana, neatbilstoSu precu izplatiSana,

par pre¢u un izcelsmi), ar ko no $eit minéta Jus pats/-i esat saskaries/-usies (piem., pamanijis/-usi, ka to pardod, apzinati vai neti$am

iegadajies/-usies, lietojis/-usi) pédéjo 3 gadu laika?

Un, raksturojot savu personisko pieredzi ar negodigam darbibam (pieméram, kontrabanda, vilto$ana, neatbilstou precu izplati$ana, melo$ana par pre¢u sastavu un izcelsmi), ar ko no $eit minéta Jas pats/-i esat saskaries/-usies (piem., pamanijis/-usi, ka to pardod, apzinati vai

Mobilo sakaru iekartas un

neti$am iegadajies/-usies, lietojis/-usi) pédéjo 3 gadu laika?

Apgérbi, apavi Modes preces un aksesuari aksesuari Sadzives elektronika Medikamenti Bérnu preces un rotallietas Alkoholiskie dzérieni Partikas preces Cigaretes Degviela
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti 168 16.7% 59 6.0% 58 5.8% 57 5.6% 55 5.4% 49 4.9% 146 14.3% 143 13.9% 199 19.6% 85 8.4%
Dzimums YT”?“S 62 12.8% 20 4.2% 28 5.8% 36 7.3% 26 5.3% 21 4.4% 90 18.4% 65 13.2% 126 25.8% 56 11.4%
Sieviete 106 20.3% 39 7.6% 30 5.8% 21 4.0% 29 5.5% 28 5.4% 56 10.6% 78 14.7% 73 13.9% 29 5.6%
Vecums 16 - 24‘ 26 21.8% 10 8.4% 9 7.6% 5 4.2% 5 4.2% 3 2.5% 11 9.3% 12 10.1% 22 18.4% 10 8.3%
25-34 47 23.4% 21 10.4% 17 8.4% 17 8.5% 13 6.5% 21 10.4% 34 16.9% 18 8.9% 49 24.3% 16 7.9%
35-44 31 17.9% 18 10.4% 14 8.1% 7 4.1% 1 6.3% 1 6.4% 26 15.0% 31 17.9% 37 21.3% 22 12.7%
45-54 39 19.8% 6 3.0% 13 6.5% 13 6.5% 14 7.0% 5 2.5% 41 20.7% 30 15.1% 49 24.7% 23 11.5%
55-63 20 11.5% 4 2.3% 4 2.3% 10 5.8% 8 4.6% 7 4.0% 23 13.2% 27 15.5% 28 16.1% 6 3.5%
64-74 5 3.2% 1 .6% 5 3.1% 4 2.5% 2 1.3% 11 6.9% 25 15.8% 14 8.9% 8 5.0%
Izglitiba i P?ma'izgﬁm’_a 15 12.8% 7 5.9% 1 9% 1 8% 5 4.2% 1 9% 18 14.9% 11 9.0% 30 24.9% 7 5.8%
Vidaja, profesionala "‘d_élf‘ 94 15.2% 29 4.9% 35 5.7% 38 6.1% 34 5.5% 28 4.6% 94 15.1% 81 12.9% 130 21.1% 56 9.0%
Augstaka 59 21.5% 23 8.4% 22 8.2% 18 6.4% 16 5.8% 20 7.4% 34 12.4% 51 18.3% 39 14.1% 22 8.1%
Tautiba La’ViefiS (te) 95 16.0% 42 7.1% 41 7.0% 33 5.4% 31 5.2% 32 5.4% 84 14.0% 79 13.1% 120 20.0% 53 8.8%
Cits (ta)l 73 17.7% 17 4.4% 17 4.1% 24 5.8% 24 5.7% 17 4.2% 62 14.9% 64 15.2% 79 19.1% 32 7.7%
Sarunvaloda gimend Latviesy 96 15.5% 40 6.5% 41 6.7% 33 5.2% 29 4.7% 35 5.7% 87 13.9% 84 13.4% 119 19.1% 51 8.2%
Krievu| 72 18.8% 19 5.2% 17 4.4% 23 6.0% 26 6.6% 14 3.7% 59 15.2% 59 15.1% 80 20.7% 34 8.8%
Cita 1 17.9%
Pilsonibas statuss| '—_R pil_sor;i 147 16.6% 55 6.3% 53 6.0% 49 5.4% 50 5.6% 46 5.3% 130 14.5% 126 14.0% 184 20.7% 79 8.9%
Respondenti bez LR pilsonibas| 21 17.2% 4 3.5% 5 4.1% 8 6.7% 5 4.0% 3 2.5% 16 12.9% 17 13.5% 15 12.1% 6 4.9%
Nodarbinalioas  Publiskaia sekor? (omeyl 34 20.0% 15 8.9% 15 9.1% 10 5.7% 8 4.9% 13 7.7% 26 14.9% 32 18.9% 30 17.4% 12 7.0%
Privataja Sef“ffé 90 19.0% 33 7.1% 33 7.0% 37 7.8% 29 6.1% 28 6.0% 75 15.9% 62 13.0% 108 22.9% 54 11.4%
Nestradaju 44 12.1% 11 3.1% 10 2.7% 10 2.6% 18 4.8% 8 2.2% 45 12.1% 49 12.8% 61 16.4% 19 5.0%
Pamatnodarbosanas . yaeﬁtéjs 7 14.8% 4 8.7% 7 15.3% 1 2.1% 5 11.1% 2 4.6% 6 13.0% 11 23.8% 7 15.3% 8 17.8%
Specialists, '?'e?j"‘s 61 22.9% 28 10.6% 20 7.7% 17 6.2% 10 3.7% 19 7.2% 42 15.5% 34 12.7% 45 16.7% 19 71%
S“ad"feks 44 15.7% 11 4.0% 16 5.6% 24 8.6% 14 5.0% 18 6.5% 42 15.0% 39 13.9% 79 28.3% 31 11.0%
- _ngnleks 3 26.3% 1 8.6% 2 17.2% 2 17.2% 3 26.5% 5 43.7% 2 17.5% 2 17.7%
Indlwdua\als‘dar_bs 9 23.2% 5 12.8% 4 10.3% 3 7.8% 6 15.5% 2 5.0% 8 20.6% 5 13.3% 5 13.3% 6 15.9%
: Pensionars 13 6.2% 3 1.4% 7 3.2% 7 3.3% 3 1.4% 18 8.5% 32 14.9% 25 11.8% 10 4.7%
Skolnieks, students| 11 19.7% 7 12.4% 4 7.1% 1 1.8% 4 7.1% 5 9.0% 1 1.8% 9 16.1% 1 1.8%
Majsaimniece 9 24.5% 3 8.5% 1 2.5% 1 2.6% 2 5.6% 4 11.2% 2 5.5% 4 10.8% 5 13.3% 4 10.9%
Bezdarbnieks| 11 15.7% 1 1.6% 2 3.0% 1 1.6% 5 6.9% 1 1.4% 20 27.8% 12 16.9% 22 30.8% 4 5.3%
ieng"ﬁ"ﬁfsz"ﬁe@gﬁ ) ﬂ_ze”‘? ?enf‘k“"‘? 19 13.6% 3 2.2% 7 5.0% 8 5.8% 9 6.3% 6 4.4% 22 15.6% 20 14.0% 31 22.1% 7 4.9%
gimenes loceki V'del'_sz_“' !e"f‘K“”‘! 31 17.9% 12 7.2% 8 4.7% 12 6.9% 14 8.0% 6 3.6% 25 14.1% 29 16.1% 38 21.5% 17 9.7%
(kvintiles) ) ledeJle‘ !en?Kum! 21 13.9% 5 3.3% 10 6.6% 10 6.6% 6 4.0% 10 6.5% 17 11.2% 24 15.6% 17 11.4% 8 52%
Vidéji 3”95'! !e“?K“”‘! 29 21.1% 13 9.7% 10 7.4% 7 5.0% 5 3.7% 1 8.1% 22 15.9% 20 14.2% 33 23.9% 19 13.7%
A‘{Q_S" 'e"?k“"“ 31 16.5% 10 5.5% 15 8.1% 9 4.7% 8 4.3% 5 2.8% 30 16.0% 22 11.8% 48 25.5% 19 10.3%
Grati pateikt/ NA 37 16.9% 16 7.3% 8 3.6% 11 4.9% 13 5.8% 11 5.0% 30 13.6% 28 12.7% 32 14.6% 15 6.8%
Regions .Riga 52 15.7% 21 6.5% 19 5.8% 12 3.6% 18 5.4% 14 4.3% 47 14.2% 41 12.1% 59 17.6% 25 7.5%
_P'e”ga 32 17.4% 14 7.6% 15 8.3% 8 4.5% 14 7.7% 9 4.9% 26 13.9% 16 8.7% 42 22.8% 12 6.4%
Vidzeme 19 19.3% 3 3.1% 7 7.1% 12 12.0% 2 2.1% 6 6.1% 8 7.9% 22 22.0% 13 12.8% 7 7.0%
Kurzeme 15 11.8% 5 4.2% 5 4.0% 6 4.9% 2 1.5% 7 5.7% 22 17.5% 15 11.9% 28 22.1% 7 5.7%
Zemgale 21 17.2% 1 9.0% 7 5.7% 8 6.5% 8 6.3% 10 8.1% 20 16.1% 25 19.8% 23 18.9% 13 10.7%
Latgale| 29 20.1% 5 3.7% 5 3.5% 11 7.2% 11 7.5% 3 2.1% 23 15.5% 24 16.3% 34 23.1% 21 14.2%
Apdzivota vieta : vRT_ga 52 15.7% 21 6.5% 19 5.8% 12 3.6% 18 5.4% 14 4.3% 47 14.2% 41 12.1% 59 17.6% 25 7.5%
cita P"SEta_ 51 14.1% 20 5.7% 14 4.0% 17 4.6% 23 6.4% 19 5.2% 41 11.2% 48 13.0% 71 19.4% 27 7.4%
lauki 65 20.7% 18 5.8% 25 7.9% 28 8.8% 14 4.3% 16 5.2% 58 18.2% 54 17.0% 69 21.9% 33 10.4%

Baze: visi respondenti, n=1023 Tabulas turpingjums nakamaja lpp.
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2.2. Un, raksturojot savu personisko pieredzi ar negodigam darbibam (pieméram, kontrabanda, vilto$ana, neatbilstoSu precu izplatiSana, $ par pre¢u avu un izcelsmi), ar ko no Seit minéta Jus pats/-i esat saskaries/-usies (piem., pamanijis/-usi, ka to pardod, apzinati vai neti$am
iegadajies/-usies, lietojis/-usi) pédéjo 3 gadu laika?

Un, raksturojot savu personisko pieredzi ar negodigam darbibam (pieméram, kontrabanda, vilto$ana, neatbilstoSu precu izplati$ana, melo$ana par precu sastavu un izcelsmi), ar ko no Seit minéta Jus pats/-i esat saskaries/-usies (piem., pamanijis/-usi, ka
to pardod, apzinati vai neti$am iegadajies/-usies, lietojis/-usi) pédéjo 3 gadu laika? Total
Viltotas personu
identifikacijas kartes (ID
Viltoti lfgumi, gramatvedibas kartes, pases,
Audio, videoieraksti un dokumenti, paraksti uz transportlidzek|u vaditaju Neko / Nav nacies
Parfimérija un kosmétika Bavmateriali datorprogrammas Viltota nauda dokumentiem u.tml. apliecibas u.c.) Cita prece saskarties Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti 90 9.0% 16 1.6% 64 6.4% 29 2.9% 17 1.7% 4 4% 9 9% 409 39.6% 40 3.9% 1023 166.9%
Dzimums YT”?“S 20 4.2% 1 2.2% 40 8.3% 14 2.9% 10 2.0% 4 9% 1 2% 184 37.0% 20 4.1% 492 170.4%
Sieviete 70 13.5% 5 1.0% 24 4.6% 15 2.9% 7 1.3% 8 1.5% 225 41.9% 20 3.7% 531 163.7%
Vecums 16-24) 1 13.5% 9 7.5% 2 1.7% 2 1.7% 54 45.4% 4 3.3% 119 167.9%
25-34 26 13.0% 5 2.5% 19 9.4% 1 5.4% 3 1.5% 56 27.8% 5 2.5% 201 187.8%
35-44 19 11.0% 4 2.3% 14 8.0% 7 4.1% 3 1.7% 3 1.7% 1 6% 55 31.9% 9 5.2% 173 186.7%
45-54 13 6.6% 3 1.5% 13 6.5% 6 3.0% 3 1.5% 1 5% 2 1.0% 68 34.4% 5 2.5% 198 175.1%
55-63 12 6.9% 2 1.2% 8 4.6% 1 6% 4 2.3% 3 1.7% 83 47.7% 9 5.1% 174 149.1%
64-74 4 2.5% 2 1.3% 1 .6% 2 1.3% 2 1.3% 3 1.9% 93 58.9% 8 5.1% 158 120.2%
Izglitiba _— P?m?'?gmibf 6 5.2% 5 4.1% 3 2.6% 2 1.6% 1 8% 58 47.0% 5 4.0% 122 145.4%
Vidaja, profesionala "‘d_elé_‘ 47 7.8% 10 1.6% 35 5.7% 14 2.3% 9 1.4% 2 3% 5 8% 247 39.5% 21 3.5% 621 162.9%
Augstaka 37 13.4% 6 2.2% 24 8.7% 12 4.3% 6 2.1% 2 8% 3 1.1% 104 36.6% 14 4.9% 280 184.8%
Tautiba La’ViefiS (te) 54 9.1% 11 1.8% 49 8.2% 21 3.5% 12 2.0% 2 3% 5 8% 236 38.5% 25 4.2% 606 170.4%
Cits (-ta) 36 8.8% 5 1.2% 15 3.7% 8 2.0% 5 1.2% 2 5% 4 9% 173 41.2% 15 3.5% 417 161.9%
Sarunvaloda gimené Latvieéu 56 9.1% 10 1.6% 50 8.0% 20 3.2% 13 2.1% 2 3% 4 6% 252 39.5% 28 4.4% 630 167.9%
K"'?“:' 34 9.0% 5 1.3% 14 3.7% 9 2.5% 4 1.0% 2 6% 5 1.2% 153 39.1% 12 3.1% 388 165.9%
Cita 1 17.9% 4 82.1% 5 117.9%
Pilsonibas statuss L_R pil_sor;i 81 9.2% 15 1.7% 62 7.0% 28 3.2% 17 1.9% 4 5% 7 8% 347 38.3% 36 4.0% 897 169.9%
Respondenti bez LR pilsonibas| 9 7.5% 1 8% 2 1.5% 1 9% 2 1.6% 62 48.5% 4 3.1% 126 145.2%
Nodarbinalioas  Publiskaia sekor? (omel 17 10.1% 4 2.4% 18 10.4% 5 3.0% 2 1.2% 1 6% 1 6% 58 34.0% 12 6.9% 171 183.9%
Privataja Sef“jfé 51 10.9% 8 1.7% 37 7.9% 19 4.1% 9 1.9% 3 6% 1 2% 154 32.3% 18 3.8% 474 179.4%
Nestradaju 22 6.0% 4 1.0% 9 2.4% 5 1.3% 6 1.6% 7 1.8% 197 51.7% 10 2.7% 378 142.5%
Pamatnodarbo3anas . yanilftéjs 3 6.2% 7 15.1% 3 6.3% 1 2.3% 16 35.0% 1 2.3% 46 193.7%
Specialists, '?'e'fj"‘s 40 15.1% 7 2.6% 27 10.1% 11 4.2% 4 1.5% 1 4% 2 T% 82 30.5% 15 5.5% 268 181.0%
Stradnieks| 19 6.9% 3 1.1% 14 4.9% 8 2.9% 3 1.1% 1 3% 94 33.3% 13 4.5% 281 168.6%
Zemnieks| 1 8.7% 1 8.6% 2 17.2% 6 56.3% 11 265.7%
|ndividué\ais‘dar_bs 5 12.8% 2 5.0% 6 15.8% 2 5.5% 1 2.7% 2 5.5% 14 35.0% 1 2.7% 39 222.8%
: Pensionars 6 2.8% 3 1.4% 2 9% 2 9% 2 9% 6 2.9% 128 59.8% 6 2.8% 214 128.0%
Skolnieks, students| 8 14.3% 5 8.9% 2 3.5% 1 1.8% 26 46.5% 2 3.5% 56 155.4%
Majsaimniece| 7 19.2% 1 2.7% 17 45.8% 1 2.9% 37 166.0%
Bezdarbnieks| 1 1.6% 1 1.3% 2 2.8% 1 1.5% 2 2.7% 1 1.3% 26 36.7% 1 1.5% 71 160.4%
o Menosa vidsjie ~ Zemiienakum| g 43% 1 7% 5 3.5% 6 4.4% 2 1.4% 64 45.7% 3 2.1% 140 156.0%
" yimenes locekii Videji zemi ienakumil 47 10.0% 4 2.2% 6 3.5% 5 2.9% 4 2.2% 2 1.1% 72 40.2% 5 2.8% 177 174.4%
(kvintiles) Vidjie ienakumi 8 5.4% 2 1.4% 5 3.2% 3 1.9% 4 2.6% 1 .6% 3 1.9% 68 43.1% 6 4.0% 155 148.4%
Vidéji augsti ienakumi 14 10.3% 3 2.3% 8 5.9% 3 2.2% 1 8% 1 8% 2 1.5% 49 34.4% 6 4.2% 140 185.0%
A‘{Q_S‘i ieﬁék“'“i 23 12.2% 3 1.6% 28 14.9% 10 5.4% 1 5% 1 5% 66 35.0% 6 3.2% 188 178.9%
Grati pateikt/ NA 22 10.1% 3 1.3% 12 5.5% 2 1.0% 5 2.3% 2 1.0% 1 4% 90 39.9% 14 6.2% 223 159.0%
Regions .Riga 37 11.2% 4 1.2% 29 8.7% 12 3.6% 4 1.3% 2 .6% 148 43.5% 17 5.0% 336 168.0%
_P'e”ga 14 7.7% 2 1.0% 13 7.3% 4 2.2% 2 1.0% 1 5% 1 5% 70 37.1% 8 4.2% 186 163.9%
Vidzeme 7 7.2% 3 2.9% 3 3.1% 2 2.1% 2 1.9% 4 4.0% 40 39.0% 3 3.0% 101 162.7%
Kurzeme 11 9.0% 1 8% 3 2.3% 6 4.8% 3 2.3% 2 1.5% 56 43.3% 5 4.1% 128 157.3%
Zemgale 5 4.1% 2 1.7% 6 4.9% 4 3.3% 1 8% 1 T% 44 34.8% 3 2.4% 125 171.0%
Latgale| 16 10.9% 4 2.8% 10 6.8% 1 7% 5 3.3% 1 7% 1 T% 51 34.6% 4 2.6% 147 176.1%
Apdzivota vieta : vRT_ga 37 11.2% 4 1.2% 29 8.7% 12 3.6% 4 1.3% 2 .6% 148 43.5% 17 5.0% 336 168.0%
cita pllseta. 31 8.7% 5 1.4% 14 3.9% 13 3.6% 6 1.6% 2 .6% 5 1.3% 151 40.8% 8 2.2% 367 155.2%
lauki 22 7.0% 7 2.2% 21 6.7% 4 1.3% 7 2.1% 4 1.3% 110 33.9% 15 4.7% 320 179.3%

Baze: visi respondenti, n=1023
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Pétijums: Attieksme pret negodigu ricibu

3.1. Cilvéki atskirigi reagé, ja saskaras ar situacijam, kuras ir saskatama likuma "apie$ana", datu vilto§ana vai krapsana. Dala
par to zino tiesibsargajosajam un citam kontroléjoSajam iestadém (piem., policijai, KNAB, VID, PVD u.tml.), bet citi dazadu
iemeslu dé] ir "pret" $adu zinoSanu vai neuzskata to par nepiecieSamu. Ka domajat Jis, vai, saskaroties ar $adu situaciju,

noteikti ir jazino vai var ari nezinot: Uznémuma gramatvedibas dokumentacija ir viltota pavadzime, rékins vai ligums

Uznémuma gramatvedibas dokumentacija ir viltota pavadzime, rékins vai llgums Total
Vairak sliecos
Vairak sliecos domat, ka var Noteikti var
Noteikti ir jazino domat, ka ir jazino nezinot nezinot Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesveérts nesverts nesveérts
skaits | rindu % skaits ' rindu % skaits | rindu % skaits | rindu % skaits | rindu % skaits | rindu %
Visi respondentif 313 1 30.6% 392 38.4% 115 11.3% 43 @ 4.2% 160 15.5% 1023 100.0%
Dzimums Virietis| 143 1 29.1% 180 36.6% 73 14.8% 21 4.3% 75 151% 492 100.0%
Sieviete| 170 | 32.0% 212 40.1%| 42 8.0% 22 4.2% 85 15.8% 531 100.0%
Vecums 16-24( 40 33.6%| 48 40.3% 10 @ 8.4% 3 2.5% 18 15.2% 119 100.0%
25-34 67 332% 64 318% 32 159% 9 4.5% 29 14.5% 201 100.0%
35-44 55 31.7% 79 457%| 16 9.3% 8 4.7% 15 8.7% | 173 100.0%
45-54| 56 28.2% 84 424% 22 1MA% 7 3.5% 29 14.7% 198 100.0%
55-63] 42 241% 70 401% 20 11.6% 8 4.6% 34 19.6% 174 100.0%
64-74 53 334% 47 29.7% 15 @ 9.4% 8 5.1% 35 22.3% 158 100.0%
Izglitiba Pamatizglitival| 42  34.4% 48  39.9% 7 5.5% 1 8% 24  19.4% 122 100.0%
Videja, profesionala vidéja| 180 28.9% 239 38.5% 79 12.8%| 26 @ 4.2% 97 15.5% 621 100.0%
Augstakal 91 32.5%| 105 37.7% 29 10.5% 16 5.7% 39 13.7% 280 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)) 206 ' 34.0%| 236 39.1% 62 10.3% 19 @ 3.2% 83 13.5% 606 100.0%
Cits (ta)) 107 1 25.7% 156 37.5% 53 12.7% 24 5.8% 77 18.3% 417 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesul 217 34.4% 238 37.9% 65 10.4% 20 3.2% 90 14.1% 630 100.0%
Krievu 93 24.0%| 153 39.5% 49 127% 23 @ 59% 70 17.8% 388 100.0%
Cita 3 61.7% 1 20.4% 1 17.9% 5 100.0%
Pilsontbas statuss LRpilsoni| 274 1 30.5% 352 39.3%| 104 11.6%| 35  3.9% | 132 14.6% 897 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 39 ' 31.1% 40 32.1% 11 8.8% 8 6.2% 28 21.8% 126 100.0%
N e e g 71 417% 58 339% 16  94% 7  41% 19 109% 171 100.0%
Privataja sektoral| 127 | 26.8%| 196 41.3% 61 12.9%| 23 4.9% 67 14.0% 474 100.0%
Nestradajul 115 30.3% 138 36.7% 38 10.0% 13 3.4% 74 19.6% 378 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 18 38.9% 12 26.4% 8 17.3% 1 2.1% 7 15.2% 46 100.0%
Specialists, ierednis| 88  32.7% 112 41.8%| 30 | 11.3% 14 5.3% 24 8.8% | 268 100.0%
Stradnieks| 82 29.3% 106 37.7% 34 121% 12 4.3% 47 1 16.6% 281 100.0%
Zemnieks 3 28.0% 6 53.1% 1 10.1% 1 8.7% 11 100.0%
Individualais darbs 7 18.4% 18 46.1% 4 10.4% 3 7.6% 7 17.6% 39 100.0%
Pensionars| 65 |30.1%| 73 34.3% 21 9.8% 10 47% 45 21.0% 214 100.0%
Skolnieks, students| 22 1 39.2% 21 37.5% 4 71% 2 3.6% 7 12.6% 56 100.0%
Majsaimniece| 11 | 30.1% 12 |32.0% 3 8.3% 11 1 29.6% 37 100.0%
Bezdarbnieks| 17  23.8% 32 454% 10 13.8% 1 1.4% 11 15.6% 71 100.0%
. lyléne_éa vic_iéjie Zemiienakumil 33 1 23.7%| 59 42.4% 22 | 15.4% 3 2.1% 23 16.4% 140 100.0%
'e”gi'x(;‘“n'eflgfe’;ﬁ Vidéji zemi ienakumil 57 1 32.2%| 75 422% 16 | 92% 6 | 3.4% 23 |[13.0% 177 [100.0%
(kvintiles) Vidéjie ienakumi| 53 | 34.1%| 53 | 34.4% 10 @ 6.4% 8 | 53% 31 19.7% 155 100.0%
Videji augsti ienakumil 44 31.2% 55 39.3% 17 124% 8 5.8% 16 | 11.3% 140 100.0%
Augsti ienakumif 55 1 294% 68 36.3% 27 14.4% 10 5.3% 28 14.6% 188 100.0%
Griti pateikt/ NA| 71 1 31.8% 82 37.0% 23 10.3% 8 3.6% 39 17.2% 223 100.0%
Regions Riga| 94 |28.0%| 142 424% 37 11.1%| 24 71% 39 11.5% 336 100.0%
Pierigal 50 26.5% 69 374% 21 114% 9 4.8% 37 19.8% 186 100.0%
Vidzeme| 42 41.4% 35 (34.7% 15 14.9% 2 2.0% 7 7.0% 101 100.0%
Kurzeme| 32 253%| 38 (29.8% 18 (14.1% 5 4.0% 35 26.8% 128 100.0%
Zemgale| 55 |44.0% 43 34.6% 9 7.0% 18 1 14.5% 125 100.0%
Latgale| 40 |27.7% 65 (439% 15 [10.3% 3 2.2% 24 15.9% 147 100.0%
Apdzivota vieta Riga| 94 |28.0%| 142 424% 37 11.1%| 24 71% 39 11.5% 336 100.0%
cita pilséta| 102 27.8% 134 36.5%| 48 13.2% 11 3.1% 72 19.4% 367 100.0%
laukil 117 1 36.5% 116 36.4%| 30 9.3% 8 2.5% 49 1 15.2% 320 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1023
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Pétijums: Attieksme pret negodigu ricibu

3.1. Cilveki atSkirigi reagé, ja saskaras ar situacijam, kuras ir saskatama likuma "apie$ana", datu vilto$ana vai krap$ana. Dala
par to zino tiestbsargajosajam un citam kontroléjosajam iestadem (piem., policijai, KNAB, VID, PVD u.tml.), bet citi dazadu
iemeslu dé| ir "pret"” $adu zinosanu vai neuzskata to par nepiecieSamu. Ka domajat Jis, vai, saskaroties ar $adu situaciju,

noteikti ir jazino vai var ari nezinot: Uznémuma gramatvedibas dokumentacija ir viltota pavadzime, rékins vai ligums

Uznémuma gramatvedibas dokumentacija ir viltota pavadzime,

rékins vai ligums Total
Ir jazino Var nezinot Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts

skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visirespondentil 705 ' 69.0% & 158 | 155% @ 160 | 15.5% 1023 | 100.0%

Dzimums Virielis| 323 | 65.7% 94 | 191% 75  151% 492  100.0%
Sieviete| 382 | 720% 64 | 122% 85  158% 531  100.0%

Vecums 16-24] g8 73.9% 13 10.9% 18 152% @ 119 | 100.0%
25-341 131 65.1% 41 20.5% 29 145% | 201  100.0%
35-441 134 | 77.4% 24 13.9% 15 8.7% 173 | 100.0%
45-54 140 | 70.6% 29 14.7% 29 147% | 198  100.0%
55-631 112 | 64.2% 28 16.2% 34 19.6% | 174  100.0%
64-74 100 | 63.2% 23 14.6% 35 22.3% | 158 | 100.0%

lzgiitiba o Pamatizglitibal 90 | 743% | 8 6.3% = 24  194% 122 100.0%
Videja, profesionala vidéja| 419 | 67.4% @ 105 | 17.0% 97 15.5% @ 621 | 100.0%
Augstaka| 196 | 70.2% 45 16.2% 39 13.7% = 280 | 100.0%

Tautiba Latvietis (-te)l 442 | 73.1% 81 13.4% 83 13.5% | 606 | 100.0%

Cits (ta)l 263 | 63.2% 77 18.5% 77 18.3% = 417  100.0%

Sarunvaloda gimené LatvieSu| 455 | 72.3% 85 13.6% 90 14.1% | 630 | 100.0%
Krievul 246 | 63.5% 72 18.6% 70 17.8% | 388 | 100.0%

Cital 4 82.1% 1 17.9% 5 100.0%

Pilsonibas statuss LRpilsonil 626 | 69.8% @ 139 | 156% @ 132 | 14.6% | 897  100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 79 63.2% 19 15.0% 28 21.8% | 126 | 100.0%

N e e )| 129 756% 23 135% 19 109% 171  100.0%

Privataja sektora| 323 | 682% 84  17.8% 67  14.0% 474  100.0%
Nestradaju| 253 | 67.0% 51 13.4% 74 19.6% | 378  100.0%

Pamatnodarbo$anas Vaditajs 30 65.4% 9 19.4% 7 15.2% 46 100.0%
Specialists, ierednis| 200 74.5% 44 16.6% 24 8.8% 268 | 100.0%

Stradnieks| 188 67.0% 46 16.4% 47 16.6% 281 100.0%

Zemnieks 9 81.1% 1 10.1% 1 8.7% 11 100.0%

Individualais darbs| 25 64.5% 7 18.0% 7 17.6% 39 100.0%

Pensionars| 138 64.4% 31 14.5% 45 21.0% 214 | 100.0%

Skolnieks, students| 43 76.7% 6 10.7% 7 12.6% 56 100.0%

Majsaimniece| 23 62.1% 3 8.3% 11 29.6% 37 100.0%

Bezdarbnieks| 49 69.2% 11 15.1% 11 15.6% 71 100.0%

Menesa vidéjie Zemi ienakumil g2 66.1% 25 17.5% 23 16.4% | 140  100.0%

s oo videji zemifenakumil 132 | 74.4% = 22 | 126% 23  13.0% 177  100.0%
(kvintiles) Vidéjie ienakumif 106 | 68.6% 18 11.7% 31 19.7% 155 | 100.0%

Videji augstiienakumil g9 70.5% 25 18.2% 16 11.3% 140 | 100.0%
Augstiienakumil 123 | 65.7% 37 | 197% 28  14.6% 188  100.0%
Griti pateikt/ NA| - 153 | 68.8% 31 13.9% 39 172% | 223 | 100.0%

Regions Rigal 236  704% 61  181% 39  115% 336  100.0%
Pierigal 119 | 64.0% 30  162% 37  19.8% 186  100.0%

Vidzeme| 77 | 76.1% 17 | 16.9% 7 70% | 101 | 100.0%

Kurzeme| 70 | 551% 23  181% 35  26.8% 128  100.0%

Zemgalel 98  785% 9 70% 18 | 145% 125 | 100.0%

Latgale]| 105 | 71.6% 18  125% 24  159% 147  100.0%

Apdzivota vieta . .RTga 236 | 70.4% 61 18.1% 39 11.5% | 336 | 100.0%
ciapilsetal 236 | 64.3% 59 16.3% 72 19.4% = 367 | 100.0%
laukii 233 | 72.9% 38 11.9% 49 15.2% | 320 | 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1023
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Pétijums: Attieksme pret negodigu ricibu

3.2. Cilvéki atskirigi reagé, ja saskaras ar situacijam, kuras ir saskatama likuma "apie$ana", datu vilto§ana vai krapsana. Daja
par to zino tiesibsargajosajam un citam kontroléjoSajam iestadém (piem., policijai, KNAB, VID, PVD u.tml.), bet citi dazadu
iemeslu dé] ir "pret" $adu zinoSanu vai neuzskata to par nepiecieSamu. Ka domajat Jis, vai, saskaroties ar $adu situaciju,

noteikti ir jazino vai var ari nezinot: Uznémeéji vienojas, kurs uzvarés valsts vai pasvaldibas organizéta iepirkuma

Uznéméji vienojas, kur$ uzvarés valsts vai pasvaldibas organizéta iepirkuma Total
Vairak sliecos
Vairak sliecos domat, ka var Noteikti var
Noteikti ir jazino domat, ka ir jazino nezinot nezinot Grati pateikt/NA
nesvérts nesverts nesverts nesverts nesvérts nesveérts
skaits  rindu % skaits  rindu %| skaits @ rindu %| skaits @ rindu % | skaits rindu % skaits ' rindu %
Visi respondentil 323 1 31.8%| 333 |32.6%| 140 13.6% 55 @ 53% | 172 | 16.7% 1023 100.0%
Dzimums Virietis| 150 | 30.7% 151 30.7%| 78 15.8%| 31 6.2% 82 16.6% 492 100.0%
Sieviete| 173 | 32.7% 182 34.3%| 62 11.7%| 24 4.5% 90 16.8% 531 100.0%
Vecums 16-241 41 344% 40 33.7% 14 118% 5 4.2% 19 16.0% 119 [100.0%
25-34f 78 |38.7% 56 27.8% 34 17.0% 8 40% 25 12.5% 201 100.0%
35-44 61 352% 62 359% 14 8.1% 8 4.6% 28 16.2% 173 100.0%
45-54) 64 32.3% 65 329% 33 167% 10  50% 26 13.2% 198 100.0%
55-63| 43 24.6% 61 35.0% 24 13.8% 13 7.5% 33 19.0% 174 100.0%
64-74 36 228% 49 31.0% 21 13.3% 11 7.0% 41 26.0% 158 [100.0%
Izglitiba Pamatizglitibal 31 254% 46 384% 13 |10.4% 5 4.1% 27 21.7% 122 100.0%
Videja, profesionala vidéja| 182 129.4% 198 31.8% 97 15.7% 34 55% 110 17.7%/| 621 100.0%
Augstaka| 110 | 39.7% 89 |31.8% 30 ' 10.6% 16 5.5% 35 12.4% 280 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)l 221 | 36.7% 193 31.9% 73 11.9% 33 | 54% 86 14.1% 606 100.0%
Cits (-ta)) 102 '24.6% 140 33.6% 67 16.1% 22 5.2% 86 20.5% 417 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 226 | 36.1% 199 |31.6% 76 '12.0% 34 5.4% 95 15.0% 630 100.0%
Krievu| 94  24.4%| 133 34.3% 64 16.5% 21 53% 76 |19.5% 388 100.0%
Cital 3 61.7% 1 17.9% 1 20.4%| 5 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni| 295 ' 33.1%| 299 33.3% 119 13.2% 46 @ 51% | 138 ' 153% 897 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 28 1 22.3% 34 27.2% 21 16.8% 9 7.0% 34 26.7% 126 100.0%
Nodarbinatibas Publiskaja sektora (valsts,
sektors padvaldibas) 72 424%| 55 32.0%| 21 12.3% 9 5.1% 14 8.1% 171 |100.0%
Privataja sektora| 155 ' 32.8% 159 33.6% 66 13.8% 22 | 47% 72 152% 474 100.0%
Nestradajul 96 | 25.4%| 119 31.5% 53 14.0% 24 6.3% 86 22.7% 378 100.0%
PamatnodarboSanas Vaditajsl 20 1 43.7% 15 33.0% 6 12.6% 4 8.5% 1 23% 46 |100.0%
Specialists, ierednis| 110 ' 41.1% 95 35.3%| 31 11.6% 11 4.0% 21 8.0% 268 [100.0%
Stradnieks| 76 | 27.0%| 91 |324% 45 16.0% 14 @ 51% | 55 ' 19.6% 281 100.0%
Zemnieks 7 63.1% 2 19.4% 2 17.5%| 11 100.0%
Individualais darbs| 14  36.6% 11 27.9% 5 12.8% 2 4.8% 7 17.9%| 39 100.0%
Pensionars| 49 22.8% 63 294% 30 141% 16 @ 7.5% 56 26.2% 214 100.0%
Skolnieks, students| 18  32.1% 21 37.5% 4 7.2% 3 5.3% 10 17.9% 56 [100.0%
Majsaimniecel 8  22.0% 10 27.0% 9 |24.6% 1 2.5% 9 23.9%| 37 100.0%
Bezdarbnieks| 21 29.3%| 25 352% 10 13.7% 4 5.6% 11 16.2% 71 100.0%
~ Menesa vidgjie Zemiienakumil 37  26.4% 44 31.7% 23 162% 7  50% 29 20.7% 140 100.0%
'e”gi'x(;‘“n'eflgfe’;ﬁ Vidgji zemi ienakumil 54 1 30.9% 60 |33.6% 17 | 96% 7 | 4.0% 39 21.9% 177 [100.0%
(kvintiles) Videjie ienakumi| 46 | 29.8% 48 30.9% 21 135% 7 | 45% 33 21.3% 155 100.0%
Vidéji augsti ienakumil 46 | 32.8% 46 32.8% 26 18.6%| 8 5.6% 14 10.1% 140 100.0%
Augsti ienakumif 68 | 36.3% 71 37.7%| 20 10.7% 11 5.8% 18 9.4% 188 [100.0%
Grati pateikt/ NA| - 72 32.5% 64 28.9% 33 146% 15 @ 6.6% 39 17.3% 223 100.0%
Regions Rigal 106 31.8%| 120 35.7% 38 11.3% 21 6.1% 51 |151% 336 100.0%
Pierigal 55 |29.5% 52 282% 24 |[129% 20 10.7% 35 18.8% 186 100.0%
Vidzeme| 39 38.8% 33 325% 14 13.9% 2 2.0% 13 1 13.0% 101 [100.0%
Kurzeme| 32 253% 36 28.3% 30 23.3% 4 3.0% 26 |20.1% 128 100.0%
Zemgale| 46 37.1% 37 29.7% 18 14.2% 3 2.3% 21 16.8%| 125 100.0%
Latgale] 45 31.0%| 55 37.2% 16 10.8% 5 3.5% 26 |17.4% 147 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 106 '31.8%| 120 357% 38 11.3% 21 6.1% 51 15.1%/| 336 100.0%
cita pilséta| 103 ' 28.3%| 111 | 30.0% 65 17.7% 22  6.0% | 66 | 18.0% 367 100.0%
laukil 114 35.7% 102 321% 37 114% 12 3.7% 55 17.0% 320 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1023
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Pétijums: Attieksme pret negodigu ricibu

3.2. Cilveki atSkirigi reagé, ja saskaras ar situacijam, kuras ir saskatama likuma "apie$ana", datu vilto§ana vai krap$ana.

Dala par to zino tiesibsargajosSajam un citam kontroléjoSajam iestadem (piem., policijai, KNAB, VID, PVD u.tml.), bet citi

dazadu iemeslu dé]| ir "pret" Sadu zinoSanu vai neuzskata to par nepiecieSamu. Ka domajat Jus, vai, saskaroties ar Sadu
situaciju, noteikti ir jazino vai var ari nezinot: Uznémeéji vienojas, kurs uzvarés valsts vai pasvaldibas organizéta iepirkuma

Uznéméji vienojas, kur$ uzvarés valsts vai pasvaldibas organizéta

iepirkuma Total
Ir jazino Var nezinot Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts

skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visirespondentil 56 | 64.3% | 195 | 19.0% @ 172 | 16.7% 1023 | 100.0%

Dzimums \.ﬁri.etis 301 61.4% 109 | 22.0% 82 16.6% @ 492 | 100.0%
Sieviete| 355 | 67.0% 86 16.1% 90 16.8% 531 | 100.0%

Vecums 16-24) g1 68.1% 19 15.9% 19 16.0% = 119 | 100.0%
25-34 134 | 66.5% 42 21.0% 25 12.5% | 201 | 100.0%
35-441 123 71.1% 22 12.8% 28 16.2% | 173 | 100.0%
45-54 129 | 65.1% 43 21.7% 26 13.2% | 198  100.0%
55-63] 104 | 59.7% 37 21.3% 33 19.0% | 174  100.0%
64-74 g5 53.7% 32 20.3% 41 26.0% | 158 | 100.0%

lzglitiba o Pamatizglitba) 77 | 63.8% 18 | 145% 27  217% 122 100.0%
Videja, profesionala videjal 380 | 61.2% = 131 | 21.1% 110  17.7% | 621 | 100.0%
Augstakal 199 | 71.5% 46 16.2% 35 12.4% @ 280 | 100.0%

Tautiba Latvietis (-te)l 414 | 68.6% 106 @ 17.4% 86 141% | 606 @ 100.0%

Cits (ta)l 242 | 58.2% 89 21.3% 86 20.5% @ 417  100.0%

Sarunvaloda gimené LatvieSu| 425 | 67.7% 110 | 17.3% 95 15.0% 630 | 100.0%
Krievu| 227 | 58.7% 85 21.9% 76 19.5% = 388 | 100.0%

Cital 4 79.6% 1 20.4% 5 100.0%

Pilsonibas statuss LRpilsonii 594 | 664% @ 165 | 18.3% @ 138 | 15.3% | 897 | 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| g2 49.5% 30 23.8% 34 26.7% 126 100.0%

N e e )| 127 744% 30 | 17.5% 14 | 81% 171  100.0%

Privataja sektora| 314 | 66.3% 88  185% 72 | 152% 474  100.0%
Nestradaju| 215 | 57.0% 77 20.3% 86 22.7% @ 378 | 100.0%

Pamatnodarbo$anas Vaditajs 35 76.7% 10 21.1% 1 2.3% 46 100.0%
Specialists, ierednis| 205 76.4% 42 15.6% 21 8.0% 268 | 100.0%

Stradnieks| 167 59.4% 59 21.0% 55 19.6% 281 100.0%

Zemnieks 9 82.5% 2 17.5% 11 100.0%

Individualais darbs| 25 64.5% 7 17.6% 7 17.9% 39 100.0%

Pensionars| 112 52.2% 46 21.6% 56 26.2% 214 | 100.0%

Skolnieks, students| 39 69.6% 7 12.5% 10 17.9% 56 100.0%

Majsaimniece| 18 49.0% 10 27.1% 9 23.9% 37 100.0%

Bezdarbnieks| 46 64.5% 14 19.3% 11 16.2% 71 100.0%

Menesa vidéjie Zemi ienakumil g1 58.2% 30 21.2% 29 20.7% = 140 | 100.0%

s oo videji zemiienakumil 114 645% 24  136% 39  21.9% 177  100.0%
(kvintiles) Videjie ienakumil 94 | 60.7% = 28  18.0% 33  21.3% 155  100.0%

Videji augsti ienakumil g2 65.7% 34 24.2% 14 10.1% = 140 | 100.0%
Augstiienakumil 139  74.1% 31 | 165% 18  94% 188  100.0%
Griti pateikt/ NA| 136 | 61.4% 48 21.3% 39 17.3% | 223 | 100.0%

Regions Riga| 226  675% 59  17.4% 51  151% 336  100.0%
Pierigal 107 | 57.6% 44  236% 35  18.8% 186  100.0%

Vidzeme| 72 | 712% 16  158% 13 | 13.0% 101  100.0%

Kurzeme| 68  536% 34  26.3% 26  201% 128  100.0%

Zemgalel 83  66.8% 21  165% 21  16.8% 125  100.0%

Latgale] 100  68.2% 21  14.4% 26  17.4% 147  100.0%

Apdzivota vieta . .RTga 226 | 67.5% 59 17.4% 51 151% | 336 | 100.0%
ciapilsetal 214 | 58.3% 87 23.7% 66 18.0% = 367 | 100.0%
laukii 216 | 67.9% 49 15.1% 55 17.0% | 320 | 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1023

SKDS, 2018.gada janvaris
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3.3. Cilvéki atskirigi reagé, ja saskaras ar situacijam, kuras ir saskatama likuma "apie$ana", datu vilto§ana vai krapsana. Dala
par to zino tiesibsargajosajam un citam kontroléjoSajam iestadém (piem., policijai, KNAB, VID, PVD u.tml.), bet citi dazadu

iemeslu dé] ir "pret" $adu zinoSanu vai neuzskata to par nepiecieSamu. Ka domajat Jis, vai, saskaroties ar $adu situaciju,
noteikti ir jazino vai var ari nezinot: Notiek nelegala degvielas ieveSana un tirdznieciba

Notiek nelegala degvielas ieve$ana un tirdznieciba Total
Vairak sliecos
Vairak sliecos domat, ka var Noteikti var
Noteikti ir jazino domat, ka ir jazino nezinot nezinot Grati pateikt/NA
nesverts nesveérts nesveérts nesvérts nesverts nesverts

skaits  rindu % skaits  rindu %| skaits @ rindu %| skaits @ rindu % | skaits rindu % skaits ' rindu %

Visi respondentil 265 ' 26.0% 334 32.8%| 202 19.7%| 72 | 7.0% | 150  14.5% 1023 100.0%

Dzimums Virietis 116  23.6% 139 28.3% 121 245% 43 88% 73 14.8% 492 100.0%
Sievietel 149 28.1% 195 36.9% 81 153% 29 | 54% 77 |14.3% 531 100.0%

Vecums 16-24/ 34 284% 40 33.7% 22 184% 3 25% 20 17.0%| 119 100.0%
25-34) 55 273% 76 37.8% 45 224% 11 55% | 14 | 7.0% 201 100.0%
35-441 51 295% 56 323% 29 16.8% 15 @ 87% | 22 12.8% 173 100.0%
45-54| 48 242% 62 314% 44 222% 16 81% 28 14.2% 198 100.0%
55-63| 38 21.8% 55 31.6% 36 20.6% 14 @ 81% | 31 17.9% 174 100.0%
64-74 39 246% 45 285% 26 16.4% 13 | 83% | 35 222% 158 100.0%

Izglitiba Pamatizglitival 32 ' 26.1%| 35 28.9% 25 205% 5 42% 25 20.4% 122 100.0%
Videja, profesionala vidéja| 146 23.5% 204 33.0% 126 20.2% 52 84% | 93 14.9% 621 100.0%

Augstaka| 87 31.3% 95 339% 51 183% 15 52% 32 11.3% 280 100.0%

Tautiba Latvietis (-te)l 177  29.2% 200 33.2% 127 20.9% 34  56% 68 11.1% 606 100.0%
Cits (ta)) 88 21.2% 134 322% 75 181% 38  9.1% 82 19.5% 417 100.0%

Sarunvaloda gimené LatvieSu| 186 | 29.5% 205 32.7% 130 20.6% 37 @ 59% 72 11.3% 630 100.0%

Krieva| 76 |19.7%| 129 33.3% 71 183% 35  9.0% 77 19.7% 388 100.0%
Cital 3 61.7% 1 17.9% 1 204%| 5 [100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonil 243 1 27.1% 291 ' 32.5% 183 20.4% 62 @ 6.9% 118 13.1% 897 100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas| 22 17.8% 43 34.5% 19 152% 10 | 7.8% | 32 247% 126 100.0%

Nodarbinatibas Publiskaja sektora (valsts,
sektors padvaldibas) 54 1 32.0%| 58 33.8%| 27 15.7% 10 5.7% 22 12.8% 171 100.0%

Privataja sektora| 120 25.3% 163 34.5%| 94 19.7% 36 @ 7.7% | 61 12.8% 474 100.0%
Nestradaju| 91 ' 24.0% 113 30.0% 81 21.6% 26 6.8% 67 17.6% 378 100.0%

PamatnodarboSanas Vaditajs| 17 37.0% 12 261% 9 193% 3 6.7% 5 [10.9% 46 100.0%
Specialists, ierédnisl 89 | 33.3%| 98 36.6% 40 14.8% 15 | 56% 26 | 9.7% 268 [100.0%

Stradnieks| 58 | 20.6% 95 33.9% 56 19.8% 25 @ 9.0% 47 16.7% 281 100.0%

Zemnieks| 4 36.8% 3 26.5% 1 9.0% 2 189% 1 8.8% 11 [100.0%

Individualais darbs| 6 15.4% 13 33.5% 15 387% 1 2.4% 4 10.0% 39 100.0%

Pensionars| 50 | 23.2% 63 29.6%| 38 17.8% 19  89% 44 20.5% 214 100.0%

Skolnieks, students| 17 1 30.2%| 17 30.3% 12 21.5% 2 3.5% 8 144% 56 100.0%

Majsaimniecel 9 243%| 14 37.7% 8 22.0% 2 5.5% 4 10.5%| 37 100.0%

Bezdarbnieks| 15 1 20.9% 19 26.9% 23 322% 3 41% | 11 159% 71 100.0%

Menesa vidéjie Zemiienakumil 32 1 22.8% 40 29.0% 42 296% 12 @ 84% 14 10.2% 140 100.0%

O manes oot Vidgji zemi ienakumil 39 | 22.2% 64 | 36.0% 29 165% 11  6.1% 34 19.1% 177 100.0%
(kvinties) Videjie ienakumi| 40 | 25.6% 58 | 37.5% 26 16.5% 11  7.4% 20 13.0% 155 100.0%

Vidéji augsti ienakumif 34 1 245% 40 28.8% 30 21.6% 11 7.7% 25 17.4%| 140 100.0%
Augstiienakumil 58 | 30.9% | 68 36.1% 34 18.4% 11 58% 17  89% 188 100.0%
Griti pateikt/ NAl - 62  27.9% 64 29.0% 41 182% 16 | 7.3% 40 17.6% 223 100.0%

Regions Rigal 103 30.7% 124 37.0% 42 125% 21 6.2% 46 13.6%| 336 [100.0%
Pierigal 44 23.6% 54 29.2% 51 27.5% 11 58% 26 13.8%| 186 [100.0%

Vidzeme| 22 1 214% 36 357% 32 31.7% 4 4.0% 7 7.1% 101 100.0%

Kurzeme| 25 119.9% 35 (27.3% 24 189% 14 11.0% 30 22.9% 128 100.0%

Zemgalel 50 40.0% 40 322% 19 151% 4 32% 12  9.5% 125 100.0%

Latgalel 21 14.6% 45 31.0% 34 22.7% 18 124% 29 19.4% 147 100.0%

Apdzivota vieta Rigal 103 1 30.7% 124 37.0%| 42 125% 21 6.2% 46 | 13.6% 336 [100.0%
citapilsétal 88 | 24.1% 97 265% 88 24.0% 26 7.1% 68 18.4% 367 100.0%
laukil 74 23.0% 113 35.6% 72 224% 25 | 79% 36 |11.1% 320 [100.0%

Baze: visi respondenti, n=1023

SKDS, 2018.gada janvaris
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3.3. Cilveki at$kirigi reagé, ja saskaras ar situacijam, kuras ir saskatama likuma "apie$ana", datu vilto§ana vai
krapsana. Dala par to zino tiesibsargajosajam un citam kontroléjosajam iestadem (piem., policijai, KNAB, VID, PVD
u.tml.), bet citi dazadu iemeslu dé] ir "pret"” $adu zinoSanu vai neuzskata to par nepiecieSamu. Ka domajat Jis, vai,

saskaroties ar $adu situaciju, noteikti ir jazino vai var ari nezinot: Notiek nelegala degvielas ieveSana un tirdznieciba

Notiek nelegala degvielas ieveSana un tirdznieciba Total
Ir jazino Var nezinot Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts

skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondentif 599 58.7% 274 26.8% 150 14.5% 1023 | 100.0%

Dzimums \'/Tri.etis 255 51.9% 164 33.3% 73 14.8% 492 | 100.0%
Sieviete| 344 65.0% 110 | 20.7% 77 14.3% 531 | 100.0%

Vecums 16-241 74 62.1% 25 20.9% 20 17.0% | 119 | 100.0%
25-34( 131 | 65.1% 56 27.9% 14 7.0% 201 | 100.0%
35-44( 107 | 61.7% 44 25.5% 22 12.8% | 173 | 100.0%
45-54 110 @ 55.5% 60 30.3% 28 14.2% | 198 | 100.0%
55-63( 93 53.4% 50 28.7% 31 17.9% @ 174  100.0%
64-74 84 53.1% 39 24.7% 35 22.2% | 158 | 100.0%

Izglitiba - Pamatizglitibal 67 55.0% 30 24.6% 25 20.4% | 122 | 100.0%
Videja, profesionala vidgja| 350 | 56.4% | 178 @ 28.7% 93 14.9% | 621 | 100.0%

Augstakal 182 | 65.3% 66 23.5% 32 11.3% | 280 | 100.0%

Tautiba Latvietis (-te)l 377 | 62.4% 161  26.5% 68 11.1% | 606 | 100.0%
Cits (ta)) 222 | 53.4% | 113 | 27.2% 82 19.5% | 417 | 100.0%

Sarunvaloda gimené LatvieSu| 391 | 62.2% = 167  26.5% 72 11.3% | 630 | 100.0%
Kriew| 205 | 53.0% 106 @ 27.3% 77 19.7% = 388  100.0%
Cital 3 61.7% 1 17.9% 1 20.4% 5 100.0%

Pilsonibas statuss LR pilsoni| 534 | 59.6% 245 | 27.3% 118 13.1% | 897  100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas| g5 52.3% 29 23.0% 32 247% @ 126 | 100.0%
N e P e )| 112 | 65.8% 37 214% 22 128% 171 100.0%

Privataja sektofé 283 | 59.8% 130 | 27.4% 61 12.8% | 474  100.0%
Nestradaju| 204 | 53.9% 107 | 28.4% 67 17.6% 378 | 100.0%

Pamatnodarbo$anas Vaditajs| 29 63.1% 12 26.0% 5 10.9% 46 100.0%
Specialists, ierédnis| 187 69.9% 55 20.5% 26 9.7% 268 | 100.0%

Stradnieks| 153 54.5% 81 28.8% 47 16.7% 281 100.0%

Zemnieks 7 63.4% 3 27.8% 1 8.8% 11 100.0%

Individualais darbs| 19 48.9% 16 41.1% 4 10.0% 39 100.0%

Pensionars| 113 52.8% 57 26.7% 44 20.5% 214 | 100.0%

Skolnieks, students| 34 60.6% 14 25.0% 8 14.4% 56 100.0%

Majsaimniece| 23 62.0% 10 27.5% 4 10.5% 37 100.0%

Bezdarbnieks| 34 47.8% 26 36.4% 11 15.9% 71 100.0%

. Menesa vidgjie Zemiienakumil 72 | 51.8% 54 | 38.0% 14 10.2% | 140 | 100.0%
o oo Videji zemi ienakumil 103 | 58.2% = 40 | 227% 34  1941% 177  100.0%
(kvintiles) _ Vidgjieienakumil 98 | 631% 37 | 239% 20  13.0% 155  100.0%

Videji augsti ienakumil 74 | 53.2% 41 29.3% | 25 | 17.4% | 140 | 100.0%

Augsti ienakumil 126 | 67.0% 45 24.2% 17 8.9% 188 | 100.0%

Grti pateikt/ NA| - 126 | 56.8% 57 25.5% 40 17.6% | 223 | 100.0%

Regions Riga| 227 67.7% 63 18.7% 46 13.6% 336 | 100.0%
Pierigal 98 52.8% 62 33.4% 26 13.8% 186 | 100.0%

Vidzeme| 58 57.1% 36 35.7% 7 71% 101 | 100.0%

Kurzeme| g0 47.1% 38 30.0% 30 22.9% 128 | 100.0%

Zemgale| g0 72.2% 23 18.3% 12 9.5% 125 | 100.0%

Latgalel @@ 45.5% 52 35.1% 29 19.4% 147 | 100.0%

Apdzivota vieta ~ Rigal 227  67.7% 63 18.7% 46 13.6% 336 | 100.0%
ctapilsetal 185 | 50.5% 114 | 31.1% 68 18.4% | 367 | 100.0%
laukii 187 | 58.6% 97 30.3% 36 11.1% | 320 | 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1023

SKDS, 2018.gada janvaris
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3.4. Cilveéki atskirigi reagé, ja saskaras ar situacijam, kuras ir saskatama likuma "apie$ana”, datu vilto§ana vai krapsana. Daja
par to zino tiesibsargajosajam un citam kontroléjoSajam iestadém (piem., policijai, KNAB, VID, PVD u.tml.), bet citi dazadu
iemeslu dé] ir "pret" $adu zinoSanu vai neuzskata to par nepiecieSamu. Ka domajat Jis, vai, saskaroties ar $adu situaciju,

noteikti ir jazino vai var ari nezinot: Notiek nelegala alkohola tirdznieciba

Notiek nelegala alkohola tirdznieciba Total
Vairak sliecos
Vairak sliecos domat, ka var Noteikti var
Noteikti ir jazino domat, ka ir jazino nezinot nezinot Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesveérts nesverts nesveérts
skaits  rindu % skaits  rindu %| skaits @ rindu %| skaits @ rindu % | skaits rindu % skaits ' rindu %
Visi respondentif 329 1 32.2% 350 34.3% 160 15.6% 52 51% 132  12.9%/| 1023 100.0%
Dzimums Virietis| 138 ' 28.1% 160 32.5%| 96 19.5%| 31 6.3% 67 13.6% 492 100.0%
Sieviete| 191 1 36.0% 190 36.0%| 64 12.0%| 21 3.9% 65 12.1% 531 100.0%
Vecums 16-24( 46 38.5% | 42 35.4% 10 8.4% 3 2.5% 18 15.2% 119 100.0%
25-34 66 32.8% 72 358% 41 20.4% 7 3.5% 15 7.5% 201 100.0%
35-44) 58 335% 62 358% 20 11.6% 9 5.2% 24  13.9% 173 100.0%
45-54 65 327% 70 354% 30 152% 12 6.1% 21 10.7% 198 100.0%
55-63| 50 28.7% 54 31.0% 35 201% 11 6.4% 24 13.8% 174 100.0%
64-74 44 278% 50 31.6% 24 152% 10 6.3% 30 19.1% 158 100.0%
Izglitiba Pamatizglitival 43  35.1% 35 28.7% 24 19.7% 4 3.3% 16 13.2% 122 100.0%
Videja, profesionala vidéja| 190  30.5% 216 34.9% 95 15.3% 37 6.0% 83 13.3% 621 100.0%
Augstakal 96 | 34.6% 99 35.4% 41 14.5% 11 3.8% 33 11.7% 280 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)) 219 ' 36.2%| 205 33.9% 93 154% 27 4.4% 62 10.1% 606 100.0%
Cits (ta)) 110 126.4% 145 34.8% 67 16.0% 25 6.0% 70 16.8% 417 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 229 | 36.4%| 211 33.6% 96 15.3% 31 4.9% 63 9.9% 630 [100.0%
Krievu 97 251%| 139 358% 63 16.1% 21 5.4% 68 17.6% 388 100.0%
Cita 3 61.7% 1 17.9% 1 20.4% 5 100.0%
Pilsontbas statuss LRpilsoni| 301 ' 33.6% 302 33.7%| 143 159% 42 4.7% 109 [ 12.1% 897 [100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 28  22.3% 48 38.3% 17 135% 10 7.8% 23 18.0% 126 100.0%
N e e ety 64 377% 59 343% 18 10.5% 8  45% 22 129% 171 100.0%
Privataja sektoral 144 | 30.4% 175 37.0% 75 |15.8% 25 5.3% 55 11.6% 474 100.0%
Nestradajul 121 ' 32.0%| 116 30.7% 67 17.8% 19 5.0% 55 14.5% 378 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 20 43.7% 10 21.7% 8 17.1% 2 4.4% 6 13.2% 46 100.0%
Specialists, ierednis| 96 | 35.7% 102 | 38.1%| 32 | 11.9%| 12 4.5% 26 9.7% 268 [100.0%
Stradnieks| 79  28.1% 100 35.5% 44 15.7% 18 6.4% 40 ' 14.2% 281 100.0%
Zemnieks 5 45.4% 4 35.7% 1 10.1% 1 8.7% 11 100.0%
Individualais darbs 8 21.0% 18 46.1% 8 20.4% 1 2.4% 4 10.0%| 39 100.0%
Pensionars| 61 |28.4% 67 |31.3% 36 16.8% 14 6.6% 36 16.9% 214 100.0%
Skolnieks, students| 26  46.2% 16  28.6% 7 12.6% 1 1.8% 6 10.8%| 56 100.0%
Majsaimniece| 14  37.7% 12 32.4% 6 16.6% 1 2.6% 4 10.7% 37 100.0%
Bezdarbnieks| 20 27.6% 21 29.8% 18 25.2% 3 4.3% 9 13.1% 71 100.0%
. lyléne_§a viQéjie Zemiienakumif 42 1 29.8% 38 27.7% 37 26.0% 8 5.6% 15 11.0% 140 100.0%
'e”gi'x(;‘“n'eflgfe’;ﬁ Vidgji zemi ienakumil 50 | 28.3% 69 |38.8% 24 (13.8% 7 | 3.9% 27 15.2% 177 [100.0%
(kvintiles) Videjie ienakumil 51 326% 59 38.1% 19 12.2% 5 3.3% 21 13.9% 155 100.0%
Videji augsti ienakumi| 41  29.2% 53 38.0% 20 145% 10 6.9% 16 | 11.3% 140 100.0%
Augsti ienakumi| 64 | 34.2% 70 37.2% 29 15.4% 9 4.8% 16 8.4% 188 [100.0%
Griti pateikt/ NA| - 81 1 36.6% 61 27.5% 31 13.8%| 13 5.9% 37 16.3% 223 100.0%
Regions Rigal 112 33.3%| 129 38.5% 34 10.1% 21 6.2% 40 1 12.0% 336 100.0%
Pierigal 54 28.9% 63 34.0% 38 20.5% 11 5.9% 20 10.6% 186 100.0%
Vidzeme| 27 1 26.5% 31 31.0% 27 26.8% 5 4.9% 11 10.8%/| 101 100.0%
Kurzeme| 36 |28.5%| 31 (24.1% 28 22.1% 7 5.5% 26 19.8% 128 100.0%
Zemgale| 61 48.9% 35 28.1% 14 10.9% 2 1.6% 13 1 10.5% 125 [100.0%
Latgalel 39 26.9% 61 (41.4% 19 [12.7% 6 4.0% 22 14.9% 147 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 112 133.3%| 129 38.5% 34 10.1% 21 6.2% 40 12.0%/| 336 100.0%
cita pilséta| 116  31.6% 112 30.5% 68 18.6% 16 4.4% 55 14.9% 367 100.0%
laukil 101 | 31.6% 109 34.2% 58 18.1% 15 4.7% 37 11.4% 320 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1023

SKDS, 2018.gada janvaris
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3.4. Cilveki at$kirigi reagé, ja saskaras ar situacijam, kuras ir saskatama likuma "apie$ana", datu vilto§ana vai
krapsana. Daja par to zino tiesibsargajoSajam un citam kontroléjosajam iestadem (piem., policijai, KNAB, VID,
PVD u.tml.), bet citi dazadu iemeslu dé] ir "pret” Sadu zinosanu vai neuzskata to par nepiecieSamu. Ka domajat
Jiis, vai, saskaroties ar Sadu situaciju, noteikti ir jazino vai var ari nezinot: Notiek nelegala alkohola tirdznieciba

Notiek nelegala alkohola tirdznieciba Total
Ir jazino Var nezinot Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts

skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %

Visi respondentil 679 | 66.5% 212 | 20.7% 132 12.9% | 1023 | 100.0%

Dzimums \'/Tri.etis 298 60.5% 127 | 25.8% 67 13.6% @ 492 | 100.0%
Sieviete| 381 71.9% 85 15.9% 65 12.1% 531 | 100.0%

Vecums 16-24|  gg 73.9% 13 10.9% 18 15.2% | 119 | 100.0%
25-34( 138 | 68.6% 48 23.9% 15 7.5% 201 | 100.0%
35-44( 120 | 69.3% 29 16.8% 24 13.9% | 173 | 100.0%
45-54 135 | 68.1% 42 21.2% 21 10.7% | 198 | 100.0%
55-63[ 104 @ 59.7% 46 26.5% 24 13.8% | 174 | 100.0%
64-74 o4 59.4% 34 21.5% 30 19.1% | 158 | 100.0%

Izglitiba - Pamatizglitibal 78 63.8% 28 23.0% 16 13.2% | 122 | 100.0%
Videja, profesionala vidgja| 406 | 65.4% | 132 @ 21.3% 83 13.3% | 621 | 100.0%

Augstakal 195 | 70.0% 52 18.4% 33 11.7% | 280 | 100.0%

Tautiba Latvietis (te)l 424 | 701% 120 | 198% 62  10.1% 606  100.0%
Cits (-ta)) 255 | 61.3% 92 22.0% 70 16.8% | 417 | 100.0%

Sarunvaloda gimené LatvieSul 440 | 70.0% = 127  20.2% 63 9.9% 630 | 100.0%
Kriewd| 236 = 60.9% 84 21.5% 68 17.6% @ 388  100.0%
Cital 3 61.7% 1 17.9% 1 20.4% 5 100.0%

Pilsonibas statuss LR pilsoni| 603 | 67.3% 185 | 20.6% 109 12.1% | 897 | 100.0%

Respondentibez LR pilsontbas| 76 60.6% = 27  21.3% 23  18.0% 126  100.0%
N e P e )| 123 | 720% 26 151% 22 129% 171 100.0%

Privataja sektofé 319 | 67.3% 100 | 21.1% 55 11.6% | 474  100.0%
Nestradaju| 237 | 62.7% 86 22.8% 55 14.5% 378 | 100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditis] 30 | 65.3% 10 | 215% 6  132% 46  100.0%
Specialists, ierednis| 198 | 73.9% 44 | 164% 26 | 97% 268  100.0%

Stradnieks| 179 | 63.7% = 62 | 22.1% 40  14.2% 281  100.0%

Zemnieksl 9 | 81.1% 1 101% 1 8.7% 11 100.0%

Individualais darbs| 26 | 67.2% 9  22.8% 4 | 10.0% 39  100.0%

Pensionars| 128 | 59.7% | 50  23.4% 36  16.9% 214  100.0%

Skolnieks, students| 42 | 749% 8  144% 6  10.8% 56  100.0%

Majsaimniece] 26 | 701% 7  192% 4  10.7% 37  100.0%

Bezdarbnieks| 41 | 57.4% 21  295% 9  131% 71  100.0%

_Menesa videjie Zemiienakumil 80 | 57.5% | 45 @ 31.6% 15 11.0% | 140 | 100.0%
o oo Videji zemiienakumil 119 | 67.1% 31  17.7% 27 | 152% 177 | 100.0%
(kvintiles) _ Vidgjieienakumil 110 | 70.6% = 24  155% 21 13.9% | 155 | 100.0%

Videji augsti ienakumil 94 67.2% 30  215% 16 11.3% 140  100.0%

Augstiienakumil 134 | 71.4% | 38 | 20.3% 16 8.4% 188 | 100.0%

Grati pateikt/ NAl 142 | 64.1% 44 19.6% 37 16.3% | 223 | 100.0%

Regions Riga| 241 71.8% 55 16.2% 40 12.0% 336 | 100.0%
Pierigal 117 62.9% 49 26.4% 20 10.6% 186 | 100.0%

Vidzeme| 58 57.5% 32 31.7% 11 10.8% 101 | 100.0%

Kurzeme| g7 52.6% 35 27.6% 26 19.8% 128 | 100.0%

Zemgale| 96 77.0% 16 12.5% 13 10.5% 125 | 100.0%

Latgalel 100 68.3% 25 16.8% 22 14.9% 147 | 100.0%

Apdzivota vieta _ 'RTga 241 71.8% 55 16.2% 40 12.0% 336 | 100.0%
cita p"Sé‘a‘_ 228 62.1% 84 23.0% 55 14.9% 367 | 100.0%
laukil 210 65.9% 73 22.8% 37 11.4% 320 | 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1023
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3.5. Cilvéki atskirigi reagé, ja saskaras ar situacijam, kuras ir saskatama likuma "apie$ana", datu vilto§ana vai krapsana. Dala
par to zino tiesibsargajosajam un citam kontroléjoSajam iestadém (piem., policijai, KNAB, VID, PVD u.tml.), bet citi dazadu

iemeslu dé] ir "pret" $adu zinoSanu vai neuzskata to par nepiecieSamu. Ka domajat Jis, vai, saskaroties ar $adu situaciju,
noteikti ir jazino vai var ari nezinot: Notiek kontrabandas cigaresu tirdznieciba

Notiek kontrabandas cigares$u tirdznieciba Total
Vairak sliecos
Vairak sliecos domat, ka var Noteikti var
Noteikti ir jazino domat, ka ir jazino nezinot nezinot Grati pateikt/NA
nesverts nesveérts nesveérts nesvérts nesverts nesverts

skaits  rindu % skaits  rindu %| skaits @ rindu %| skaits @ rindu % | skaits rindu % skaits ' rindu %

Visirespondentil 293 ' 28.7% 328 32.1%| 193 18.8%| 72 | 7.0% | 137 13.3% 1023 100.0%

Dzimums Virietisl 119 24.3% | 142 28.7% 111 225% 47 @ 9.6% 73 14.9% 492 100.0%
Sievietel 174 ' 32.8% 186 353% 82 154% 25 | 47% 64 | 11.9% 531 100.0%

Vecums 16-24/ 41 344% 38 320% 19 159% 4 34% 17 14.4%| 119 100.0%
25-341 64 318% 66 329% 43 21.4% 9 45% | 19  9.4% 201 100.0%
35-44 52 1 30.0% 57 329% 25 145% 16 @ 93% | 23 13.3% 173 100.0%
45-54| 52 1262% 72 364% 38 192% 16 81% 20 10.1% 198 100.0%
55-63| 42 241% 49 281% 41 23.6% 13  75% | 29 16.7% 174 100.0%
64-74 42 265% 46 29.0% 27 171% 14  89% | 29 185% 158 100.0%

Izglitiba Pamatizglitival 42 ' 34.1%| 33 27.3% 25 205% 7 57% 15 12.4% 122 100.0%
Videja, profesionala vidéjal 163  26.3% 191 30.7% 126 20.3% 50 8.1% | 91 14.6% 621 100.0%

Augstaka| 88 | 31.7% 104 37.2% 42 149% 15 53% 31 10.9% 280 100.0%

Tautiba Latvietis (-te)l 198 ' 32.7% 186 '30.8% 119 19.6% 37  6.1% 66  10.8% 606 100.0%
Cits(ta)) 95 22.9% 142 34.0% 74 17.8% 35 84% 71 17.0% 417 100.0%

Sarunvaloda gimené LatvieSu| 212 | 33.7% 188 29.9% 124 19.7% 39  6.2% 67 10.6% 630 100.0%

Krieva| 78 |20.2%| 140 36.0% 68 17.5% 33  85% 69 17.8% 388 100.0%
Cital 3 61.7% 1 17.9% 1 204%| 5 [100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonil 268 1 29.9% 286 31.9% 170 18.9% 61 | 6.8% 112 125% 897 100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas| 25  20.0% 42 33.6% 23 18.1% 11 86% 25 | 19.7% 126 [100.0%

Nodarbinatibas Publiskaja sektora (valsts,
sektors padvaldibas) 59 34.8%| 57 33.1%| 24 14.1% 12 7.0% 19 11.0% 171 [100.0%

Privataja sektora| 127  26.8% 160 33.8%| 94 19.7% 34  72% | 59 12.4% 474 100.0%
Nestradaju| 107 ' 28.3% 111 29.4% 75 19.9% 26 6.8% 59 157% 378 100.0%

PamatnodarboSanas Vaditajs) 17 37.0% 10 21.6% 11 23.9% 3 6.7% 5 [10.9% 46 100.0%
Specialists, ierédnisl 91 | 33.9%| 100 37.4% 37 13.7% 16 | 6.0% 24 | 9.0% 268 [100.0%

Stradnieks| 67 | 24.0% 89 31.6% 59 209% 25 @89% 41 14.5% 281 100.0%

Zemnieks| 4 36.8% 4 357% 1 10.1% 2 173% 11 100.0%

Individualais darbs| 7 18.3% 14 357% 10 255% 2 5.2% 6 154% 39 100.0%

Pensionars| 54 ' 251% 62 29.0%| 41 19.2% 19  89% 38 17.8% 214 100.0%

Skolnieks, students| 24 | 42.7% 15 26.8% 9 16.0% 1  18% 7 127% 56 100.0%

Majsaimniece] 11 | 30.0% 14 37.3% 7 | 194% 1 | 26% 4 10.7% 37 100.0%

Bezdarbnieks| 18  24.8% 20 28.2% 18 253% 5  6.9% 10 14.6% 71 100.0%

Manesa vidgjie Zemiienakumi| 37 | 26.4% 39 28.3% 39 275% 11  7.6% 14 102% 140 100.0%
ie”?‘i'x(;‘“rjeflgg‘(ﬁ Videji zemi ienakumil 45 | 25.5% 62 34.8% 32 182% 8  45% 30 17.0% 177 100.0%
g (kvintiles) Vidgjie ienakumi| 41  26.3% 59 37.8% 23 14.8% 11 7.3% 21 13.8% 155 100.0%
Vidéji augsti ienakumil 38 | 27.1% 42 30.1% 27 195% 13 | 9.0% 20 | 14.2% 140 100.0%

Augstiienakumil 60 | 32.0% 63 | 33.6% 37 19.7% 13  6.9% 15  7.9% 188 100.0%

Griti pateikt/ NAl 72 32.4% 63 28.5% 35 156% 16 7.3% 37 16.3% 223 100.0%

Regions Riga| 99 | 29.4% 126 37.6% 44 131% 24  7.1% 43 12.8% 336 100.0%
Pieriga| 51 | 27.3% 52 28.0% 45 24.3% 14  7.5% 24 12.9% 186 100.0%

Vidzeme| 24 | 23.4% 27 27.0% 35 344% 6 @ 6.0% 9  91% 101 100.0%

Kurzeme| 33  26.2% 27 21.0% 30 23.6% 12 93% 26 19.8% 128 100.0%

Zemgale| 58 | 46.5% 38 30.4% 12  93% 6  48% 11  89% 125 100.0%

latgale| 28 19.5% 58 39.4% 27 182% 10 6.8% 24 16.1% 147 100.0%

Apdzivota vieta Riga| 99 | 204% 126 37.6% 44 131% 24  7.1% 43 12.8% 336 100.0%

citapilsétal 103 | 28.2% 107 29.0% 78 21.3% 24 6.6% 55 15.0% 367 100.0%
laukil 91 1 28.4% 95 29.9% 71 222% 24 | 75% 39 |[121% 320 [100.0%

Baze: visi respondenti, n=1023
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3.5. Cilveki atskirigi reagé, ja saskaras ar situacijam, kuras ir saskatama likuma "apiesana", datu vilto$ana vai
krapsana. Dala par to zino tiesibsargajosajam un citam kontroléjosajam iestadem (piem., policijai, KNAB, VID, PVD
u.tml.), bet citi dazadu iemeslu dé| ir "pret" $adu zinoSanu vai neuzskata to par nepiecieSamu. Ka domajat Jis, vai,

saskaroties ar Sadu situaciju, noteikti ir jazino vai var ari nezinot: Notiek kontrabandas cigaresu tirdznieciba

Notiek kontrabandas cigareSu tirdznieciba Total
Ir jazino Var nezinot Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts

skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondentif 521 60.8% 265 25.9% 137 13.3% 1023 | 100.0%

Dzimums \'/Tri.etis 261 52.9% 158 32.1% 73 14.9% | 492  100.0%
Sieviete| 360 68.0% 107 | 20.1% 64 11.9% 531 | 100.0%

Vecums 16-24{ 79 66.3% 23 19.3% 17 14.4% 119  100.0%
25-34 130 | 64.7% 52 25.9% 19 9.4% 201 | 100.0%
35-44 109 | 62.9% 41 23.8% 23 13.3% @ 173 | 100.0%
45-54 124 | 62.5% 54 27.3% 20 10.1% @ 198  100.0%
55-63] 91 52.2% 54 31.1% 29 16.7% = 174 | 100.0%
64-74 88 55.5% 41 26.0% 29 18.5% @ 158  100.0%

lzgfitiba - Pamatizglitibal 75 | 61.4% 32  262% 15  124% 122 100.0%
Videja, profesionala videja| 354 | 57.0% | 176  28.4% 91  146% 621  100.0%

Augstakal 192 | 68.9% 57  202% 31 | 10.9% 280  100.0%

Tautiba Latvietis (te)l 384  63.5% 156 | 257% 66  10.8% 606  100.0%
Cits (t)) 237 | 56.9% 109  26.1% 71  17.0% 417  100.0%

Sarunvaloda gimene LatvieSu 400 | 63.6% @ 163  25.8% 67  10.6% 630  100.0%
Krieval 218  56.2% 101  26.0% 69  17.8% 388  100.0%
Ctal 3  61.7% 1 17.9% 1 204% 5  100.0%

Pilsonibas statuss LR pilsoni| 554 | 61.8% 231 25.7% 112 12.5% | 897 | 100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas| g7 53.5% 34 26.7% 25 19.7% = 126  100.0%
N P e )| 116 | 67.9% 36 21.0% 19 110% 171 100.0%

Privataja sektofé 287 | 60.6% 128 | 26.9% 59 12.4% | 474  100.0%
Nestradaju| 218 | 57.6% 101 26.7% 59 15.7% 378 | 100.0%

Pamatnodarbos$anas Vaditajs| 27 58.6% 14 30.5% 5 10.9% 46 100.0%
Specialists, ierédnis| 191 71.2% 53 19.8% 24 9.0% 268 | 100.0%

Stradnieks| 156 55.6% 84 29.9% 41 14.5% 281 100.0%

Zemnieks 8 72.6% 1 10.1% 2 17.3% 11 100.0%

Individualais darbs| 21 54.0% 12 30.7% 6 15.4% 39 100.0%

Pensionars| 116 54.1% 60 28.1% 38 17.8% 214 | 100.0%

Skolnieks, students 39 69.6% 10 17.8% 7 12.7% 56 100.0%

Majsaimniece| 25 67.3% 8 22.0% 4 10.7% 37 100.0%

Bezdarbnieks| 38 53.1% 23 32.3% 10 14.6% 71 100.0%

. Menesa vidgjie Zemiienakumil 76 | 54.7% 50 | 35.1% 14 10.2% | 140 | 100.0%
o oo Videji zemiienakumil 107 | 60.3% = 40 | 22.7% 30 | 17.0% 177  100.0%
(kvintiles) _ Vidgjieienakumil 100 | 64.1% 34  222% 21 13.8% | 155 | 100.0%

Videji augsti ienakumil 80 | 57.2% = 40  28.6% 20  14.2% 140  100.0%

Augstiienakumil 123 | 65.6% 50 26.5% 15 7.9% 188 | 100.0%

Grti pateikt/ NA| 135 | 60.9% 51 22.9% 37 16.3% | 223 | 100.0%

Regions Riga| 225 67.0% 68 20.2% 43 12.8% 336 | 100.0%
Pierigal 103 55.4% 59 31.8% 24 12.9% 186 | 100.0%

Vidzeme| 51 50.5% LY 40.4% 9 9.1% 101 | 100.0%

Kurzeme| g0 47.2% 42 33.0% 26 19.8% 128 | 100.0%

Zemgale|  9g 76.9% 18 14.2% 11 8.9% 125 | 100.0%

Latgalel 8@ 58.9% 37 25.0% 24 16.1% 147 | 100.0%

Apdzivota vieta ~ Rigal 225 | 67.0% 68 20.2% 43 12.8% | 336 | 100.0%
ctapilsetal 210 | 57.2% 102 | 27.8% 55 15.0% | 367 | 100.0%
lauki| 186 | 58.3% 95 29.6% 39 12.1% | 320 | 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1023

SKDS, 2018.gada janvaris
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3.6. Cilveki atskirigi reagé, ja saskaras ar situacijam, kuras ir saskatama likuma "apie$ana", datu vilto$ana vai krap$ana. Dala par
to zino tiesibsargajosajam un citam kontroléjoSajam iestadém (piem., policijai, KNAB, VID, PVD u.tml.), bet citi dazadu iemeslu
deé] ir "pret"” Sadu zinoSanu vai neuzskata to par nepiecieSamu. Ka domajat Jus, vai, saskaroties ar $adu situaciju, noteikti ir
jazino vai var ari nezinot: Uznéméjs neievéro Darba likumu (piem., nav noslégts darba ligums, tiek maksata aploksSnu alga)

Uznéméjs neievéro Darba likumu (piem., nav noslégts darba ligums, tiek maksata aplokSnu

alga) Total
Vairak sliecos
Vairak sliecos domat, ka var Noteikti var
Noteikti ir jazino domat, ka ir jazino nezinot nezinot Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits ' rindu % | skaits ' rindu % skaits @ rindu %| skaits ' rindu % skaits | rindu % skaits ' rindu %
Visi respondentil 302 1 29.5% 352 34.5%| 181 17.7% 61 6.0% 127 12.3% 1023 100.0%
Dzimums Virietis| 140  28.5%| 145 29.5% 103 [21.0% 36 7.3% 68 13.8% 492 100.0%
Sieviete| 162 1 30.6% 207 39.1% 78 146% 25 47% 59 11.0% 531 100.0%
Vecums 16-24 37 31.0% 36 302% 23 194% 11 9.2% 12 1 10.1%/| 119 [100.0%
25-34] 68 33.8% 66 32.8%| 40 19.9% 13 6.5% 14 7.0% | 201 [100.0%
35-44| 51 294% 69 399% 23 13.3% 9 5.2% 21 12.2% 173 100.0%
45-54 63 31.7% 67 33.8% 37 187% 10 51% /| 21 10.6% 198 100.0%
55-63] 45 257% 62 35.6% 32 184% 9 52% 26 15.1% 174 100.0%
64-74 38 240% 52 32.8% 26 16.5% 9 57% 33 21.0% 158 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiba| 41 33.4% 38 316% 24 19.6% 2 1.6% 17 13.8% 122 100.0%
Vidéja, profesionala vidéja| 173  27.8% 205 33.0% 121 19.6% 39 6.3% 83 13.3% 621 100.0%
Augstakal 88 1 31.7%/| 109 38.9% 36 12.7% 20 | 71% 27 @ 9.6% 280 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)] 194 ' 32.1% 211 34.8% 106 17.6% 32 53% 63 '10.2% 606 100.0%
Cits (ta)] 108 25.9% 141 33.9%| 75 17.9% 29 7.0% 64 15.3% 417 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 206 | 32.7% 210 33.4% 114 182% 34 | 54% 66 10.3% 630 100.0%
Krievul 94  24.2%| 142 36.7% 66 | 16.9% 26 | 6.7% 60 154% 388 100.0%
Cital 2 41.8% 1 17.9% 1 20.4% 1 199% 5 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonil 275 ' 30.6% 314 35.1%| 158 17.6% 50 56% 100 11.1% 897 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 27 ' 21.7%| 38 30.2% 23 18.1% 11 8.9% 27 21.1% 126 100.0%
Nodarbinalibas|  Publiskaja Se‘;‘;’é’j‘;,fj?g; 62 36.3% 64 375% 23 134% 8  47% 14  81% 171 100.0%
Privataja sektora| 130 | 27.4% 169 357% 87 18.3%| 32 6.8% 56 11.8% 474 100.0%
Nestradajul 110 1 29.2%| 119 31.4% 71 18.9% 21 5.5% 57 14.9%| 378 [100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditéjs| 15 32.2% 18 39.6%| 8 17.3% 2 4.4% 3 6.6% 46 100.0%
Specialists, ierednis| 91 34.0% 99 36.8% 39 145% 16 6.0% 23 8.7% 268 100.0%
Stradnieks| 73 1 259% 101 36.2% 49 17.4%| 19 6.8% 39 13.8%| 281 [100.0%
Zemnieks 6 55.6% 4 35.2% 1 9.2% 11 100.0%
Individualais darbs| 7 18.3%| 11 283% 13 334% 3 7.3% 5 12.7% 39 100.0%
Pensionars| 53 24.7% 73 34.1%| 37 17.4% 12 56% 39 18.2% 214 100.0%
Skolnieks, students| 20 | 35.7% 15 26.8%| 11 19.8% 3 5.3% 7 12.4% 56 100.0%
Majsaimniece| 12 | 32.3% 13 | 35.4% 5 13.5% 3 8.2% 4 10.6% 37 100.0%
Bezdarbnieks| 25 | 35.0%| 18 25.6% 18 25.2% 3 4.1% 7 10.2% 71 100.0%
Ménesa videjie Zemiienakumil 35 24.8% 51 36.9%| 36 254% 5 3.4% 13 | 94% | 140 [100.0%
tenakumi uz vieAu Videji zemi ienakumil 51  28.8% 63 354% 30 17.2% 6  34% 27 152% 177 100.0%
9 (kvintiles) Vidgjie ienakumil 48 | 30.9% 52 33.6% 23 148% 11 7.3% 21 13.4% 155 100.0%
Vid&ji augsti ienakumi| 41 29.2% 46 328% 29 21.0% 9 6.3% 15 10.7% 140 100.0%
Augsti ienakumif 57 1 30.3%| 73 38.8% 29 15.6% 11 5.9% 18 9.3% 188 100.0%
Griti pateikt/ NA| - 70 | 31.7%| 67 302% 34 149% 19 | 85% 33 14.7% 223 100.0%
Regions Riga| 92 275% 131 391% 47 139%| 28  83% | 38 11.3% 336 100.0%
Pierigal 49 26.4% 53 28.7% 43 23.1% 11 5.9% 30 15.8%| 186 [100.0%
Vidzeme| 31 30.3% 29 285% 28 28.2% 3 3.0% 10 10.0% 101 100.0%
Kurzeme| 26 20.8%| 36 28.2% 31 24.0% 6 4.7% 29 22.2% 128 100.0%
Zemgale| 46 37.1% 51 408% 14 109% 4 3.1% 10 | 8.0% | 125 [100.0%
Latgalel 58 39.3% 52 355% 18 123% 9 6.3% 10 | 6.7% | 147 [100.0%
Apdzivota vieta Rigal| 92 275% 131 391% 47 13.9%| 28 8.3% 38 ' 11.3%| 336 [100.0%
citapilsétal 94 258% 104 28.1% 80 21.9%| 25 6.9% 64 17.3% 367 100.0%
laukil 116  36.1% 117 36.9% 54 16.8% 8 25% | 25 | 7.7% | 320 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1023

SKDS, 2018.gada janvaris
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3.6. Cilveki at$kirigi reagé, ja saskaras ar situacijam, kuras ir saskatama likuma "apie$ana", datu vilto$ana vai krap$ana. Dala par
to zino tiesibsargajosajam un citam kontroléjosajam iestadem (piem., policijai, KNAB, VID, PVD u.tml.), bet citi dazadu iemeslu

deé] ir "pret" $adu zinoSanu vai neuzskata to par nepiecieSamu. Ka domajat Jis, vai, saskaroties ar $adu situaciju, noteikti ir
jazino vai var ari nezinot: Uznémeéjs neievéro Darba likumu (piem., nav noslégts darba ligums, tiek maksata aploksSnu alga)

Uznéméjs neievéro Darba likumu (piem., nav noslégts darba

llgums, tiek maksata aploksnu alga) Total
Ir jazino Var nezinot Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts

skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti| 54 64.0% 242 23.7% 127 12.3% 1023 | 100.0%

Dzimums Virietis| 285 57.9% 139 28.3% 68 13.8% 492 | 100.0%
Sieviete| 369 69.6% 103 19.4% 59 11.0% 531 | 100.0%

Vecums 16-24 73 61.2% 34 28.7% 12 10.1% 119 | 100.0%
25-34| 134 66.6% 53 26.4% 14 7.0% 201 100.0%
35-441 120 69.3% 32 18.5% 21 12.2% 173 100.0%
45-541 130 65.6% 47 23.8% 21 10.6% 198 | 100.0%
55-63 107 61.3% 41 23.6% 26 15.1% 174 100.0%
64-74 90 56.8% 35 22.2% 33 21.0% 158 | 100.0%

Izgfitiba Pamatizglitiba| 79 65.0% 26 21.2% 17 13.8% 122 | 100.0%
Vidéja, profesionala vidgja| 378 60.8% 160 25.9% 83 13.3% 621 | 100.0%

Augstaka| 197 70.6% 56 19.8% 27 9.6% 280 | 100.0%

Tautiba Latvietis (te)l 405 66.9% 138 22.9% 63 10.2% 606 | 100.0%
Cits (-ta)] 249 59.9% 104 24.8% 64 15.3% 417  100.0%

Sarunvaloda gimené Latviesu| 416 66.1% 148 23.6% 66 10.3% 630 | 100.0%
Krievul 236 60.9% 92 23.6% 60 15.4% 388 | 100.0%
Cita 2 41.8% 2 38.3% 1 19.9% 5 100.0%

Pilsonibas statuss LR pilsoni| 589 | 65.7% 208 | 23.2% 100 11.1% 897 | 100.0%

Respondenti bez LR pilsonbas| 65 51.9% 34 | 269% 27  211% 126  100.0%
Nodarbinatib Publiskaja sektora Ist:
O or e itos)| 126 737% 31 | 184% 14 84% 171  100.0%

Privataja sektoral 299 63.1% 119 25.1% 56 11.8% 474  100.0%
Nestradajul 229 60.6% 92 24.4% 57 14.9% 378 | 100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditajs 33 71.8% 10 21.6% 3 6.6% 46 100.0%
Specialists, ierédnis| 190 70.8% 55 20.5% 23 8.7% 268 | 100.0%

Stradnieks| 174 62.0% 68 24.2% 39 13.8% 281 100.0%

Zemnieks 10 90.8% 1 9.2% 11 100.0%

Individualais darbs 18 46.6% 16 40.7% 5 12.7% 39 100.0%

Pensionars| 126 58.8% 49 23.0% 39 18.2% 214  100.0%

Skolnieks, students| 35 62.4% 14 25.1% 7 12.4% 56 100.0%

Majsaimniece| 25 67.7% 8 21.7% 4 10.6% 37 100.0%

Bezdarbnieks| 43 60.5% 21 29.3% 7 10.2% 7 100.0%

Menesa vidéjie Zemi ienakumil 86 61.8% 41 28.8% 13 9.4% 140 | 100.0%

o imanes ook videji zemi ienakumi| 114 | 642% = 36 | 206% 27 | 152% 177  100.0%
iion) Vidsjie ienakumi| 100 64.5% = 34 | 221% 21 134% 155  100.0%

Vidéji augsti ienakumil g7 62.0% 38 27.3% 15 10.7% 140 | 100.0%
Augsti ienakumi) 130 69.1% 40 21.6% 18 9.3% 188 | 100.0%
Grati pateikt/ NA| 137 61.9% 53 23.5% 33 14.7% 223 | 100.0%

Regions Rigal 223  665% 75  222% 38  113% 336  100.0%
Pierigal 102 | 551% 54 | 291% 30  158% 186  100.0%

Vidzeme| 60 | 58.8% 31 | 312% 10 | 10.0% 101  100.0%

Kurzeme| 62 | 49.0% 37  28.8% 29  222% 128  100.0%

Zemgale| 97 | 78.0% 18  140% 10 | 80% = 125 100.0%

Latgalel 110  74.8% 27 | 185% 10  67% 147  100.0%

Apdzivota vieta Riga| 223 66.5% 75 22.2% 38 11.3% 336 | 100.0%
cita pilsétal 198 53.9% 105 28.8% 64 17.3% 367 | 100.0%
lauki| 233 73.0% 62 19.3% 25 7.7% 320 | 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1023
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3.7. Cilvéki atskirigi reagé, ja saskaras ar situacijam, kuras ir saskatama likuma "apie$ana”, datu vilto$ana vai krap$ana. Dala par to zino
tiesibsargajosajam un citam kontroléjoSajam iestadem (piem., policijai, KNAB, VID, PVD u.tml.), bet citi dazadu iemeslu dé] ir "pret” Sadu
zinosanu vai neuzskata to par nepiecieSamu. Ka domajat Jus, vai, saskaroties ar $adu situaciju, noteikti ir jazino vai var ari nezinot: Ir
nepiecieSami neoficiali maksajumi, paziSanas vai pretpakalpojumi, lai sanemtu pakalpojumus valsts vai pasvaldibas medicinas iestadés

Ir nepiecieSami neoficiali maksajumi, paziSanas vai pretpakalpojumi, lai sanemtu

pakalpojumus valsts vai pasvaldibas medicinas iestadés Total
Vairak sliecos
Vairak sliecos domat, ka var Noteikti var
Noteikti ir jazino domat, ka ir jazino nezinot nezinot Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts

skaits | rindu % skaits | rindu % | skaits @ rindu % skaits @ rindu % skaits ' rindu % skaits @ rindu %
Visirespondentil 274 | 27.0% 372 36.4% 174 16.9% 54 52% | 149 14.5% 1023 100.0%

Dzimums Virietisl 127 1 25.9% 168 34.1% 91 | 18.4% 31 6.3% 75 15.3% 492 100.0%
Sieviete| 147  28.0% 204 38.5% 83 155% 23  43% | 74 13.8% 531 100.0%

Vecums 16-24) 39 328% 50 42.0% 13 109% 3 25% | 14 11.8% 119 100.0%
25-34 68 33.7% 66 328% 39 194% 6 3.0% 22 11.0% 201 100.0%
35-44 51 294% 67 38.7% 21 122% 10  58% | 24 139% 173 100.0%
45-54 46 |231% 76 385% 40 202% 10 51% 26 13.2% 198 100.0%
95-63| 40 22.8% 57 328% 32 184% 15 86% | 30 17.3% 174 100.0%
64-74 30 18.9% 56 354% 29 184% 10 @ 6.3% | 33 21.0% 158 100.0%

Izglitiba Pamatizglitival 36 | 29.7% 44 36.3% 21 16.8% 1 9% 20 16.3% 122 100.0%
Videja, profesionala videja| 155 25.0% 227 36.5% 111 17.9% 35  57% 93 ' 15.0% 621 100.0%
Augstaka| 83 1 30.0% 101 36.2% 42 14.8% 18  6.1% | 36 12.7% 280 100.0%

Tautiba Latvietis (-te)l 175  29.1% 222 36.7% 109 17.9% 33  54% 67 11.0% 606 100.0%
Cits (ta)l 99  23.8% 150 36.0% 65 |155% 21 50% 82 19.6% 417 100.0%

Sarunvaloda gimené Latviesu| 176 ' 28.1% 230 36.6% 114 18.0% 35 55% | 75 11.8% 630 100.0%

Krieval 97  251% 140 36.1% 59 152% 19 | 49% 73 18.7% 388 100.0%
Cital 1 227% 2 39.5% 1 17.9% 1 19.9% 5 100.0%
Pilsonibas statuss LRpilsonif 247 1 27.7% 329 36.7% 151 16.7% 46 51% 124 13.8% 897 100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas| 27 1 21.5% 43 ' 341% 23 185% 8 64% 25 19.6% 126 100.0%

Nodarbinatibas Publiskaja sektora (valsts,
sektors pasvaldibas) 57 33.7% 60 351% 32 18.5% 8 4.6% 14 8.0% 171 100.0%

Privataja sektoral 120 1 25.4% 179 37.8% 80 16.7% 27 57% 68 |14.4% 474 100.0%
Nestradajul 97  259% 133 351% 62 16.4% 19 | 50% 67 17.7% 378 100.0%

PamatnodarboSanas Vaditals| 13 | 27.9% 19 42.3% 8 17.0% 3  64% 3  65% 46 100.0%
Specialists, ierednis| 84 | 31.6% 103  38.3% 42 155% 11 | 4.0% 28 10.5% 268 100.0%

Stradnieks| 68 | 24.2% 103 36.6% 51 18.0% 14 | 50% 45 16.1% 281 100.0%

Zemnieks| 6 | 559% 3 265% 1 | 8.7% 1 88% 11 100.0%

Individudlais darbs| 6 | 15.3% 11 | 28.7% 10 257% 7 | 17.4% 5 12.8% 39 100.0%

Pensionars| 42 | 19.5% 76 |35.5% 39 | 18.2% 14 | 6.5% 43 201% 214 100.0%

Skolnieks, students| 21 | 37.3%| 21 | 37.6% 7  12.7% 7 125% 56 100.0%

Majsaimniece| 15 | 40.6% 10 27.0% 5 13.8% 3 | 80% 4 10.6% 37 100.0%

Bezdarbnieks| 19 | 26.7% 26 36.5% 11 | 154% 2 | 2.9% 13  185% 71 100.0%

Ménesa vidgjie Zemiienakumil 38 | 27.0%/| 51 36.7% 26 | 18.3%

_ Menesa vid 6  42% 19 13.8% 140 100.0%
oo oo Vidgji zemiienakumil 39 | 225% 69 38.7% 32 18.1% 6  32% 31 17.5% 177 100.0%
(kvintiles) Vidsjie fenakumil 49 31.9% 49 316% 25 16.0% 7  45% 25 16.0% 155 100.0%
Vidgji augstiienakumi| 35  24.9% 50 356% 30 21.6% 8  57% 17 122% 140 100.0%

Augstiienakumil 59 1 31.6% 78 41.5% 22 | 11.7% 13  69% 16  84% 188 100.0%
Griti pateikt/ NA| - 54  24.4%| 75 33.8%| 39 17.3% 14  63% | 41 182% 223 100.0%

Regions Rigal 93 27.8% 137 40.9% 45 133% 22  65% 39 11.5% 336 100.0%
Pierigal 37 1 20.3% 51 27.6% 51 27.1% 22 11.6% 25 13.4% 186 100.0%

Vidzeme| 25 24.9% 39 384% 24 23.7% 2 1.9% | 11 11.0% 101 100.0%

Kurzeme| 26 20.7% 50 38.7% 18 14.1% 5 39% 29 226% 128 100.0%
Zemgale| 53 | 425% 47 37.7% 15 11.8% 1 8% 9 7.2% 125 100.0%
Latgalel 40 27.2% 48 32.8% 21 [142% 2 14% | 36 24.3% 147 100.0%

Apdzivota vieta Rigal 93  27.8% 137 40.9% 45 133% 22  65% 39 11.5% 336 100.0%
ctapilsétal 86 | 23.7% 128 34.7% 80 21.8% 18  4.8% 55 15.0% 367 100.0%
laukit 95  29.8% 107 33.6% 49 151% 14  44% 55 |17.2% 320 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1023
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3.7. Cilveki atSkirigi reagé, ja saskaras ar situacijam, kuras ir saskatama likuma "apiesana", datu viltoSana vai krapSana.
Dala par to zino tiesibsargajosajam un citam kontroléjoSajam iestadém (piem., policijai, KNAB, VID, PVD u.tml.), bet citi
dazadu iemeslu dé] ir "pret" $adu zinoSanu vai neuzskata to par nepiecieSamu. Ka domajat Jis, vai, saskaroties ar Sadu
situaciju, noteikti ir jazino vai var arf nezinot: Ir nepiecieSami neoficiali maksajumi, paziSanas vai pretpakalpojumi, lai
sanemtu pakalpojumus valsts vai pasvaldibas medicinas iestadés

Ir nepiecie$ami neoficiali maksajumi, paziSanas vai pretpakalpojumi, lai

sanemtu pakalpojumus valsts vai pasvaldibas medicinas iestadés Total
Ir jazino Var nezinot Grati pateikt/NA
nesverts nesveérts nesveérts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %

Visi respondentil 646 63.4% 228 22.1% 149 14.5% 1023 100.0%

Dzimums Virietis| 295 60.0% 122 24.7% 75 15.3% 492 100.0%
Sieviete| 351 66.5% 106 19.8% 74 13.8% 531 100.0%

Vecums 16-24 89 74.7% 16 13.5% 14 11.8% 119 100.0%
25-341 134 66.6% 45 22.4% 22 11.0% 201 100.0%
35-44 118 68.1% 31 17.9% 24 13.9% 173 100.0%
45-541 122 61.6% 50 25.2% 26 13.2% 198 100.0%
55-63 97 55.7% 47 27.0% 30 17.3% 174 100.0%
64-74 86 54.3% 39 24.7% 33 21.0% 158 100.0%

Izglitiba Pamatizglitiba 80 66.0% 22 17.7% 20 16.3% 122 100.0%
Vidéja, profesionala vidgja| 382 61.5% 146 23.5% 93 15.0% 621 100.0%
Augstakal 184 66.3% 60 21.0% 36 12.7% 280 100.0%

Tautiba Latvietis (-te)l 397 65.8% 142 23.2% 67 11.0% 606 100.0%

Cits (-ta)l 249 59.9% 86 20.6% 82 19.6% 417 | 100.0%
Sarunvaloda gimené LatvieSu 406 64.7% 149 23.5% 75 11.8% 630 100.0%
Krievul 237 61.2% 78 20.1% 73 18.7% 388 100.0%
Cita 3 62.2% 1 17.9% 1 19.9% 5 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonif 576 64.4% 197 21.8% 124 13.8% 897 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 70 55.6% 31 24.9% 25 19.6% 126 100.0%

Nodarbinatibas Publiskaja sektora (valsts, o o o o

Privataja sekioral 299 | 63.2% | 107 | 224% | 68  144% 474  100.0%
Nestradajul 230 | 61.0% 81  213% 67  17.7% 378  100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditajs 32 70.2% 11 23.3% 3 6.5% 46 100.0%
Specialists, ierédnis| 187 69.9% 53 19.6% 28 10.5% 268 100.0%
Stradnieks| 171 60.9% 65 23.1% 45 16.1% 281 100.0%

Zemnieks 9 82.5% 1 8.7% 1 8.8% 11 100.0%

Individualais darbs| 17 44.1% 17 43.2% 5 12.8% 39 100.0%

Pensionars| 118 55.1% 53 24.8% 43 20.1% 214 100.0%

Skolnieks, students| 42 74.9% 7 12.7% 7 12.5% 56 100.0%

Majsaimniece| 25 67.6% 8 21.8% 4 10.6% 37 100.0%

Bezdarbnieks| 45 63.1% 13 18.3% 13 18.5% 71 100.0%

~ Ménesa vidéjie Zemiienakumi|  gg 63.7% 32 22.5% 19 13.8% 140 100.0%
'e";'r‘#gr:'e‘;zlg]c‘;‘(ﬁ Videji zemi ienakumi| 108 61.1% 38 21.4% 31 17.5% 177 100.0%
(kvintiles) Vidéjie ienakumil  9g 63.5% 32 20.5% 25 16.0% 155 100.0%

Vidaji augsti ienakumil g5 60.5% 38 27.3% 17 12.2% 140 100.0%

Augsti ienakumil 137 73.1% 35 18.5% 16 8.4% 188 100.0%

Grati pateikt/ NA| 129 58.3% 53 23.5% 41 18.2% 223 100.0%

Regions Riga| 230 68.7% 67 19.8% 39 11.5% 336 100.0%

Pierigal 88 47.9% 73 38.7% 25 13.4% 186 100.0%

Vidzeme| g4 63.3% 26 25.6% 11 11.0% 101 100.0%

Kurzeme| 76 59.4% 23 18.0% 29 22.6% 128 100.0%

Zemgale| 100 80.2% 16 12.6% 9 7.2% 125 100.0%

Latgale 88 60.0% 23 15.6% 36 24.3% 147 100.0%

Apdzivota vieta ~ Rial 230 | 687% 67  198% 39  115% 336  100.0%
ctapisetal 214 | 584% 98  266% 55  150% 367  100.0%
laukil 202 | 63.4% = 63 | 194% = 55 | 17.2% | 320  100.0%

Baze: visi respondenti, n=1023

SKDS, 2018.gada janvaris
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3.8. Cilvéki atskirigi reagé, ja saskaras ar situacijam, kuras ir saskatama likuma "apiesana", datu viltoSana vai krapsana. Daja
par to zino tiesibsargajosajam un citam kontroléjoSajam iestadém (piem., policijai, KNAB, VID, PVD u.tml.), bet citi dazadu
iemeslu dé] ir "pret" Sadu zinoSanu vai neuzskata to par nepiecieSamu. Ka domajat Jis, vai, saskaroties ar $adu situaciju,

noteikti ir jazino vai var ari nezinot: Ir nepiecieSami neoficiali maksajumi, paziSanas vai pretpakalpojumi, lai panaktu sev
vélamu iznakumu saskarsmé ar valsts vai pasvaldibas iestadém (valsts vai celu policija, VID, PVD, bavvaldes u.c.)

Ir nepiecieSami neoficiali maksajumi, pazisanas vai pretpakalpojumi, lai panaktu sev
vélamu iznakumu saskarsmé ar valsts vai pasvaldibas iestadém (valsts vai ce|u policija,

VID, PVD, bavvaldes u.c.) Total
Vairak sliecos
Vairak sliecos domat, ka var Noteikti var
Noteikti ir jazino domat, ka ir jazino nezinot nezinot Grati pateikt/NA
nesverts nesveérts nesverts nesveérts nesverts nesveérts
skaits | rindu % | skaits ' rindu % skaits | rindu % skaits ' rindu %| skaits ' rindu % skaits | rindu %
Visirespondentil 386 |37.9% 355 34.7%| 107 10.4% 32 3.1% 143 13.8%/| 1023 100.0%
Dzimums Virietis| 182  37.1%| 167 33.9% 53 | 10.8% 20 4.1% 70 14.2%| 492 100.0%
Sieviete| 204 38.7% 188 355%| 54 10.1% 12 2.2% 73 13.5%| 531 100.0%
Vecums 16-24 49 411% 44 37.0% 9 7.5% 3 2.5% 14 ' 11.8% 119 100.0%
25-34| 84 41.7% 67 |334% 28 | 14.0% 4 2.0% 18 9.0% 201 100.0%
35-44| 79 456% 57 33.0% 10 5.8% 6 3.5% 21 121%| 173 100.0%
45-54 68 343% 73 36.9% 25 12.7% 6 3.0% 26 13.1%| 198 100.0%
55-63| 59 338% 61 352% 21 12.1% 8 4.6% 25 144% 174 100.0%
64-74 47 296% 53 | 335% 14 8.9% 5 3.2% 39 24.8%| 158 100.0%
Izglitiba Pamatizglitibal 52 1 42.7% 36 29.9% 13 10.4% 21 17.0%| 122 100.0%
Vidéja, profesionala videja| 212 34.1%| 224 36.1% 69 11.2% 24 3.9% 92 14.7%| 621 100.0%
Augstaka| 122 44.2% 95 33.8% 25 8.8% 8 2.8% 30 10.4%| 280 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)] 259 43.0% 205 33.8% 56 9.2% 20 3.3% 66 10.7%| 606 100.0%
Cits (-ta)] 127 30.6% 150 36.0% 51 122% 12 2.8% 77 18.3%| 417 100.0%
Sarunvaloda gimene Latviesu| 266 42.4%| 217 34.4% 58 9.2% 20 3.2% 69 10.8%| 630 100.0%
Krievu| 118 30.7% 135 34.9%| 49 12.6% 12 3.0% 74 18.8%| 388 100.0%
Cita| 2 41.8% 3 58.2% 5 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonil 348 | 39.0% 312 34.7% 93 10.3% 25 28% 119 13.1%/| 897 100.0%
Respondentibez LR pilsonibas| 38 1 30.3%| 43 34.4%| 14 11.2% 7 5.5% 24 18.5%| 126 100.0%
Nodarolmatibas)  Publiskaja Segfgj‘aﬁ‘c’;g; 77 456% 55 318% 14 82% 5  29% 20 115% 171 100.0%
Privataja sektora| 173 | 36.6% 173 36.5% 56 11.7% 17 3.6% 55 11.5%| 474 100.0%
Nestradaju| 136 36.1% 127 | 33.7% 37 9.8% 10 2.6% 68 17.9%| 378 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 18 39.1% 16 35.4% 7 15.0% 4 8.4% 1 21% 46 100.0%
Specialists, ierédnis| 115 1 43.2% | 103 38.2% 24 9.0% 6 2.2% 20 7.4% 268 100.0%
Stradnieks| 97  34.6% 95 33.8% 32 11.3%| 10 3.6% 47 | 16.7% 281 100.0%
Zemnieks| 7 64.5% 2 18.0% 2 17.5%| 11 100.0%
Individualais darbs| 13 33.5%| 12 31.2% 7 17.7% 2 4.9% 5 12.7%| 39 100.0%
Pensionars| 65 | 30.2%| 73 34.2% 21 9.8% 8 3.8% 47 1 21.9% 214 100.0%
Skolnieks, students| 26 46.3% 20 | 35.8% 4 7.2% 1 1.8% 5 8.9% 56 100.0%
Majsaimniece| 19 | 51.7% 9 24.2% 4 10.7% 1 2.6% 4 10.8%/| 37 100.0%
Bezdarbnieks| 26 | 36.2% 25 @ 35.4% 8 11.0% 12 17.4%| 71 100.0%
~ Menesa vidéjie Zemiienakumil 51  36.2%| 53 38.1% 17 12.0% 3 2.1% 16 | 11.6% 140 100.0%
'e"?iﬁ;’gr‘]'e‘;zlggj;:l‘i Vidgji zemiienakumil 63 | 36.1% 59 33.1% 16 9.0% 2 | 11% 37 20.6% 177 100.0%
Y (kvintiles) Videjie ienakumi| - 53 34.3%| 57 36.8% 13 8.2% 7 4.6% 25 16.1%| 155 100.0%
Vidéji augsti ienakumi| 51  364% 52 |37.2% 19 | 13.7% 3 2.0% 15 1 10.7% 140 100.0%
Augstiienakumil 79 1422% 69 36.7% 18 9.6% 10 5.3% 12 6.2% 188 100.0%
Grati pateikt/ NAl 89 1 40.2%| 65 29.2%| 24 10.7% 7 3.1% 38 16.7%| 223 100.0%
Regions Rigal 132 39.6%| 126 37.5%| 25 7.4% 15 4.4% 38 11.1%| 336 100.0%
Pierigal 58 31.3% 58 31.3% 35 188% 10 5.4% 25 13.3%| 186 100.0%
Vidzeme| 37 36.5% 42 41.7% 11  11.0% 11 1 10.9% 101 100.0%
Kurzemel 44 351% 47 |36.5% 14 10.8% 4 3.1% 19 14.5% 128 100.0%
Zemgale| 69 555%| 32 25.7% 12 9.3% 1 8% 11 8.7% 125 100.0%
Latgale| 46 314% 50 |33.8% 10 7.0% 2 1.3% 39 26.5%| 147 100.0%
Apdzivota vieta Riga| 132 39.6%| 126 37.5% 25 7.4% 15 4.4% 38 11.1%| 336 100.0%
cita pilsétal 124 | 34.2% 113 30.6%| 60 16.4% 7 1.9% 63 17.0%| 367 100.0%
laukil 130 140.5% 116 36.5% 22 6.8% 10 3.1% 42 1 13.1% 320 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1023

SKDS, 2018.gada janvaris
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3.8. Cilveki atskirigi reagé, ja saskaras ar situacijam, kuras ir saskatama likuma "apie$ana", datu vilto$ana vai krap$ana. Dala
par to zino tiesibsargajosajam un citam kontroléjosajam iestadeém (piem., policijai, KNAB, VID, PVD u.tml.), bet citi dazadu
iemeslu dé| ir "pret" Sadu zinoSanu vai neuzskata to par nepiecieSamu. Ka domajat Jus, vai, saskaroties ar $adu situaciju,

noteikti ir jazino vai var ari nezinot: Ir nepiecieSami neoficiali maksajumi, paziSanas vai pretpakalpojumi, lai panaktu sev
vélamu iznakumu saskarsmé ar valsts vai pasvaldibas iestadém (valsts vai celu policija, VID, PVD, biivvaldes u.c.)

Ir nepiecieSami neoficiali maksajumi, pazisanas vai pretpakalpojumi,
lai panaktu sev vélamu iznakumu saskarsmé ar valsts vai

pasvaldibas iestadém (valsts vai celu policija, VID, PVD, blvvaldes
u.c.) Total

Ir jazino Var nezinot Grati pateikt/NA

nesvérts nesvérts nesvérts nesvérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %

Visi respondentif 741 72.6% 139 13.6% 143 13.8% = 1023 | 100.0%

Dzimums Virietis| 349 71.0% 73 14.9% 70 14.2% 492 | 100.0%
Sieviete| 392 74.2% 66 12.3% 73 13.5% 531 100.0%

Vecums 16-24 93 78.1% 12 10.1% 14 11.8% 119  100.0%
25-34| 151 75.1% 32 15.9% 18 9.0% 201 100.0%
35-441 136 78.6% 16 9.3% 21 12.1% 173 100.0%
45-541 141 71.2% 31 15.7% 26 13.1% 198 | 100.0%
55-63| 120 68.9% 29 16.7% 25 14.4% 174 100.0%
64-74 100 63.2% 19 12.0% 39 24.8% 158 | 100.0%

Izglitiba Pamatizglitiba| 88 72.6% 13 10.4% 21 17.0% 122 | 100.0%
Videja, profesionala videja| 436 70.2% 93 15.1% 92 14.7% 621 100.0%
Augstakal 217 77.9% 33 11.6% 30 10.4% 280 | 100.0%

Tautiba Latvietis (te)] 464 76.8% 76 12.5% 66 10.7% 606 | 100.0%

Cits(ta)l 277  66.7% 63  150% 77 | 183% 417  100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 483  76.8% 78 | 12.4% 69  10.8% 630  100.0%
Kievs| 253 | 655% 61  156% 74  18.8% 388  100.0%
ctal 5 100.0% 5 100.0%
Pilsonibas statuss LRpisoni| 660 | 73.7% 118 | 13.1% 119 13.1% 897  100.0%
Respondentibez LR pilsonibas| 81  64.8% = 21  16.7% 24 | 185% 126  100.0%

N inatl Publiskaja sektora Ists,
e e | 132 774% 19 111% 20 | 115% 171  100.0%

Privataja sektora| 346 73.2% 73 15.3% 55 11.5% 474 | 100.0%
Nestradaju| 263 69.7% 47 12.4% 68 17.9% 378 | 100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditajs 34 74.5% 11 23.4% 1 2.1% 46 100.0%
Specialists, ierednis| 218 81.4% 30 11.2% 20 7.4% 268 100.0%

Stradnieks| 192 68.4% 42 15.0% 47 16.7% 281 100.0%

Zemnieks 9 82.5% 2 17.5% 11 100.0%

Individualais darbs| 25 64.7% 9 22.6% 5 12.7% 39 100.0%

Pensionars| 138 64.4% 29 13.6% 47 21.9% 214 100.0%

Skolnieks, students| 46 82.1% 5 9.0% 5 8.9% 56 100.0%

Majsaimniece| 28 75.9% 5 13.3% 4 10.8% 37 100.0%

Bezdarbnieks| 51 71.5% 8 11.0% 12 17.4% 71 100.0%

Ménesa vidéjie Zemi ienakumil 104 74.3% 20 14.1% 16 11.6% 140 | 100.0%

ienakumi uz vienu Videji zemiienakumil 122 | 69.3% | 18 | 102% | 37 | 20.6% 177 | 100.0%
e tios) Vidsjie ienakumil 110 71.1% 20  12.8% 25  16.1% 155  100.0%

Vidéji augsti ienakumil 103 73.6% 22 15.7% 15 10.7% 140 | 100.0%
Augsti ienakumil 148 78.9% 28 14.9% 12 6.2% 188 | 100.0%
Griti pateikt/ NA[ 154 69.4% 31 13.9% 38 16.7% 223 | 100.0%

Regions Riga| 258 77.1% 40 11.8% 38 11.1% 336 100.0%
Pieriga] 116 62.5% 45 24.2% 25 13.3% 186 | 100.0%

Vidzeme| 79 78.2% 11 11.0% 11 10.9% 101 100.0%

Kurzeme| 91 71.6% 18 13.9% 19 14.5% 128 | 100.0%

Zemgale| 101 81.2% 13 10.1% 11 8.7% 125 | 100.0%

Latgale| 96 65.2% 12 8.3% 39 26.5% 147 | 100.0%

Apdzivota vieta Riga| 258 771% 40 11.8% 38 11.1% 336 100.0%
cita pilséta) 237 64.8% 67 18.3% 63 17.0% 367 | 100.0%
laukil 246 77.0% 32 9.9% 42 13.1% 320 | 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1023

SKDS, 2018.gada janvaris
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3.9. Cilvéki atskirigi reagé, ja saskaras ar situacijam, kuras ir saskatama likuma "apie$ana", datu vilto§ana vai krapsana. Dala
par to zino tiesibsargajosajam un citam kontroléjoSajam iestadém (piem., policijai, KNAB, VID, PVD u.tml.), bet citi dazadu
iemeslu deé] ir "pret" $adu zinoSanu vai neuzskata to par nepiecieSamu. Ka domajat Jis, vai, saskaroties ar $adu situaciju,

noteikti ir jazino vai var ari nezinot: Valsts vai pasvaldibu uznémuma vai iestadé bez konkursa darba tiek iekartoti "savi cilvéki"

Valsts vai pasvaldibu uznémuma vai iestadé bez konkursa darba tiek iekartoti "savi cilveki" Total
Vairak sliecos
Vairak sliecos domat, ka var Noteikti var
Noteikti ir jazino domat, ka ir jazino nezinot nezinot Grati pateikt/NA
nesvérts nesveérts nesveérts nesveérts nesvérts nesveérts
skaits  rindu % skaits  rindu %| skaits ' rindu %| skaits @ rindu % | skaits rindu % skaits ' rindu %
Visirespondentif 346 1 33.9% 349 34.2% 152 14.8% 54 | 52% 122 | 11.8% 1023 100.0%
Dzimums Virietis| 175 | 35.6% 153 | 31.2%| 81 |16.4%| 26 5.2% 57 11.5% 492 100.0%
Sieviete| 171  32.3%| 196 37.0% 71 13.3% 28  52% 65 121% 531 100.0%
Vecums 16-24) 39 327% 49 412% 13 10.9% 4 3.4% 14 11.8% 119 100.0%
25-34 76 | 37.8% 62 30.8% 36 18.0% 8 4.0% 19  9.5% 201 100.0%
35-44 61 353% 68 39.3% 20 @ 11.5% 7 4.0% 17 9.9% 173 100.0%
45-54/ 67 33.8% 69 34.8% 32 162% 12 @ 6.1% 18  9.1% 198 100.0%
55-63| 56 321% 55 31.6% 28 161% 12 6.9% 23 13.3% 174 100.0%
64-74 47 29.7% 46 291% 23 145% 11 7.0% 31 19.7% 158 100.0%
Izglitiba Pamatizglitiva| 41  33.5% 34 28.3% 22 17.9% 3 2.4% 22 17.9% 122 100.0%
Videja, profesionala vidéja| 206 | 33.2% 217 35.0% 92 14.8% 37 6.0% 69 |11.0% 621 100.0%
Augstakal 99 |357% 98 |35.0% 38 13.5% 14 @ 4.8% 31 11.0% 280 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)l 222 | 36.7% 210 34.7% 91 15.0% 27 44% 56 @ 9.1% 606 100.0%
Cits (ta)) 124 29.8% 139 33.5% 61 146% 27 @ 6.4% 66 | 15.8% 417 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 230 | 36.6%| 213 33.9% 95 15.1% 31 4.9% 61 9.6% 630 [100.0%
Krievul 115 1 29.7%| 134 34.7% 56 (14.4% 22 56% 61 15.6% 388 100.0%
Cita| 1 22.7% 2 39.0% 1 17.9% 1 20.4% 5 100.0%
Pilsontbas statuss LRpilsoni| 307 ' 34.3% 318 355% 133 14.8%| 41 45% 98 10.9% 897 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 39 31.1% 31 24.8% 19 149% 13 |10.3% 24 |18.8% 126 [100.0%
Nodarbinalibas|  Publiskaja Se‘;fgj;,‘(’ﬁg; 63 37.4% 61 353% 27 158% 8 46% 12 6.9% 171 100.0%
Privataja sektora| 154 | 32.5% 172 | 36.4% 72 |151%| 26 @ 5.5% 50 10.5% 474 100.0%
Nestradajul 129 ' 34.1%| 116 30.8% 53 14.0% 20 5.2% 60 15.9% 378 100.0%
PamatnodarboSanas Vaditajs| 19 41.7% 15 332% 8 16.8% 2 4.1% 2 4.3% 46 100.0%
Specialists, ierednis| 98 | 36.6% 104 38.8%| 35 13.0% 13 @ 4.9% 18  6.7% 268 100.0%
Stradnieks| 80 | 28.6%| 101 |35.9% 47 16.7% 18 @ 6.4% | 35 | 12.4% 281 100.0%
Zemnieks| 7 | 64.5% 4 35.5% 11 100.0%
Individualais darbs| 13 | 33.3% 9 23.3% 9 235% 1 2.4% 7 17.5%| 39 100.0%
Pensionars| 67 |31.2% 63 29.5% 32 (150% 15 71% 37 17.3% 214 100.0%
Skolnieks, students| 21 37.3% 21 37.7% 5 9.0% 1 1.8% 8 14.3%| 56 100.0%
Méajsaimniece| 15 | 40.6% 11 |29.9% 5 13.7% 2 5.3% 4 10.5%| 37 100.0%
Bezdarbnieks| 26 | 36.2% 21 29.7% 11 15.3% 2 2.7% 11 16.2% 71 100.0%
~ Menesa vidgjie Zemiienakumif 50 | 35.7% 43 30.6% 27 19.2% 7 5.0% 13  9.4% 140 100.0%
'e”gi'ﬁgefk:;w Vidgji zemi ienakumil 55 1 31.1% 70 39.6% 19 (10.8% 4 | 21% 29 16.4% 177 100.0%
(kvintiles) Videjie ienakumil 54 | 34.9% 55 357% 15 | 95% 12 | 7.6% 19 | 12.2% 155 100.0%
Vidéji augsti ienakumil 48 | 34.3% 45 322% 27 19.1% 7 5.0% 13  9.4% 140 100.0%
Augsti ienakumi| 73 1 39.0% 66 352% 25 13.2% 10 5.3% 14 7.2% | 188 100.0%
Grati pateikt/ NA| 66  29.7% 70 316% 39 175% 14  62% 34 15.0% 223 100.0%
Regions Rigal 111 1 33.0%| 122 36.5% 38 11.3% 26 @ 7.7% 39 11.4% 336 100.0%
Pierigal 58 31.2% 55 29.9% 38 204% 11 58% 24 |12.7% 186 100.0%
Vidzeme| 39 38.6% 39 38.9% 16 15.7% 1 1.0% 6 5.8% | 101 100.0%
Kurzeme| 45 357%| 34 |(26.5% 21 (16.2% 8 6.1% 20 |15.4% 128 100.0%
Zemgale| 46 36.7% 44 352% 18 | 14.5% 6 4.7% 11 8.9% 125 |100.0%
Latgalel 47 321% 55 37.4% 21 14.2% 2 1.3% 22 15.0%| 147 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 111 33.0%| 122 36.5% 38 11.3% 26 7.7% 39 11.4% 336 100.0%
citapilséta| 107 1 29.4% 117 31.9% 81 22.0% 13 | 3.5% 49 |13.3% 367 [100.0%
laukil 128 1 40.1% 110 34.5% 33 102% 15 @ 4.6% 34 10.6% 320 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1023

SKDS, 2018.gada janvaris
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3.9. Cilvéki atskirigi reagé, ja saskaras ar situacijam, kuras ir saskatama likuma "apie$ana", datu vilto$ana vai krapsana. Dala
par to zino tiestbsargajosajam un citam kontroléjoSajam iestadém (piem., policijai, KNAB, VID, PVD u.tml.), bet citi dazadu

iemeslu dé] ir "pret" sadu zinosanu vai neuzskata to par nepiecieSamu. Ka domajat Jiis, vai, saskaroties ar $adu situaciju,
noteikti ir jazino vai var art nezinot: Valsts vai pasvaldibu uznémuma vai iestadé bez konkursa darba tiek iekartoti "savi cilveki"

Valsts vai pasvaldibu uznémuma vai iestadé bez konkursa darba

tiek iekartoti "savi cilveki" Total
Ir jazino Var nezinot Grati pateikt/NA
nesverts nesveérts nesveérts nesverts

skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %

Visirespondentil 695 | 68.1% = 206 = 20.0% 122 11.8% | 1023 | 100.0%

Dzimums Virietis| 328 | 66.8% 107 | 21.6% 57 11.5% | 492 | 100.0%
Sieviete| 367 | 69.3% 99 18.6% 65 12.1% 531 | 100.0%

Vecums 16-24) 88 73.9% 17 14.3% 14 11.8% 119 | 100.0%
25-34 138 | 68.6% 44 21.9% 19 9.5% 201 | 100.0%
35-441 129 74.6% 27 15.5% 17 9.9% 173 |1 100.0%
45-541 136 | 68.6% 44 22.3% 18 9.1% 198 | 100.0%
55-63] 111 63.7% 40 23.0% 23 13.3% 174 |1 100.0%
64-74 93 58.7% 34 21.5% 31 19.7% 158 | 100.0%

Izglitiba Pamatizglitiva| 75 61.9% 25 20.2% 22 17.9% @ 122 | 100.0%
Videja, profesionala videjal| 423 | 68.2% | 129 | 20.8% 69 11.0% 621 | 100.0%
Augstakal 197 | 70.7% 52 18.3% 31 11.0% | 280 | 100.0%

Tautiba Latvietis (-te)l 432 71.5% 118 19.4% 56 9.1% 606 | 100.0%

Cits (ta)l 263 = 63.3% 88 20.9% 66 15.8% 417 | 100.0%
Sarunvaloda gimené LatvieSu| 443  70.5% @ 126 | 20.0% 61 9.6% 630 | 100.0%
Krievul 249 | 64.4% 78 19.9% 61 15.6% | 388 | 100.0%
Cital 3 61.7% 2 38.3% 5 100.0%
Pilsonibas statuss LRpilsonil 625 | 69.8% | 174 @ 19.3% 98 10.9% | 897 | 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 70 56.0% 32 25.2% 24 18.8% . 126 | 100.0%

Nodarbinatib Publiskaja sektora Ists,
A Kt uplsta Sepaogr?aﬂ‘é?oii) 124 | 727% 35 | 204% 12 69% 171  100.0%

Privataja sekiora| 326 68.9% = 98 | 20.5% 50  10.5% 474  100.0%
Nestradajul 245 | 64.9% 73 192% 60  159% 378  100.0%

Pamatnodarbo$anas Vaditajs| 34 74.8% 10 20.9% 2 4.3% 46 100.0%
Specialists, ierednis| 202 75.4% 48 17.8% 18 6.7% 268 | 100.0%

Stradnieks| 181 64.5% 65 23.1% 35 12.4% 281 100.0%

Zemnieks| 11 100.0% 11 100.0%

Individualais darbs| 22 56.5% 10 25.9% 7 17.5% 39 100.0%

Pensionars| 130 60.7% 47 22.0% 37 17.3% 214 | 100.0%

Skolnieks, students| 42 74.9% 6 10.8% 8 14.3% 56 100.0%

Majsaimniece| 26 70.5% 7 19.0% 4 10.5% 37 100.0%

Bezdarbnieks| 47 65.8% 13 18.0% 11 16.2% 71 100.0%

Ménesa vidéjie Zemiienakumi| 93 | 66.4% 34 | 242% 13 9.4% 140  100.0%

o mes oo videji zemifenakumil 125 | 70.7% = 23 129% 29  164% 177  100.0%
(kvintiles) Vidgjie ienakumil 109 | 70.7% 27 17.1% 19 12.2% = 155 | 100.0%

Vidéjiaugstiienakumil 93 | 66.5% = 34  242% 13 | 9.4% 140  100.0%
Augstiienakumil 139  742% 35  185% 14  72% 188  100.0%
Grifi pateikt/ NAl 136 61.3% = 53  23.7% 34  15.0% 223  100.0%

Regions Riga| 233 69.5% 64 19.0% 39 11.4% 336 | 100.0%
Pierigal 113 61.1% 49 26.2% 24 12.7% 186 | 100.0%

Vidzeme| 78 77.4% 17 16.7% 6 5.8% 101 | 100.0%

Kurzeme| 79 62.2% 29 22.4% 20 15.4% 128 | 100.0%

Zemgale| 90 71.9% 24 19.2% 11 8.9% 125 | 100.0%

Latgale| 102 69.5% 23 15.5% 22 15.0% 147 | 100.0%

Apdzivota vieta Riga| 233 | 69.5% 64 19.0% 39 11.4% 336 | 100.0%
citapilsétal 224 | 61.3% 94 25.5% 49 13.3% 367 | 100.0%
lauki] 238 74.6% 48 14.9% 34 10.6% 320 | 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1023

SKDS, 2018.gada janvaris
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3.10. Cilvéki atskirigi reagé, ja saskaras ar situacijam, kuras ir saskatama likuma "apie$ana”, datu vilto§ana vai krap$ana. Dala
par to zino tiesibsargajoSajam un citam kontroléjoSajam iestadém (piem., policijai, KNAB, VID, PVD u.tml.), bet citi dazadu
iemeslu dé] ir "pret" Sadu zinoSanu vai neuzskata to par nepiecieSamu. Ka domajat Jus, vai, saskaroties ar $adu situaciju,

noteikti ir jazino vai var art nezinot: Ir nepiecieSami neoficiali maksajumi, paziSanas vai pretpakalpojumi, lai tiesa panaktu sev

vélamu iznakumu vai paatrinatu tiesvedibas procesu

Ir nepiecieSami neoficiali maksajumi, pazi$anas vai pretpakalpojumi, lai tiesa panaktu sev

vélamu iznakumu vai paatrinatu tiesvedibas procesu Total
Vairak sliecos
Vairak sliecos domat, ka var Noteikti var
Noteikti ir jazino domat, ka ir jazino nezinot nezinot Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits | rindu % | skaits ' rindu % | skaits ' rindu % skaits | rindu % skaits | rindu % skaits @ rindu %
Visirespondenti{ 461 |45.1% 326 | 32.0%| 79 7.7% 30 29% 127 | 12.3% 1023 100.0%
Dzimums Virietis| 215 | 43.7% 157 32.0%| 39 7.9% 19 3.8% 62 12.6% 492 100.0%
Sieviete| 246 46.5% 169 32.0%| 40 7.4% 11 2.0% 65 12.1%| 531 100.0%
Vecums 16-24| 58 48.7% 39 32.8% 4 3.3% 2 1.7% 16 | 13.5% 119 100.0%
25-34f 102 50.7%| 61 |30.4% 21 10.5% 4 2.0% 13 6.5% | 201 100.0%
35-441 76 44.0% 64 36.9% 7 4.0% 4 2.3% 22 12.7% 173 [100.0%
45-54 89 449%| 61 30.9% 21 10.6% 7 3.6% 20 10.1% 198 100.0%
55-63| 74 424% 51 29.4% 15 8.6% 6 3.5% 28 16.1% 174 |100.0%
64-74 62 39.2%| 50 |31.6% 11 7.0% 7 4.4% 28 17.8% 158 100.0%
Izglitiba Pamatizglitibal 60 | 49.3% 36 29.6%| 10 8.0% 16 13.1% 122 [100.0%
Videja, profesionala videja| 266 42.8% 204 33.0% 53 8.5% 21 3.4% 77 124% 621 100.0%
Augstakal 135 485% 86 30.8% 16 5.6% 9 3.1% 34 11.9% 280 100.0%
Tautiba Latvietis (te)] 305 50.4% 186 30.8% 43 7.0% 15 2.5% 57 9.3% 606 100.0%
Cits (ta)] 156 37.5% 140 33.7% 36 8.6% 15 3.5% 70 16.8% 417 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesul 315 50.1% 190 30.3% 46 7.2% 16 2.5% 63 9.9% 630 100.0%
Krievu| 143 36.9% 135 34.8% 33 8.4% 14 3.6% 63 16.2% 388 100.0%
Cital 3 61.7% 1 20.4% 1 17.9% 5 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonil 412  46.0% 284 31.8% 70 7.7% 24 2.6% | 107 11.9%| 897 100.0%
Respondentibez LR pilsonibas| 49  39.2% 42 33.1% 9 7.3% 6 4.7% 20 15.7% 126 |100.0%
O e s )| 86 50.6% 50 202% 13 7.4% 28% 17 9.9% 171 100.0%
Privataja sektoral 208 43.8% 162 34.4% 38 7.9% 16 3.4% 50 | 10.5%| 474 100.0%
Nestradaju| 167 44.3% 114 30.1% 28 7.4% 9 2.3% 60 | 15.9%| 378 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 22 | 47.4%| 16 | 35.7% 4 8.5% 1 2.1% 3 6.3% 46 100.0%
Specialists, ierédnis| 134 149.9% 89 33.3% 16 5.9% 8 2.9% 21 7.9% | 268 100.0%
Stradnieks| 115 41.0% 91 32.4% 27 9.5% 11 3.9% 37 132% 281 100.0%
Zemnieks| 7 64.5% 2 18.0% 2 17.5% 11 |100.0%
Individualais darbs| 16  41.2% 14 36.1% 4 10.1% 1 2.4% 4 10.2% 39 |100.0%
Pensionars| 88 | 41.1%| 64 29.9%| 16 7.5% 8 3.7% 38 17.8% 214 100.0%
Skolnieks, students| 26 | 46.4% 22 | 39.3% 2 3.5% 6 10.8% 56 |100.0%
Majsaimniecel 21 | 57.3% 7 18.6% 3 8.0% 1 2.6% 5 13.4% 37 |100.0%
Bezdarbnieks| 32 144.8% 21 | 29.6% 7 9.8% 11 15.9%| 71 100.0%
) Méne$a vidgjie Zemiienakumil 62 44.1% 42 30.3%| 18 | 12.7% 4 2.8% 14 10.1% 140 [100.0%
Iengiﬁgleizlggwi Videji zemiienakumil 73 1 415% 67 37.6% 10 5.7% 1 5% 26 14.7% 177 100.0%
(kvintiles) Videjie ienakumil 68  43.8% 51 | 33.0% 9 5.7% 6 3.9% 21 13.6% 155 [100.0%
Vidéji augstiienakumil 66 | 46.7% 45 32.4% 10 7.3% 6 4.2% 13 9.3% | 140 100.0%
Augsti ienakumil 96  51.2% 59 31.5% 15 8.0% 7 3.7% 11 5.7% 188 100.0%
Griti pateikt/ NA| 96 43.5% 62 28.0% 17 7.4% 6 2.6% 42 18.5% 223 |100.0%
Regions Rigal 153 45.8% 114 33.8% 17 5.1% 15 4.4% 37 10.9% 336 100.0%
Pierigal 78 41.8% 50 27.3% 23 12.2% 7 3.7% 28 14.9% 186 100.0%
Vidzeme| 52 513% 35 34.6% 5 5.0% 1 1.0% 8 8.1% | 101 100.0%
Kurzemel 59 46.5%| 39 | 30.5% 9 7.0% 4 3.1% 17 1 13.0% 128 100.0%
Zemgale| 61 489% 39 315% 15 11.8% 1 7% 9 7.2% 125 100.0%
Latgalel 58 39.4% 49 33.5% 10 6.7% 2 1.3% 28 19.1% 147 |100.0%
Apdzivota vieta Riga| 153 45.8% 114 33.8% 17 5.1% 15 4.4% 37 10.9% 336 100.0%
citapilsétal 157 1 429% 111 30.3% 42 11.4% 5 1.3% 52 | 14.1%/| 367 100.0%
laukif 151 | 47.0%| 101 32.0%| 20 6.1% 10 3.1% 38 11.8% 320 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1023

SKDS, 2018.gada janvaris
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3.10. Cilveki atSkirigi reagé, ja saskaras ar situacijam, kuras ir saskatama likuma "apie$ana", datu vilto$ana vai
krapsana. Daja par to zino tiesibsargajoSajam un citam kontroléjoSajam iestadeém (piem., policijai, KNAB, VID,

PVD u.tml.), bet citi dazadu iemeslu dé] ir "pret

§adu zinosanu vai neuzskata to par nepiecieSamu. Ka domajat

Jus, vai, saskaroties ar Sadu situaciju, noteikti ir jazino vai var ari nezinot: Ir nepiecieSami neoficiali maksajumi,
paziSanas vai pretpakalpojumi, lai tiesa panaktu sev vélamu iznakumu vai paatrinatu tiesvedibas procesu

Ir nepiecie$ami neoficiali maksajumi, paziSanas vai pretpakalpojumi,

lai tiesa panaktu sev vélamu iznakumu vai paatrinatu tiesvedibas

procesu Total
Ir jazino Var nezinot Griti pateikt/NA
nesvérts nesvérts nesvérts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondentif 787 77.1% 109 10.6% 127 12.3% 1023 | 100.0%
Dzimums Virietis| 372 75.7% 58 11.7% 62 12.6% 492 100.0%
Sieviete| 415 78.4% 51 9.5% 65 12.1% 531 100.0%
Vecums 16 -24 97 81.5% 6 5.0% 16 13.5% 119 100.0%
25-34 163 81.1% 25 12.4% 13 6.5% 201 100.0%
35-44/ 140 80.9% 11 6.4% 22 12.7% 173 | 100.0%
45-54| 150 75.7% 28 14.1% 20 10.1% 198 100.0%
55-63 125 71.8% 21 12.1% 28 16.1% 174 | 100.0%
64-74 112 70.8% 18 11.4% 28 17.8% 158 | 100.0%
Izglttiba o P?ma“Zg!Tﬁbla 96 78.9% 10 8.0% 16 13.1% 122 100.0%
Videja, profesionala videja| 470 75.7% 74 11.9% 77 12.4% 621 100.0%
Augstakal 221 79.3% 25 8.7% 34 11.9% 280 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)) 491 81.2% 58 9.5% 57 9.3% 606 100.0%
Cits (-ta)) 296 71.2% 51 12.1% 70 16.8% 417 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 505 80.4% 62 9.8% 63 9.9% 630 100.0%
Krievul 278 71.8% 47 12.0% 63 16.2% 388 100.0%
Cita 4 82.1% 1 17.9% 5 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonil 696 77.8% 94 10.4% 107 11.9% 897 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 91 72.2% 15 12.0% 20 15.7% 126 100.0%
Nodarbinatib Publiskaja sektora (valsts,

O e uplsKad Sep;’gj‘a‘,t,?b;; 136 79.8% 18 | 103% 17 | 99% 171  100.0%
Privataja sektora| 370 78.2% 54 11.3% 50 10.5% 474 100.0%
Nestradaju| 281 74.4% 37 9.7% 60 15.9% 378 100.0%
PamatnodarboSanas Vaditajs 38 83.1% 5 10.6% 3 6.3% 46 100.0%
Specialists, ierédnis| 223 83.2% 24 8.9% 21 7.9% 268 100.0%
Stradnieks| 206 73.4% 38 13.4% 37 13.2% 281 100.0%
Zemnieks 9 82.5% 2 17.5% 11 100.0%
Individualais darbs 30 77.3% 5 12.5% 4 10.2% 39 100.0%
Pensionars| 152 71.0% 24 11.2% 38 17.8% 214 | 100.0%
Sko'”iek% ?tUdf%”tS 48 85.7% 2 3.5% 6 10.8% 56 100.0%
Majsaimniece 28 75.9% 4 10.7% 5 13.4% 37 100.0%
Bezdarbnieks 53 74.3% 7 9.8% 11 15.9% 71 100.0%
~ Ménesa vidgjie Zemi ienakumil 104 74.4% 22 15.5% 14 10.1% 140 100.0%
ienakumi uz vienu Videji zemi ienakumil 140 | 79.1% 11 6.2% 26 14.7% | 177 | 100.0%
gimenes locekli Vidajie ienakumi 89 69 69 0°
(kvintiles) __ Videjie ienakumil 119 | 76.8% @ 15 9.6% 21 136% 155  100.0%
Vidéji augSt! !enakum! 111 79.1% 16 11.5% 13 9.3% 140 100.0%
Augsti ienakumil 155 82.6% 22 11.7% 11 5.7% 188 100.0%
Griti pateikt/ NA[ 158 71.5% 23 10.0% 42 18.5% 223 100.0%
Regions . RTQE; 267 79.6% 32 9.5% 37 10.9% 336 100.0%
Pierigal| 128 69.1% 30 16.0% 28 14.9% 186 100.0%
Vidzeme 87 86.0% 6 6.0% 8 8.1% 101 100.0%
Kurzeme 98 76.9% 13 10.1% 17 13.0% 128 100.0%
Zemgale| 100 80.3% 16 12.5% 9 7.2% 125 100.0%
Latgalel 107 72.9% 12 8.1% 28 19.1% 147 100.0%
Apdzivota vieta Riga| 267 79.6% 32 9.5% 37 10.9% 336 100.0%
cita pilséta| 268 73.2% 47 12.7% 52 14.1% 367 100.0%
lauki| 252 79.0% 30 9.2% 38 11.8% 320 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1023
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Pétijums: Attieksme pret negodigu ricibu

3.11. Cilveki atskirigi reagé, ja saskaras ar situacijam, kuras ir saskatama likuma "apie$ana", datu vilto$ana vai krap$ana. Daja
par to zino tiesibsargajosajam un citam kontroléjoSajam iestadém (piem., policijai, KNAB, VID, PVD u.tml.), bet citi dazadu

iemeslu deé] ir "pret" $adu zinoSanu vai neuzskata to par nepiecieSamu. Ka domajat Jis, vai, saskaroties ar $adu situaciju,
noteikti ir jazino vai var ari nezinot: Par pirkumu vai pakalpojumu netiek izsniegts ¢eks

Par pirkumu vai pakalpojumu netiek izsniegts ¢eks Total
Vairak sliecos
Vairak sliecos domat, ka var Noteikti var
Noteikti ir jazino domat, ka ir jazino nezinot nezinot Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesveérts

skaits  rindu % skaits  rindu %| skaits ' rindu %| skaits @ rindu % | skaits rindu % skaits ' rindu %

Visirespondentil 137 | 13.4%| 267 |26.1%| 324 31.7% 164 16.1%| 131 |12.7% 1023 100.0%

Dzimums Virietisf 69 | 14.1%| 113 22.9% 156 31.8% 86 17.5% 68 13.8% 492 100.0%
Sievietel 68 | 12.8% 154 29.1% 168 31.6% 78 ' 148% 63 ' 11.7% 531 100.0%

Vecums 16-24/ 12 10.0% 36 30.2% 35 294% 17 144% 19 16.0% 119 100.0%
25-341 33 16.4% 54 26.8% 65 324% 28 14.0% 21 10.4% 201 100.0%
35-44| 25 14.4% 45 26.0% 53 30.7% 32 186% 18 10.4% 173 100.0%
45-54) 26 13.1% 56 28.2% 64 323% 34 172% 18 | 91% 198 100.0%
55-63] 18 10.3% 41 23.6% 64 36.8% 29 16.7% 22 12.6% 174 100.0%
64-74 23 145% 35 221% 43 272% 24 152% 33 21.1% 158 100.0%

Izglitiba Pamatizglitival 21 ' 17.1%| 27 222% 38 31.0% 20 16.7% 16 13.0% 122 100.0%
Videja, profesionala videja| 77 | 12.3% 151 24.3% 209 33.7% 97 158% 87 13.9% 621 100.0%

Augstaka| 39 | 14.1% 89 31.8% 77 (27.7% 47 16.6% 28 @ 9.9% | 280 100.0%

Tautiba Latvietis (-te)l 86  14.2% 161 26.5% 191 314% 104 17.3% 64 10.5% 606 100.0%
Cits (ta)) 51 ' 12.2%| 106 25.5% 133 322% 60 14.3% 67 15.8% 417 100.0%

Sarunvaloda gimené Latviesul 94 | 15.0% 165 26.2% 195 30.8% 107 17.1% 69 | 10.9% 630 100.0%
Krievu| 42 1 10.8% 101 26.1% 128 33.3% 56 144% 61 |155% 388 100.0%
Cital 1 227% 1 191% 1 17.9% 1 204% 1 19.9% 5 100.0%

Pilsonibas statuss LR pilsoni| 126 ' 14.0% | 241 26.9% 283 31.5% 142 15.9%| 105 |11.7% 897 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 11 8.9% = 26 20.6% 41 328% 22 17.6% 26 20.1% 126 100.0%

Nodarbinatibas Publiskaja sektora (valsts,
sokiors patvaldbas)| 32 | 18.8% 43 252% 58 338% 24 14.1% 14 82% 171 100.0%

Privataja sektora| 56 | 11.9% 129 27.2% 160 33.7% 74 156% 55 11.6% 474 100.0%
Nestradaju| 49 12.8% 95 25.1% 106 28.1% 66 17.7% 62 16.3% 378 100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditajs| 8 174% 18 394% 9 19.4% 7 15.1% 4 8.7% | 46 100.0%
Specialists, ierédnis| 36 | 13.5% 79 29.6% 91 33.7% 41 15.4%| 21 7.8% 268 100.0%

Stradnieks| 39  13.9% 61 21.6% 100 355% 41 |147% 40 |14.3% 281 [100.0%

Zemnieks| 2 19.4% 6 526% 3 28.1% 11 100.0%

Individualais darbs 3 7.9% 8 20.6% 15 39.1% 9 22.3% 4 10.0% 39 100.0%

Pensionars| 28  13.0% 48 22.4%| 63 |295% 38 17.9% 37 | 17.3% 214 100.0%

Skolnieks, students 7 12.5% 16 28.5% 15 26.8% 9 16.1% 9 16.0% 56 100.0%

Majsaimniece|] 7  18.6%| 8 209% 11 304%| 7 196% 4 10.6% 37 100.0%

Bezdarbnieks 7 9.7% 23 321%| 17 24.0%| 12 172% 12 16.9% 71 [100.0%

Ménesa vidgjie Zemiienakumil 15 | 10.6% 30 ' 21.4% 50 358% 29 20.5% 16 | 11.7%| 140 100.0%

iengﬁ;':eﬁ;iﬁ Vidaji zemi ienakumi| 20 | 11.2% 50 27.9% 60 34.1% 16 | 92% 31 17.6% 177 100.0%
(kvintiles) Videjie ienakumi| 25 | 16.2% 39 | 25.1% 44 | 28.3% 27 17.7% 20 127% 155 100.0%

Vidéji augsti ienakumil 19 1 13.5%| 34 24.2% 48 345% 26 187% 13 | 9.1% 140 100.0%
Augstiienakumil 28  14.9%| 55 29.5% 64 341% 29 153% 12 | 6.2% 188 100.0%
Griti pateikt/ NAl - 30 | 13.6% 59 26.7% 58 25.8% 37 16.7% 39 17.3% 223 100.0%

Regions Rigal 47 14.0%| 101 30.1% 92 27.5% 55 16.3% 41 12.0% 336 100.0%
Pierigal 20 | 10.8% 37 20.1% 64 |344% 38 20.2% 27 14.5% 186 100.0%

Vidzeme| 12 11.7% 25 24.4% 39 39.0% 17 17.0% 8 7.9% 101 100.0%

Kurzeme| 16  12.6% 22 (17.2%| 37 289% 33 26.1%| 20 |15.3% 128 100.0%

Zemgalel 27 1 21.6%| 45 359% 29 232% 6 48% 18 145% 125 100.0%

Latgale] 15 10.2%| 37 |25.3%| 63 427% 15 104%| 17 |11.4% 147 100.0%

Apdzivota vieta Rigal 47 14.0% 101 30.1% 92 27.5% 55 16.3% 41 12.0% 336 100.0%
citapilsétal 35 | 9.6% | 82 |22.2% 140 38.0% 61 16.7%| 49 |13.4% 367 100.0%
laukil 55 | 17.1% 84 26.3% 92 28.8% 48 151% 41 |12.6% 320 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1023
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3.11. Cilveéki atskirigi reagé, ja saskaras ar situacijam, kuras ir saskatama likuma "apie$ana", datu vilto§ana vai
krapsana. Daja par to zino tiesibsargajoSajam un citam kontroléjosajam iestadem (piem., policijai, KNAB, VID, PVD
u.tml.), bet citi dazadu iemeslu dé] ir "pret"” $adu zinoSanu vai neuzskata to par nepiecieSamu. Ka domajat Jis, vai,

saskaroties ar $adu situaciju, noteikti ir jazino vai var ari nezinot: Par pirkumu vai pakalpojumu netiek izsniegts ¢eks

Par pirkumu vai pakalpojumu netiek izsniegts ¢eks Total
Ir jazino Var nezinot Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts

skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondentif 404 39.5% 488 47.8% 131 12.7% 1023 | 100.0%

Dzimums \'/Tri.etis 182 36.9% 242 | 49.3% 68 13.8% @ 492 | 100.0%
Sieviete| 222 | 41.9% 246 | 46.4% 63 1.7% 531 | 100.0%

Vecums 16-24 48 40.2% 52 43.8% 19 16.0% | 119 | 100.0%
25-34| g7 43.2% 93 46.4% 21 10.4% = 201 | 100.0%
35-44( 70 40.4% 85 49.3% 18 10.4% | 173 | 100.0%
45-54 g2 41.3% 98 49.5% 18 9.1% 198 | 100.0%
55-63( 59 33.9% 93 53.5% 22 12.6% = 174  100.0%
64-74 58 36.6% 67 42.4% 33 21.1% | 158 | 100.0%

Izglitiba - Pamatizglitiba 48 39.3% 58 47.7% 16 13.0% @ 122 | 100.0%
Videja, profesionala videja| 228 | 36.6% @ 306 | 49.4% 87 13.9% = 621  100.0%

Augstakal 128 | 459% | 124 | 44.2% 28 9.9% 280 | 100.0%

Tautiba Latvietis (te)l 247 | 40.8% 295  48.7% 64 10.5% | 606 | 100.0%
Cits(ta)) 157 | 37.7% | 193  46.5% 67 15.8% 417 | 100.0%

Sarunvaloda gimené Latv?eéu 259 | 41.2% 302 | 48.0% 69 10.9% 630 | 100.0%
Kneyu 143 36.8% 184 | 47.7% 61 15.5% 388 | 100.0%
Cita 2 41.8% 2 38.3% 1 19.9% 5 100.0%

Pilsonibas statuss LRpilsonil 367 | 40.9% | 425  47.4% 105  11.7% 897  100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas| 37 29.5% 63 50.4% 26 20.1% | 126 | 100.0%
Nodarbinatib Publiskaja sektora Ist
O e B o as)| 75 44.0% 82 | 47.9% 14 82% 171  100.0%

Privataja sektofé 185 | 39.1% 234 | 49.3% 55 11.6% | 474  100.0%
Nestradaju| 144 | 37.9% 172 | 45.7% 62 16.3% 378 | 100.0%

PamatnodarboSanas Vaditajs 26 56.8% 16 34.5% 4 8.7% 46 100.0%
Specialists, ierédnis| 115 | 431% | 132 | 49.1% 21 78% | 268 | 100.0%

Stradnieks| 100 35.5% 141 50.2% 40 14.3% 281 100.0%

Zemnieks| g 71.9% 3 28.1% 11 100.0%

Individualais darbs| 14 286% 24 | 61.4% 4 10.0% | 39 | 100.0%

Pensionars|  7g 35.3% 101 47.4% 37 17.3% 214 | 100.0%

Skolnieks, students| 23 41.0% 24 42.9% 9 16.0% 56 100.0%

Majsaimniece| 15 39.4% 18 50.0% 4 10.6% 37 100.0%

Bezdarbnieks| 30 41.9% 29 41.2% 12 16.9% 71 100.0%

. Menesa vidgjie Zemiienakumil 45 | 32.1% 79 | 56.2% 16 1.7% | 140 | 100.0%
o oo Videjizemiienakumil 70 | 39.2% 76  433% 31  17.6% 177  100.0%
(kvintiles) _ Vidgjie fenakumil 64 | 41.3% 71 46.0% 20 | 12.7% | 155 | 100.0%

Videji augstilenakumil 53 | 37.7% 74 | 53.2% 13 9.1% 140 | 100.0%

Augsti ienakumil g3 44.3% 93 49.4% 12 6.2% 188 | 100.0%

Gruti pateikt/ NA| g9 40.2% 95 42.5% 39 17.3% | 223 | 100.0%

Regions Riga| 148 | 44.2% 147 | 43.8% 41 12.0% 336 | 100.0%
Pierigal 57 30.9% 102 54.6% 27 14.5% 186 | 100.0%

Vidzeme| 37 36.1% 56 56.0% 8 7.9% 101 | 100.0%

Kurzeme| 38 29.8% 70 55.0% 20 15.3% 128 | 100.0%

Zemgale| 72 57.5% 35 28.0% 18 14.5% 125 | 100.0%

Latgalel 52 35.5% 78 53.0% 17 11.4% 147 | 100.0%

Apdzivota vieta _ 'RTga 148 | 442% | 147 | 43.8% 41 12.0% | 336 | 100.0%
ctapisetal 117 | 31.9% = 201  54.8% 49 13.4% | 367 | 100.0%
laukii 139 | 43.4% | 140 @ 44.0% 41 12.6% | 320 | 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1023
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4. Ludzu, raksturojiet galvenos faktorus, kas Jiis pasu galvenokart atturétu zinot tiesibsargajosajam un citam kontr jam (piem., policijai, KNAB, VID, PVD u.tml.) par gadijumiem, kuros ir likuma "apiesana", datu viltoSana vai krapsana?
Ladzu, raksturojiet galvenos faktorus, kas Jis pasu galvenokart atturétu zinot tiesibsargajo$ajam un citam kontrolgjo$ajam iestadém (piem., policijai, KNAB, VID, PVD u.tml.) par gadijumiem, kuros ir likuma "apie$ana", datu vilto3ana vai krapsana?
Ne vienmér likuma "apie$ana" Saskarsme ar tiesibsargajo$ajam
("kreisu" precu tirgo$ana, darba Uzskatu, ka par $adu gadijumu iestadém $adas zinoSanas dé| Pietiek, ja pats/-i izvairas no
iekartosana, pasatijumu novérsanu, kontroli ir jarlipé&jas pasam/-ai rada problémas (piem., Uzskatu, ka zino$ana péc savas =~ negodigas ricibas (nepérk preci,
Man trkst informacijas, kur par izkarto$ana) ir nosodama vai Negribas sabojat citiem cilvékiem  tiesibsargajosajam iestadém, nevis tas ir sarezgiti, jatéré laiks vai jatéré lesp&jama atriebiba, nepatik3anas, batibas nav nekas labs, ta ir nedod kukuli, neakcepté viltojumus
$adiem gadijumiem jazino noziedziga dzivi iedzivotajiem finandu resursi) ko radrtu tas, par kuru tiek zinots "stucisana" u.tml.), zinot nav nepiecie$ams
nesvérts skaits rindu % nesveérts skaits rindu % nesvérts skaits rindu % nesveérts skaits rindu % nesveérts skaits rindu % nesvérts skaits rindu % nesveérts skaits rindu % nesvérts skaits rindu %
Visi respondenti 253 24.7% 205 20.2% 241 23.6% 381 37.2% 274 26.8% 289 28.3% 131 12.7% 195 19.1%
Dzimums Virietis 123 24.9% 113 23.0% 110 22.4% 189 38.5% 127 25.7% 138 28.2% 68 13.7% 78 15.8%
Sieviete 130 24.5% 92 17.6% 131 24.7% 192 36.0% 147 27.7% 151 28.3% 63 11.8% 117 22.0%
Vecums 16-24 45 37.7% 27 22.6% 20 16.7% 4 34.4% 33 27.6% 37 31.0% 13 11.0% 29 24.4%
25-34 40 19.9% 52 25.9% 55 27.2% 66 33.0% 50 24.9% 54 26.8% 25 12.4% 38 18.9%
35-44 43 24.9% 39 22.6% 41 23.6% 70 40.5% 45 26.0% 52 30.1% 20 11.5% 31 17.9%
45-54 44 22.2% 35 17.6% 52 26.3% 7 38.8% 59 29.7% 56 28.2% 23 11.6% 34 17.1%
55-63 44 25.3% 29 16.6% 40 23.0% 72 41.2% 52 29.8% 50 28.7% 27 15.5% 38 21.8%
64-74 37 23.3% 23 14.5% 33 20.9% 55 34.7% 35 22.2% 40 25.3% 23 14.5% 25 15.8%
lzglitiba . Pématizgl.iﬁb.a 50 40.9% 18 14.6% 26 21.5% 45 37.0% 23 19.1% 37 30.2% 16 13.1% 21 17.1%
Vidgja, profesionala videja 140 22.4% 135 22.0% 150 24.1% 236 37.9% 164 26.3% 177 28.6% 77 12.3% 120 19.4%
Augstaka 63 22.7% 52 18.8% 65 23.2% 100 35.8% 87 31.1% 75 26.8% 38 13.4% 54 19.2%
Sarunvaloda gimeng Latviesu 158 25.0% 134 21.3% 154 24.5% 236 37.3% 175 27.6% 191 30.3% 77 12.2% 137 21.8%
Krievu 92 23.7% 71 18.7% 87 22.3% 143 37.1% 98 25.4% 98 25.3% 53 13.4% 57 14.7%
Cita 3 61.0% 2 38.3% 1 17.9% 1 17.9% 1 17.9%
Tauttba Latvieis (-te) 156 25.7% 132 21.8% 154 25.5% 228 37.5% 169 27.8% 181 29.9% 80 13.2% 139 23.0%
Cits (-ta) 97 23.3% 73 17.9% 87 20.8% 153 36.9% 105 25.3% 108 25.9% 51 12.0% 56 13.4%
Pilsonibas statuss, i LR pilsoni 220 24.5% 185 20.7% 223 24.9% 343 38.2% 247 27.5% 261 29.1% 122 13.5% 176 19.6%
Respondenti bez LR pilsontbas| 33 26.2% 20 16.5% 18 14.2% 38 30.3% 27 21.6% 28 22.2% 9 7.0% 19 14.9%
Nodaronativae  Publiskaasokord (sl 47 27.6% 36 21.0% 43 25.2% 69 40.3% 47 27.3% 55 32.2% 15 8.9% 36 21.1%
Privataja sektora 93 19.5% 107 22.7% 109 23.0% 182 38.3% 139 29.2% 129 27.2% 61 12.8% 97 20.4%
Nestradaju 113 30.2% 62 16.5% 89 23.6% 130 34.3% 88 23.2% 105 27.9% 55 14.4% 62 16.4%
Pamatnodarboganas _ Vaditdjs) 4 8.6% 9 19.6% 15 32.6% 20 43.8% 15 32.4% 1 24.3% 4 8.6% 9 19.6%
Specialists, '?’ef‘”'s 59 21.9% 60 22.4% 63 23.5% 98 36.4% 78 29.1% 65 24.3% 32 12.0% 52 19.3%
Stradn!eks 64 22.7% 54 19.2% 62 22.0% 110 39.1% 75 26.4% 91 32.3% 35 12.5% 56 19.9%
- Ze.mmeks 6 54.8% 4 35.6% 5 45.0% 5 44.9% 5 44.9% 6 53.1% 1 8.6% 4 37.1%
'“d'V'd”é'a'svda"bs 7 17.9% 16 42.1% 7 18.2% 18 46.1% 13 33.4% 1 28.3% 4 10.0% 12 30.5%
Pensionars 49 22.9% 32 14.9% 52 24.5% 79 36.9% 52 24.4% 58 27.1% 36 16.8% 38 17.8%
Skolnieks, students| 22 39.3% 9 16.1% 8 14.1% 18 32.0% 15 26.7% 18 32.1% 8 14.3% 12 21.4%
ajsaimni 12 32.3% 7 19.3% 7 19.2% 9 24.7% 6 16.4% 8 21.9% 2 5.4% 6 16.3%
Bezdarbnieks| 30 42.5°/Z 14 19.9°/: 22 30.9°/Z 24 34.1°/: 15 21 .1°/: 21 29.7“/2 9 12.4"2 6 8.6%u
renosa videjie Zemi ienakumi 34 24.3% 26 18.5% 44 31.3% 53 37.8% 32 22.5% 45 32.3% 24 16.9% 29 20.8%
o Simenes loceki Vidsji zemi ienakumi 48 27.2% 30 17.2% 36 20.1% 63 35.4% 41 22.9% 50 28.2% 23 13.0% 38 21.4%
(kvintiles) _ Vidgjie fenakumi 40 26.0% 27 17.4% 35 227% 54 35.0% 35 22.6% 36 23.2% 20 12.8% 29 18.8%
Videji augst! !enékum! 34 24.5% 29 20.9% 34 24.3% 51 36.3% 39 28.0% 43 30.9% 16 11.6% 30 21.5%
Augsti ienakumi 35 18.4% 50 26.8% 51 27.1% 80 42.4% 70 37.2% 55 29.2% 18 9.5% 35 18.5%
Griti pateikt/ NA 62 27.6% 43 19.5% 41 18.6% 80 36.0% 57 25.6% 60 26.8% 30 13.2% 34 15.3%
Regions }RTga 64 19.2% 59 17.8% 67 19.9% 122 36.4% 98 29.4% 82 24.4% 40 11.8% 71 21.1%
F’lerTga 45 23.9% 42 22.8% 52 27.9% 83 44.6% 55 29.5% 65 35.0% 32 17.4% 39 20.8%
Vidzeme 26 25.4% 21 21.2% 25 24.5% 32 31.6% 15 14.7% 28 27.8% 10 9.9% 25 25.6%
Kurzeme) 37 29.4% 24 18.9% 24 18.7% 37 29.2% 28 21.7% 26 20.4% 9 7.2% 18 14.0%
Zemgale 43 34.4% 24 19.2% 33 26.9% 37 29.4% 27 21.4% 33 26.5% 16 12.7% 14 11.4%
Latgale| 38 25.7% 35 23.8% 40 27.3% 70 47.2% 51 34.5% 55 37.4% 24 15.8% 28 18.6%
Apdzivota vieta : .Riga 64 19.2% 59 17.8% 67 19.9% 122 36.4% 98 29.4% 82 24.4% 40 11.8% 71 21.1%
oita pllse(a. 98 26.8% 67 18.5% 77 21.0% 126 34.4% 81 22.0% 82 22.4% 40 10.8% 56 15.2%
lauki 91 28.2% 79 24.7% 97 30.4% 133 41.3% 95 29.5% 125 39.1% 51 15.9% 68 21.4%

Baze: visi respondenti, n=1023 Tabulas turpinajums nakamaja Ipp.
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4. Ludzu, raksturojiet galvenos faktorus, kas Jiis pasu galvenokart atturétu zinot tiesibsargajosajam un citam kontr jam (piem., policijai, KNAB, VID, PVD u.tml.) par gadijumiem, kuros ir likuma "apiesana", datu viltoSana vai krapsana?

Ladzu, raksturojiet galvenos faktorus, kas Jis pasu galvenokart atturétu zinot tiesibsargajosajam un citam kontrolgjo$ajam iestadém (piem., policijai, KNAB, VID, PVD u.tml.) par

gadijumiem, kuros ir likuma "apie$ana”, datu viltoSana vai krap$ana? Total
Tapat neviens netiks sodits, vai sodi
Man ir vienalga bas formali Cits iemesls Nav tadu faktoru, kas atturétu zinot Griti pateikt/NA
nesveérts skaits rindu % nesverts skaits rindu % nesveérts skaits rindu % nesverts skaits rindu % nesverts skaits rindu % nesveérts skaits rindu %
Visi respondent] 61 6.0% 328 32.1% 21 2.0% 51 5.0% 14 1.3% 1023 238.9%
Dzimums Virietis) 28 5.8% 154 31.4% 8 1.6% 31 6.3% 7 1.3% 492 238.6%
Sieviete 33 6.2% 174 32.7% 13 2.4% 20 3.8% 7 1.3% 531 239.1%
Vecums: 1624 7 5.9% 35 29.4% 4 3.4% 1 8% 119 245.0%
25-34 20 10.0% 62 30.9% 4 2.0% 10 5.0% 201 236.7%
35-44 5 2.9% 58 33.4% 1 6% 13 7.5% 173 241.5%
45-54 9 4.6% 71 35.8% 4 2.0% 7 3.6% 3 1.5% 198 239.0%
55-63 10 5.8% 57 32.8% 7 4.0% 6 3.4% 2 1.1% 174 249.2%
64-74 10 6.3% 45 28.4% 5 3.2% 11 7.0% 8 5.0% 158 221.3%
lzghtiba - Pamatizgfitiba 6 4.9% 41 33.5% 1 8% 3 2.5% 2 1.5% 122 236.5%
Videja, profesionala videjal 47 7.6% 204 32.8% 10 1.6% 31 5.1% 7 1.1% 621 241.2%
Augstaka 8 2.9% 83 29.8% 10 3.4% 17 6.1% 5 1.6% 280 234.9%
Sarunvaloda gimene Latviesu 29 4.7% 212 33.6% 11 1.7% 30 4.8% 9 1.3% 630 246.3%
Krievu 31 7.9% 113 29.3% 8 2.0% 21 5.4% 5 1.2% 388 226.5%
Cita 1 17.9% 3 58.2% 2 39.0% 5 268.0%
Tautiba Latvietis (-te) 31 5.2% 204 33.6% 12 2.0% 23 3.9% 9 1.4% 606 250.3%
Cits (-ta) 30 7.2% 124 29.8% 9 2.1% 28 6.6% 5 1.1% 417 222.4%
Pilsonbas statuss i LR pilsoni 48 5.4% 286 31.9% 15 1.6% 38 4.3% 12 1.2% 897 242.5%
Respondenti bez LR pilsontbas 13 10.2% 42 33.5% 6 4.6% 13 10.4% 2 1.5% 126 213.0%
Nodaronatibas  Publiskasokor fomsl 6 3.5% 54 31.4% 4 23% 4 2.4% 3 1.7% 171 244.8%
Privataja sektora| 31 6.6% 150 31.7% 7 1.4% 32 6.8% 2 4% 474 240.0%
Nestradaju 24 6.3% 124 32.9% 10 2.6% 15 3.9% 9 2.3% 378 234.6%
Pamatnodarbo$anas Vaditajs| 8 17.3% 3 6.3% 5 10.7% 46 223.9%
Specilists, ieradnis 13 4.9% 76 28.5% 4 1.4% 13 5.0% 3 1.0% 268 229.7%
Stradnieks| 20 7.2% 104 36.9% 3 1.1% 14 5.0% 2 7% 281 245.0%
_ Zemnieks| 4 36.9% 1 8.9% 11 369.7%
Individuglais darbs| 4 10.6% 12 30.6% 1 2.7% 3 8.2% 39 278.7%
Pensionars 15 7.0% 69 32.4% 8 3.8% 10 4.7% 9 4.1% 214 237.2%
Skolnieks, students| 3 5.5% 13 23.3% 3 5.4% 56 230.2%
ajsaimni 1 2.7% 18 48.2% 1 2.6% 1 2.9% 37 212.0%
Bezdarbnieks| 5 7.0% 24 33.7% 1 1.5% 1 1.3% 71 242.7%
) 'ylkéne_ﬁa vidajie ~ Zemiienakumi 6 4.3% 46 32.7% 5 3.5% 4 2.9% 1 6% 140 248.4%
o Simenes loceki Vidgji zemi lenakumi 8 4.4% 66 37.9% 1 5% 9 5.1% 3 1.6% 177 235.0%
(kvintiles) _ Vidéjie ienakumi 7 4.5% 48 31.1% 4 2.5% 10 6.5% 4 2.4% 155 225.6%
Videji augsti ienakumi 12 8.7% 46 32.8% 1 7% 6 4.4% 1 6% 140 245.3%
Augsti ienakumi 9 47% 51 27.0% 3 1.6% 9 4.9% 188 247.3%
Griti pateikt/ NA 19 8.6% 7 31.6% 7 3.1% 13 5.8% 5 2.2% 223 233.8%
Regions Riga 26 7.6% 88 26.3% 9 2.6% 25 7.5% 8 2.2% 336 226.3%
Plerigal 13 7.2% 65 35.0% 6 3.2% 3 1.7% 1 5% 186 269.4%
Vidzeme| 6 6.2% 20 19.9% 6 57% 3 2.8% 101 215.3%
Kurzeme 6 4.7% 51 39.7% 4 3.0% 7 5.5% 128 212.4%
Zemgale| 4 3.1% 54 43.2% 1 8% 5 4.1% 2 1.5% 125 234.6%
Latgale 6 4.0% 50 33.9% 1 6% 5 3.5% 147 272.3%
Apdzivota vieta _ Riga 26 7.6% 88 26.3% 9 2.6% 25 7.5% 8 2.2% 336 226.3%
cita pilséta 21 5.8% 128 34.7% 9 2.4% 14 3.8% 2 5% 367 218.4%
lauki 14 4.4% 112 35.1% 3 9% 12 3.8% 4 1.2% 320 275.9%

Baze: visi respondenti, n=1023
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5. Kas, Jusuprat, ir 3 galvenie iemesli viltotu un kontrabandas precu izplatibai?

Kas, Jasuprat, ir 3 galvenie iemesli viltotu un kontrabandas precu izplatibai? Total
Pirc&ju negodigums
Valsts nespéja vai (gataviba iegadati Viltotu vai da Tas, ka par parkapumiem Latvija viltotas vai
nevélésanas cinities ar Cilvéku nabadziba, mazie  Pircéju nezinasana, lietot viltotas vai precu tirgotajiem ir  Tas, ka vainigie nesanem ir paredzéti parak mazi kontrabandas preces nav
Amatpersonu korupcija 80 problému ienakumi neinformétiba, Iéttictba  kontrabandas preces)  iespéjas iegut lielu pelpu sodu sodi Cita atbilde izplatitas Griti pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti| 439 42.9% 397 38.7% 730 71.3% 172 16.9% 166 16.3% 308 30.1% 187 18.4% 132 12.9% 19 1.9% 7 7% 24 2.3% 1023 | 252.4%
Dzimums Virietisl 219 44.5% 196 39.8% 354 72.0% 80 16.3% 66 13.4% 145 29.5% 84 17.1% 66 13.4% 9 1.9% 5 1.1% 13 2.6% 492 | 251.5%
Sieviete| 220 41.3% 201 37.8% 376 70.7% 92 17.4% 100 19.0% 163 30.6% 103 19.6% 66 12.5% 10 1.9% 2 4% 11 2.1% 531 | 253.3%
Vecums 16-24| 48 40.4% 38 31.9% 75 63.0% 25 20.9% 23 19.3% 38 31.9% 24 20.1% 24 20.1% 3 2.5% 2 1.7% 5 4.2% 119 | 256.2%
25-34 g2 45.7% 70 34.8% 157 78.1% 31 15.5% 43 21.4% 70 34.8% 35 17.5% 28 13.9% 1 5% 1 5% 2 1.0% 201 | 263.6%
35-44 72 41.6% 74 42.7% 114 65.8% 33 19.1% 28 16.2% 44 25.4% 39 22.5% 23 13.3% 4 2.3% 3 1.7% 5 2.9% 173 | 253.6%
45-54 g 43.4% 82 41.3% 146 73.8% 27 13.6% 26 13.1% 61 30.8% 35 17.7% 22 11.1% 4 2.0% 3 1.5% 198 | 248.3%
55-63 69 39.6% 65 37.4% 129 74.2% 32 18.3% 26 14.9% 53 30.4% 27 15.5% 22 12.6% 4 2.3% 4 2.3% 174 | 247.5%
64-74 72 45.5% 68 43.0% 109 69.0% 24 15.2% 20 12.6% 42 26.5% 27 17.1% 13 8.2% 3 1.9% 1 7% 5 3.1% 158 | 242.8%
zgitiba) Pamatizgiitibal 53 43.2% 46 37.7% 88 72.5% 20 16.4% 14 11.6% 38 30.8% 24 19.6% 21 17.7% 3 2.4% 2 1.7% 3 2.3% 122 256.1%
Vidgja, profesionala videjal 262 42.1% 234 37.5% 451 72.6% 105 16.9% 89 14.3% 203 32.9% 101 16.3% 81 13.0% 10 1.7% 3 5% 13 2.1% 621 | 249.9%
Augstakal 124 44.4% 117 41.8% 191 68.0% 47 17.0% 63 22.7% 67 23.7% 62 22.3% 30 10.8% 6 2.0% 2 7% 8 2.9% 280 | 256.3%
Sarunvaloda gimens Latviesul g2 41.4% 246 39.1% 451 71.5% 112 17.8% 113 18.0% 195 30.9% 121 19.4% 96 15.3% 12 1.9% 5 8% 11 1.8% 630 | 257.8%
Kriew 175 45.2% 148 38.0% 275 70.9% 59 15.4% 53 13.8% 113 29.2% 65 16.7% 35 9.1% 7 1.8% 2 6% 13 3.3% 388 | 243.9%
Cita 2 39.5% 3 59.7% 4 77.3% 1 17.9% 1 22.7% 1 20.4% 5 237.6%
Tautibal Latvietis (te) 255 41.9% 237 39.1% 438 72.2% 105 17.3% 112 18.5% 184 30.3% 114 19.0% 95 15.7% 11 1.8% 4 7% 10 1.7% 606 | 258.3%
Cits (1) 184 44.2% 160 38.2% 292 70.0% 67 16.2% 54 13.1% 124 29.8% 73 17.5% 37 8.9% 8 1.9% 3 8% 14 3.3% 417 | 244.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni] 387 43.1% 351 39.1% 651 72.5% 146 16.3% 154 17.3% 272 30.3% 160 17.9% 120 13.4% 18 2.0% 5 6% 17 1.9% 897 | 254.4%
Respondenti bez LR pilsonibasf 52 41.4% 46 36.3% 79 62.6% 26 20.9% 12 9.4% 36 28.8% 27 21.5% 12 9.5% 1 8% 2 1.6% 7 5.6% 126 | 238.4%
Nodaroiatbes  Publskaiasekoraless| 71 414% 73 427% 125 | 727% 22 13.0% 34 | 203% 49 288% 32 | 19.0% 21 122% 2 12% 1 6% 7 41% 171 255.9%
Privataja sektoral 202 42.6% 186 39.2% 329 69.4% 80 16.9% 85 17.9% 153 32.2% 84 17.7% 65 13.7% 10 2.1% 3 7% 10 2.1% 474 | 254.5%
Nestradajul 166 43.9% 138 36.3% 276 73.2% 70 18.6% 47 12.3% 106 27.9% 71 19.0% 46 12.4% 7 1.8% 3 8% 7 1.8% 378 | 248.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 23 50.7% 25 54.4% 28 60.8% 14 30.0% 10 21.7% 18 38.7% 6 13.7% 3 6.3% 1 2.3% 46 278.5%
Specialists, iersdnis|  10g 39.6% 105 39.1% 185 68.7% 46 17.5% 61 22.9% 80 29.7% 50 18.8% 31 11.5% 6 2.2% 1 4% 6 2.2% 268 | 252.6%
Stradnieks|  11g 41.9% 107 37.9% 206 73.5% 38 13.5% 40 14.2% 93 33.2% 49 17.4% 45 15.9% 3 1.1% 2 7% 10 3.6% 281 | 252.8%
Zemnieks| 7 61.9% 3 26.8% 9 81.4% 1 9.8% 4 36.5% 4 37.0% 3 28.8% 11 282.1%
Individualais darbs) 19 48.7% 19 49.2% 26 66.2% 4 10.1% 7 18.5% 7 18.4% 7 17.8% 4 10.4% 3 7.7% 1 2.7% 39 249.6%
Pensionars| g5 44.1% 85 39.6% 159 74.5% 36 16.8% 28 13.0% 58 27.0% 38 17.9% 21 9.9% 5 2.4% 1 5% 5 2.3% 214 | 248.2%
Skolnieks, students) 19 34.2% 18 32.2% 34 60.7% 16 28.4% 9 16.2% 19 33.9% 10 17.7% 12 21.4% 1 1.8% 2 3.6% 2 3.6% 56 253.6%
Majsaimniece| 21 56.4% 9 24.2% 30 81.4% 5 13.6% 3 8.0% 9 24.3% 10 27.8% 5 13.5% 37 249.2%
Bezdarbnieks) 31 44.1% 26 36.7% 53 74.9% 13 18.6% 7 9.6% 20 27.7% 13 18.2% 8 11.4% 1 1.3% 71 242.6%
renesa vidéjie _ Zemilenakumil 54 38.2% 47 332% 109 77.9% 23 16.1% 10 7.3% 41 29.3% 28 20.1% 26 19.0% 3 2.1% 2 1.5% 140 | 244.8%
gimenes locekii Videji zemi ienakumi| 75 42.1% 76 42.8% 130 73.9% 27 15.4% 22 12.4% 59 33.0% 43 24.4% 21 11.8% 1 6% 2 1.1% 177 | 257.5%
(kvintiles) Vidgjie ienakumil 2 40.1% 59 38.1% 113 72.6% 25 16.2% 21 13.8% 42 27.3% 29 18.6% 21 13.7% 3 2.1% 4 2.8% 4 2.5% 155 | 247.6%
Vidéji augsti ienakumil g0 42.8% 60 42.8% 105 74.9% 27 19.6% 25 17.9% 40 28.7% 19 13.8% 18 12.6% 3 2.2% 3 2.2% 140 | 257.6%
Augstiienakumil g4 43.3% 76 40.4% 118 62.7% 31 16.4% 49 26.0% 72 38.0% 35 18.7% 24 12.9% 2 1.1% 6 3.3% 188 | 262.7%
Gruti patelkt/ NAl 107 47.9% 79 35.5% 155 69.5% 39 17.7% 39 17.4% 54 24.3% 33 15.0% 22 9.8% 7 3.0% 3 1.4% 7 3.1% 223 | 244.6%
Regions Rigal 143 42.6% 144 42.9% 229 68.1% 66 19.8% 72 21.6% 110 32.7% 49 14.6% 37 11.0% 6 1.8% 12 3.6% 336 | 258.5%
Pierigal g4 34.4% 68 36.4% 127 68.0% 34 18.4% 34 18.3% 59 31.8% 39 21.0% 34 18.3% 3 1.7% 2 1.1% 4 2.2% 186 | 251.5%
Vidzeme| 38 37.4% 42 41.2% 77 76.3% 16 15.7% 16 16.0% 32 31.8% 12 11.8% 9 9.0% 1 1.1% 3 3.2% 1 1.0% 101 | 244.3%
Kurzeme| 53 41.4% 42 32.7% 99 77.1% 16 12.7% 6 47% 27 21.2% 30 23.9% 15 11.9% 5 3.8% 1 7% 1 9% 128 | 231.0%
Zemgalel 4 51.1% 51 40.8% 85 68.5% 18 14.2% 22 17.4% 36 28.8% 27 21.9% 26 20.9% 1 8% 2 1.5% 125 | 266.0%
Latgalel 77 52.3% 50 34.1% 113 76.9% 22 14.8% 16 11.2% 44 29.8% 30 20.5% 11 7.7% 4 2.7% 4 2.6% 147 | 252.6%
Apdzivota vieta Rigal 143 42.6% 144 42.9% 229 68.1% 66 19.8% 72 21.6% 110 32.7% 49 14.6% 37 11.0% 6 1.8% 12 3.6% 336 | 258.5%
cita pilsstal 151 41.3% 115 31.2% 262 71.3% 50 13.6% 52 14.3% 98 26.8% 76 20.9% 44 12.0% 7 1.9% 4 1.1% 10 2.7% 367 | 237.1%
faukif 145 44.9% 138 43.1% 239 74.9% 56 17.5% 42 13.1% 100 31.1% 62 19.5% 51 16.1% 6 1.9% 3 1.0% 2 6% 320 | 263.7%

Baze: visi respondenti, n=1023
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6. Kas ir 3 galvenie iemesli, kuru dé] Jus personiski r adatos nelegalas (viltotas vai kontrabandas) preces?
Kas ir 3 galvenie iemesli, kuru dé| Jis personiski neiegadatos nelegalas (viltotas vai kontrabandas) preces? Total
Apkartgjo, sabiedribas
Nav iespéjas tadas Tas ir negodigi pret Viltotu precu NevéléSanas tada  kritiska attieksme pret Tas ir neétiski, tas ir
nopirkt (nav Bazas tikt piekertam, Bazas, ka sliktak Bazas, ka tas varétu originalo precu izplati$ana kaité veida atbalstit nelegalu precu zem manas cienas un
piedavajuma) bailes no soda kalpos, izskatisies kaitét veselibai razotajiem, tirgotajiem ekonomikai kopuma noziedzibu lietoanu goda Cits faktors Nav tadu iemeslu Griti pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visirespondentii 172 | 16.8% = 118 | 115% 295  29.1% 493 | 48.2% 121  11.8% 139 | 136% 242  236% | 39 3.8% @ 149  14.6% 24 2.4% 97 9.5% 76 7.4% 1023 192.3%
Dzimums Viretisl 76 154% 56 | 11.2% 139  28.3% 243 | 494% 55  11.1% 66 | 13.4% 108  21.9% 12 2.4% 59 12.1% 9 1.9% 50  10.2% | 46 9.3% | 492  186.6%
Sievietel 96 18.0% 62  11.7% 156  29.9% 250 | 472% 66  125% 73 | 13.8% 134  252% 27 5.1% 90  17.0% | 15 2.8% 47 8.8% 30 56% 531 197.6%
Vecums 16-24) 29 177% 24  201% 38  320% 54  454% 12 101% | 11 9.2% 26 21.8% 7 5.8% 19 15.9% 2 1.7% 12 101% 5 42% 119 193.9%
25-34 30 | 14.9% 21 10.5% 71 354% 99 | 49.2% 31 15.4% 26 | 12.9% 46 22.9% 11 5.5% 29 | 14.4% 4 2.0% 21 10.4% 11 55% 201  198.9%
35-44 28 | 16.2% 15 8.7% 58  336% 88  50.8% 18 10.3% 27 | 156% 43 24.8% 2 1.1% 28 16.3% 6 3.5% 14 8.0% 13 75% 173 196.5%
45-54 28  141% 22 | 111% 53  26.8% 102 | 515% 25  126% 29 | 146% 40  20.2% 10 5.0% 27 13.7% 2 1.0% 24 12.1% 15 76% 198  190.3%
55-63 34  19.5% 19  10.9% 48 | 276% 77  44.3% 19  10.8% 32 | 183% 46  26.5% 6 3.5% 30 17.1% 3 1.7% 17 9.8% 13 75% 174 197.5%
64-74 31 19.7% 17 107% 27 17.0% 73 46.1% 16 101% 14 8.9% 41 25.9% 3 1.9% 16 10.1% 7 4.4% 9 57% 19 121% 158  172.6%
zgitiba) Pamatizgiitibal 4 19.6% 31 25.5% 35 29.3% 60 49.4% 8 6.4% 12 10.1% 26 21.3% 7 5.6% 9 7.3% 1 9% 18 14.8% 8 6.4% 122 | 196.7%
Vidgja, profesionala vid&jal 105 | 16.9% = 65  10.4% 167 | 27.1% 298  48.0% 71 11.4% 80 | 12.8% 143  229% | 26 4.2% 76 122% | 15 2.4% 61 9.8% 54 87% 621  186.8%
Augstakal 43 | 153% @ 22 7.9% 93 | 336% 135  483% 42  149% 47  167% 73 26.2% 6 2.1% 64 23.0% 8 2.9% 18 6.5% 14 49% | 280  202.4%
Sarunvaloda gimens Latviesu 117 | 186% 73 | 115% 175  28.0% 299 | 475% 90  14.3% 97  155% 165 | 26.2% 24 38% 108  17.1% 15 2.4% 53 8.5% 36 56% 630  199.0%
Kriew| 55  141% 45  115% 118 | 30.8% 190  49.0% 31 8.0% 42 10.8% 75 | 19.3% 15 3.9% 39 10.3% 9 2.4% 44 112% 40 | 102% 3838  181.5%
Cita 2 38.3% 4 80.9% 2 40.6% 2 41.8% 5 201.5%
Tautibal Latvietis (te) 110 | 182% 70  11.5% 172  28.6% 288  476% 83  13.7% 93  154% 158  26.0% 22 36% 105  17.2% | 14 2.3% 54 9.0% 33 54% 606  198.6%
Cis(ta) 62 | 147% 48  114% 123 | 29.9% 205  49.2% 38 9.1% 46 | 11.0% 84  20.1% 17 4.1% 44 10.9% 10 2.4% 43 10.2% 43 102% 417  183.3%
Pilsonibas statuss LRpilson| 156 | 17.3% | 113  12.6% 266 | 30.0% 429 | 47.9% 109  121% 124  13.8% 213  237% 34 38% 138  154% 22 2.5% 84 9.4% 55 6.1% 897  194.5%
Respondenti bez LR pilsontbas| 16 = 12,7% 5 3.8% 29 | 234% 64  50.8% 12 9.5% 15 11.9% 29  23.0% 5 3.9% 11 9.0% 2 1.6% 13 105% 21 16.6% 126  176.8%
Nodaroialbes  Publskalasekoraless| 25 14.8% 16 | 93% 47 278% 76  443% 23 132% 35  205% 45  261% 12 | 69% 32  188% 2 | 12% 12 | 74% 10  58% 171 | 196.0%
Privataja sektoral| 74 | 155% 50  10.4% 160  33.8% 242 | 51.0% 66  13.9% 61 12.8% 103 21.8% 17 3.5% 70 147% | 12 2.6% 44 9.3% 32 6.8% 474  196.1%
Nestradaju 73 | 194% 52 | 140% 88  236% 175  46.5% 32 8.4% 43 11.4% 94 | 24.8% 10 2.7% 47 126% 10 2.6% 41 10.9% 34 89% 378  185.6%
Pamatnodarbosanas Vaditajsl g 13.4% 2 4.4% 19 | 403% 25  536% 7 15.0% 11 242% | 17 | 37.2% 11 23.8% 1 2.1% 3 6.9% 1 2.1% 46 223.0%
Specialists, iersdnisl 42 | 156% 23 8.6% 89 | 335% 119 | 44.4% 41 151% 37 | 138% 59  21.9% 10 3.7% 57 21.2% 5 1.9% 19 7.1% 15 56% @ 268  192.4%
Stradnieks| 39 | 138% 39  13.6% 81 28.8% 151  53.8% 31 11.0% 40 | 142% 62  221% 18 6.3% 25 8.8% 5 1.8% 31 111% 24 87% 281  194.1%
Zemnieks| 4 35.7% 1 8.8% 3 27.8% 5 44.9% 2 19.0% 2 17.4% 3 27.1% 1 8.8% 2 18.4% 1 9.2% 11 217.2%
Individualais darbs) g 20.6% 1 2.4% 15 389% 18  46.4% 8 20.6% 6 15.0% 7 18.0% 7 17.6% 3 8.0% 2 4.9% 2 5.3% 39 197.8%
Pensionars| 42 | 19.7% | 20 9.4% 44 | 206% 97  45.3% 16 7.4% 28 | 132% 57  26.7% 3 1.4% 25 11.7% 8 3.7% 18 8.5% 24 112% 214 178.7%
Skolnieks, students) g 14.2% 17 30.2% 18 32.2% 28 50.0% 4 7.2% 4 7.2% 14 24.9% 2 3.6% 10 17.8% 6 10.7% 2 3.7% 56 | 201.7%
Majsaimniece| g 16.7% 4 10.9% 15 | 413% 17 46.1% 7 18.5% 6 15.8% 6 15.8% 3 7.9% 4 10.8% 2 5.6% 4 10.4% 1 2.9% 37 202.8%
Bezdarbnieks| 17 | 24.2% 11 15.6% 11 16.1% 33 47.2% 5 6.7% 5 7.0% 17 24.3% 2 2.7% 8 11.8% 13 17.9% 7 9.5% 71 183.1%
renesa vidéjie _ Zemiienakumil o5 | 17.8% 19 | 135% 28  200% 65  465% 14  102% 20  144% 34  245% 8 5.7% 12 87% 3 23% 23  161% 8 5.6% | 140  185.5%
gimenes locekii Vidgjizemijenakumil 3 | 17.8% 20 | 114% 49 | 282% 87 | 49.3% 15 8.4% 25 | 143% 45  252% 5 2.8% 22 12.4% 3 1.7% 13 7.4% 15 83% 177  187.3%
(kvintiles) Vidgjie ienakumil 20 | 12.8% 14 9.0% 41 26.9% 73 | 471% 16 106% 21 135% | 41 26.2% 6 3.9% 22 | 14.3% 5 3.0% 15 9.9% 1 74% | 155  184.3%
Vidéji augsti ienakumil 20 14.4% 22 15.6% 40 28.4% 72 51.2% 23 15.9% 10 7.1% 27 19.1% 4 2.9% 27 19.4% 2 1.5% 13 9.4% 16 11.6% 140  196.6%
Augstiienakumil 3 | 17,0% 19  101% 73 | 391% 95  505% 26 | 13.6% 37 | 195% 52  27.9% 7 3.6% 35 18.7% 5 2.7% 8 4.2% 9 47% 188  211.5%
Gruti pateikt/ NA 43 19.3% 24 10.6% 64 29.1% 101 455% 27 12.2% 26 11.7% 43 19.2% 9 3.9% 31 13.8% 6 2.8% 25 11.3% 17 7.5% 223 | 186.8%
Regions Rigal 42 | 125% | 27 80% | 114 | 34.4% 165  492% 41 121% 62 185% 91 26.9% 9 2.6% 48 14.5% 7 2.0% 23 6.8% 28 82% 336  195.7%
Pieigal 32 17.3% 18 9.7% 53 | 285% 74  39.5% 15 8.1% 17 9.1% 42 22.6% 8 4.3% 25 135% | 11 5.9% 23 125% 13 70% 186  177.9%
Vidzeme| 23 | 22,6% 17 16.8% 17 | 169% 50  49.6% 14 13.9% 13 126% 27  27.2% 4 4.0% 21 20.9% 1 1.1% 12 11.8% 7 6.9% 101 | 204.1%
Kurzeme| 31 24.2% 14 111% 33 | 266% 59  46.6% 12 9.4% 11 8.7% 24 18.5% 2 1.5% 19 14.7% 4 3.3% 11 8.5% 10 77% 128  180.8%
Zemgalel 20 | 159% 21 16.6% = 30 | 240% 67  535% 24  195% 18 | 14.6% 34  27.2% 12 9.7% 12 9.5% 1 8% 18 14.6% 4 32% | 125  209.1%
Latgalel 24 | 16.1% 21 14.3% 48 | 330% 78  53.3% 15 102% 18 | 122% 24  16.3% 4 2.7% 24 16.5% 10 7.0% 14 9.4% | 147  190.9%
Apdzivota vieta Rigal 42 12.5% 27 8.0% 114 | 34.4% 165  49.2% 41 12.1% 62 18.5% 91 26.9% 9 2.6% 48 14.5% 7 2.0% 23 6.8% 28 8.2% 336 | 195.7%
ctapisstal g7 | 18.3% 36 9.7% 79 | 21.8% 150 | 40.8% | 33 9.0% 23 6.2% 86 23.3% 17 4.6% 55 15.0% 8 2.2% 39 107% 36 98% 367  171.6%
laukf 63 | 195% | 55 | 17.2% @ 102 | 321% 178 | 558% | 47 | 147% 54 | 169% 65 = 20.5% 13 4.0% 46 14.4% 9 2.9% 35 | 10.9% 12 36% | 320  212.6%

Baze: visi respondenti, n=1023
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7. Saja kartité ir uzskaititi dazadi apgalvojumi. Liidzu, noradiet, kuriem no tiem Jis piekritat!

Saja kartité ir uzskaititi dazadi apgalvojumi. Lidzu, noradiet, kuriem no tiem Jas piekritat! Total
Aizpildot kadus formalus
Nelicencéta satura dokumentus valsts parvaldes vai
Ja produkts labi garso, tas (audio, Arf tad, ja batu iespéja Daudzos gadijumos (pieméram, par  pasvaldibas iestadém (piem., Ja tirgotajs publiski
Va produkts ir kvalitativs,nav nekas briesmigs, jauztd  videoierakstu,  nepamaniti Latvija ievest kadus ES fondu pasakumu apmekiésanu, saistiba ar uznémumu vai Valsts dara Es uzticos valsts = pazinotu, ka ir "godigs
tas nav nekas etiketes ir noradits nepareizs datorprogrammu) izstradajumus no aizsargajamam vai iesniedzot projektam amatpersonas deklaracijam, ES pietiekami, lai parvaldes darbam tirgotajs” (t.i., vipa
briesmigs, ja parta  vai nepilnigs sastavs (vienas iegu$ana nav augu vai dzivnieku sugam  nepiecieamo: tas navfondu projektiem, $kérsojot robezu mazinatu krapsanos ~ krapsanas un veikalos netiek pielauta
izcelsmes vietu tiek galas vieta cita, nav nosodama, jato | (piem., medikamentus, apgérbu, nekas briesmigs, ja u.c.), ir ka netiek un korupciju (t.sk. lai korupcijas nekada negodiga Nevienam no Siem
noradita Latvija, kaut ari noraditas visas sastavdalas izmanto tikai savam apavus), es to nekada gadijuma paraksta ar "atpakalejoSu” datumu  sniegta visa prasita informacija = atklatu un soditu mazinasanas riciba), es $aja veikala ~ apgalvojumiem
patiesiba ta ir cita valsts u.tml.) vajadzibam nedaritu vai kada cita cilvéka vieta vai ta ir nepreciza krapniekus) noliikos iepirktos biezak nepiekritu Griti pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits rindu % nesvérts skaits  rindu % skaits | rindu % _nesvérts skaits rindu % nesverts skaits rindu % nesvérts skaits rindu % skaits | rindu %  skaits | rindu % skaits rindu % skaits | rindu %  skaits  rindu %  skaits | rindu %
Visirespondentil 238 23.2% 160 15.6% 300 | 29.6% 184 18.1% 75 7.4% 45 4.4% 61 6.0% 112 10.9% 255 24.8% 245 | 24.0% 65 6.3% 1023  170.4%
Dzimums Virietis| 121 24.6% 88 17.9% 167  34.3% 88 18.2% 43 8.8% 30 6.2% 25 5.1% 42 8.6% 109 22.1% 113 | 22.8% 27 5.3% 492  173.9%
Sieviete| 117 21.9% 72 13.6% 133 | 25.3% 96 18.1% 32 6.1% 15 2.8% 36 6.7% 70 13.1% 146 27.4% 132 25.0% 38 71% 531  167.1%
Vecums 16-24 24 20.1% 14 11.8% 47 39.5% 23 19.2% 11 9.2% 4 3.4% 1 9.2% 18 15.2% 26 21.8% 30 25.3% 4 3.4% 119 178.0%
25-34 40 19.9% 27 13.4% 75 37.3% 42 20.9% 19 9.5% 10 5.0% 17 8.5% 22 11.0% 47 23.4% 47 23.4% 6 3.0% 201 175.2%
35-44 41 23.8% 29 16.8% 55 31.8% 36 20.8% 12 7.0% 10 5.8% 6 3.4% 13 7.5% 40 23.2% 44 25.4% 10 5.8% 173 171.3%
45-54 59 29.8% 33 16.7% 62 31.3% 33 16.7% 17 8.6% 10 5.1% 6 3.1% 16 8.1% 53 26.7% 44 22.2% 12 6.1% 198  174.2%
55-63 37 21.2% 31 17.8% 34 19.5% 31 17.8% 11 6.3% 6 3.4% 1 6.3% 24 13.8% 49 28.1% 41 23.5% 16 9.2% 174 167.2%
64-74 37 23.4% 26 16.5% 27 17.1% 19 12.1% 5 3.2% 5 3.1% 10 6.3% 19 12.1% 40 25.4% 39 24.7% 17 10.7% 158  154.6%
zgiitiba Pamatizglitiba 39 32.3% 27 22.4% 36 29.9% 16 13.4% 4 3.3% 5 4.2% 6 4.8% 15 12.2% 22 18.5% 30 24.2% 8 6.4% 122 171.4%
Vidéja, profesionala vidsja) 144 23.1% 108 17.4% 185 | 30.1% 100 16.3% 46 7.4% 26 4.2% 43 6.9% 74 11.9% 158 25.3% 137 | 22.1% 40 6.4% 621 171.1%
Augstaka 55 19.6% 25 8.9% 79 28.4% 68 24.3% 25 9.0% 14 5.1% 12 4.3% 23 8.3% 75 26.6% 78 27.9% 17 6.0% 280  168.4%
Sarunvaloda gimeng Latviesu| 144 22.7% 95 15.2% 207 | 33.2% 127 20.4% 52 8.3% 25 3.9% 35 5.5% 62 9.8% 171 27.1% 144 22.8% 33 5.1% 630  174.1%
Krievu 94 24.3% 65 16.6% 91 23.7% 55 14.2% 23 6.0% 20 5.3% 26 6.7% 50 12.9% 83 21.3% 99 25.6% 32 8.2% 388 | 164.7%
Cita) 2 37.8% 2 37.8% 1 19.1% 2 43.1% 5 137.8%
Tautiba Latvietis (-te)l 138 22.6% 86 14.3% 205 | 34.2% 126 21.0% 48 8.0% 21 3.5% 35 5.7% 60 9.8% 164 27.0% 138 22.7% 31 5.0% 606 | 174.0%
Cits (ta)l 100 24.0% 74 17.5% 95 23.0% 58 14.0% 27 6.5% 24 5.9% 26 6.3% 52 12.5% 91 21.7% 107 | 25.7% 34 8.1% 417 165.1%
Pilsonibas statuss LR pilsoni| 202 22.5% 138 15.5% 278 | 31.3% 171 19.2% 69 7.7% 43 4.8% 52 5.8% 920 10.0% 223 24.7% 212 23.6% 54 5.9% 897 171.1%
Respondenti bez LR pilsonbas 36 28.3% 22 17.0% 22 17.7% 13 10.3% 6 5.0% 2 1.7% 9 71% 22 17.6% 32 25.6% 33 26.4% 11 8.6% 126 165.3%
o P s )| 44 | 256% | 17 100% | 45  264% 35 20.8% 14 8.2% 8 48% 9 | 54% 14 | 84% 48 27.9% 46  269% 8 | 46% 171  169.1%
Privataja sektorg 98 20.6% 80 16.8% 169  35.6% 96 20.2% 45 9.5% 25 5.3% 27 5.7% 49 10.2% 120 25.1% 108 | 22.8% 21 4.5% 474 176.4%
Nestradaju 96 25.5% 63 16.7% 86 23.1% 53 14.1% 16 4.2% 12 3.1% 25 6.6% 49 13.0% 87 23.1% 91 24.1% 36 9.4% 378  163.1%
Pamatnodarbosanas Vaditajs 10 21.6% 7 16.0% 14 29.9% 17 37.2% 5 1.1% 4 8.7% 3 6.6% 6 13.1% 10 21.2% 12 26.4% 1 2.0% 46 193.7%
Specialists, ierédnis 51 18.9% 28 10.3% 87 32.4% 60 22.3% 31 11.6% 15 5.7% 16 6.0% 30 11.2% 68 25.1% 67 24.9% 14 5.3% 268  173.9%
Stradnieks| 72 25.6% 58 20.7% 90 32.1% 37 13.1% 17 5.9% 12 4.3% 15 5.4% 24 8.5% 74 26.2% 68 24.3% 11 3.8% 281 | 169.9%
Zemnieks 3 27.3% 1 10.1% 4 36.0% 5 46.4% 2 19.1% 5 46.1% 1 8.7% 11 193.8%
Individualais darbs| 6 15.0% 3 7.7% 19 49.7% 12 31.3% 4 10.2% 2 5.4% 2 5.2% 3 7.4% 1 28.0% 6 15.0% 3 7.9% 39  182.7%
Pensionars 46 21.4% 36 16.9% 32 14.9% 25 11.7% 6 2.8% 8 3.7% 13 6.1% 30 14.2% 49 22.9% 54 25.2% 25 1.7% 214  151.5%
Skolnieks, students| 17 30.5% 10 18.0% 25 44.7% 15 26.7% 4 71% 2 3.6% 7 12.5% 9 16.1% 13 23.1% 9 16.0% 3 5.3% 56 203.7%
Majsaimniece| 11 29.7% 4 10.9% 12 32.5% 5 13.3% 1 2.6% 1 2.6% 4 11.0% 8 21.9% 10 27.0% 2 5.7% 37 157.2%
Bezdarbnieks| 22 30.9% 13 18.4% 17 24.3% 8 11.4% 5 6.8% 1 1.4% 5 7.0% 6 8.4% 17 24.2% 18 25.5% 6 8.3% 71 166.5%
_ Meénesa vidéjie Zemi ienakumi 42 30.2% 28 20.2% 39 27.9% 22 15.7% 5 3.5% 5 3.7% 1 7.9% 13 9.2% 35 25.2% 35 24.8% 12 8.6% 140  177.0%
oo o Videji zemi ienakumil 36 | 20.0% 31 17.5% | 44 253% 19 10.9% 9 5.1% 3 1.6% 12 66% 24  134% 50  284% 44  251% 13 7.0% 177 161.0%
(kvintiles) Vidgjie ienakumi 36 23.2% 26 17.0% 42 27.2% 30 19.6% 12 8.0% 7 4.6% 6 4.0% 18 11.6% 36 23.0% 41 26.7% 12 7.6% 185 172.3%
Vidéji augsti ienakumi 34 24.3% 24 16.9% 44 32.1% 20 14.5% 6 4.2% 6 4.5% 5 3.5% 16 11.3% 33 23.4% 32 22.8% 7 5.0% 140 | 162.5%
Augsti ienakumi 36 18.9% 28 15.0% 62 33.0% 55 29.3% 21 11.2% 14 7.4% 17 8.9% 21 11.2% 49 25.8% 46 24.5% 5 2.7% 188 | 187.9%
Grati pateik/ NA 54 24.3% 23 10.1% 69 31.2% 38 17.1% 22 10.0% 10 4.4% 10 4.6% 20 9.1% 52 23.3% 47 21.0% 16 7.2% 223 162.2%
Regions Riga 79 23.3% 60 17.6% 101 | 30.5% 64 19.3% 26 7.8% 15 4.5% 26 7.7% 47 13.8% 74 22.0% 67 20.1% 23 6.7% 336 | 173.3%
Pieriga 51 27.1% 30 16.1% 61 33.0% 27 14.8% 23 12.6% 16 8.7% 1 5.9% 22 11.9% 50 26.6% 46 24.7% 4 2.1% 186 | 183.3%
Vidzeme 22 21.5% 23 22.8% 37 37.1% 15 15.0% 6 5.9% 3 2.9% 7 6.9% 7 6.8% 25 24.8% 26 25.7% 6 5.9% 101 175.4%
Kurzeme| 26 20.9% 20 16.1% 38 30.2% 33 25.7% 6 4.8% 3 2.5% 4 3.0% 12 9.4% 35 27.4% 29 22.5% 1 8.4% 128  170.8%
Zemgale 31 24.6% 9 7.3% 27 21.7% 17 13.8% 4 3.1% 3 2.5% 8 6.5% 10 8.1% 27 21.4% 47 37.5% 4 3.2% 125 | 149.6%
Latgale| 29 20.0% 18 12.2% 36 24.1% 28 18.9% 10 6.7% 5 3.5% 5 3.4% 14 9.5% 44 29.9% 30 20.7% 17 11.5% 147  160.5%
Apdzivota vieta Riga 79 23.3% 60 17.6% 101 | 30.5% 64 19.3% 26 7.8% 15 4.5% 26 7.7% 47 13.8% 74 22.0% 67 20.1% 23 6.7% 336 173.3%
cita pilséta 76 20.8% 40 11.0% 99 27.3% 69 18.9% 29 7.9% 13 3.7% 21 5.7% 28 7.8% 88 23.8% 106 28.9% 26 7.0% 367 | 162.7%
lauki 83 25.8% 60 19.0% 100 | 31.4% 51 16.1% 20 6.3% 17 5.3% 14 4.4% 37 11.4% 93 29.1% 72 22.4% 16 5.0% 320 1 176.1%

Baze: visi respondenti, n=1023
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Aptauja izmantota anketa

1. Domajot par dazadu negodigu ricibu (krapsana, viltotu pre€u tirgoSana, parakstu viltoSana,
korupcija, nelegala tirdznieciba un tamlidzigi) izplatibu Latvija, ka Jus domajat, vai kopéjais
negodpratibas limenis ir Joti augsts, augsts, drizak augsts, vidéjs, drizak zems, zems vai |oti
zems? Izsniegt kartiti 1!

Loti Augsts Drizak Vidajs Drizak Zems Loti Grati
augsts augsts zems zems | pateikt/NA
1 | Valstt kopuma 1 2 3 4 5 6 7 8
Valsts parvaldé 1 2 3 4 5 6 7 8
3 | Privataja biznesa 1 2 3 4 5 6 7 8

2.1. Runajot par negodigam darbibam (pieméram, kontrabanda, viltoSana, neatbilstoSu precu
izplatiSana, melosana par pre€u sastavu un izcelsmi), saistiba ar ko no Seit minéta (izsniegt
kartiti 2!), Jusuprat, Sadas negodigas darbibas ir butiska probléma Latvija (krap$ana, viltojumi
ir izplatiti, nepiecieSami Joti nopietni pasakumi tas novérsanai)? (Atzimét visas piemérotas
atbildes!)

2.2. Un, raksturojot savu personisko pieredzi ar negodigam darbibam (pieméram,
kontrabanda, vilto§ana, neatbilstoSu precu izplatiSana, meloSana par precu sastavu un
izcelsmi), ar ko no Seit minéta Jiis pats/-i esat saskaries/-usies (piem., pamanijis/-usi, ka to
pardod, apzinati vai netiS8am iegadajies/-usies, lietojis/-usi) pédéjo 3 gadu laika? (/zmantot
kartiti 2! Atzimét visas piemérotas atbildes!)

21.1Ir 2.2. Ir saskaries/-
bdtiska usies pédéjo 3
probléma gadu laika

Apgérbi, apavi 1 1
Modes preces un aksesuari 2 2
Mobilo sakaru iekartas un aksesuari 3 3
Sadzives elektronika 4 4
Medikamenti 5 5
Bérnu preces un rotallietas 6 6
Alkoholiskie dzérieni 7 7
Partikas preces 8 8
Cigaretes 9 9
Degviela 10 10
Parfimérija un kosmétika 11 11
Bavmateriali 12 12
Audio, videoieraksti un datorprogrammas 13 13
Viltota nauda 14 14
ViIto;[i [fgumi, gramatvedibas dokumenti, paraksti uz dokumentiem 15 15
u.tml.
Viltotas personu identifikacijas kartes (ID kartes, pases, 16 16
transportlidzek|u vaditaju apliecibas u.c.)
Cita prece 17 17
Neko / Nav nacies saskarties [NEPIEDAVAT!] 18 18
Griti pateikt/NA [NEPIEDAVATI] 98 98
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3. Cilveki atskirigi reage, ja saskaras ar situacijam, kuras ir saskatama likuma ,,apieSana”,
datu viltoSana vai krap$ana. Dala par to zino tiesibsargajosajam un citam kontroléjosajam
iestadem (piem., policijai, KNAB, VID, PVD u.tml.), bet citi dazadu iemeslu dé] ir ,,pret” Sadu
zinosSanu vai neuzskata to par nepiecieSamu.
Ka domajat Jis, vai, saskaroties ar $adu situaciju, noteikti ir jazino vai var ari nezinot?

(Izsniegt kartiti 3!)
Vairak | Vairak .
Noteikti sliecos slle_cos Noteik Grati
L - domat, ka var .
ir jazino | domat, ka ’ - pateikt/NA
ir jazino var nezinot
nezinot
1 | Uznémuma gramatvedibas
dokumentacija ir viltota pavadzime, 1 2 3 4 8
rékins vai \gums
2 | Uznéméji vienojas, kur$ uzvarés valsts 1 > 3 4 8
vai paSvaldibas organizéta iepirkuma
3 Nohek n(_alegala degvielas ieveSana un 1 2 3 4 8
tirdznieciba
4 | Notiek nelegala alkohola tirdznieciba 1 2
5 Nohek kE)ntrabandas cigaresu 1 2 3 4 8
tirdznieciba
6 | Uznémeéjs neievéro Darba likumu
(piem., nav noslégts darba ligums, tiek 1 2 3 4 8
maksata aplokSnu alga)
7 | Ir nepiecieSami neoficiali maksajumi,
paziSanas vai pretpakalpojumi, lai 1 > 3 4 8
sanemtu pakalpojumus valsts vai
pasvaldibas medicinas iestadés
8 | Ir nepiecieSami neoficiali maksajumi,
pazisanas vai pretpakalpojumi, lai
panaktu sev vélamu iznakumu 1 > 3 4 8
saskarsmé ar valsts vai pasvaldibas
iestadém (valsts vai celu policija, VID,
PVD, bavvaldes u.c.)
9 | Valsts vai pasvaldibu uznémuma vai
iestadé bez konkursa darba tiek 1 2 3 4 8
iekartoti ,savi cilveki”
10 | Ir nepiecie$ami neoficiali maksajumi,
paziSanas vai pretpakalpojumi, lai 1 > 3 4 8
tiesa panaktu sev vélamu iznakumu
vai paéatrinatu tiesvedibas procesu
11 | Par pirkumu vai pakalpojumu netiek 1 > 3 4 8

izsniegts Ceks
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4. Ludzu, raksturojiet galvenos faktorus, kas Jiis pasu galvenokart atturétu zinot
tiesibsargajosajam un citam kontroléjoSajam iestadém (piem., policijai, KNAB, VID, PVD
u.tml.) par gadijumiem, kuros ir likuma ,,apieSana”, datu viltoSana vai krapsana? (/zsniegt
kartiti 4, atzimét visas piemérotas atbildes!)

Man trikst informacijas, kur par $adiem gadijumiem jazino

Ne vienmér likuma ,apieSana” (,kreisu” precu tirgoSana, darba iekarto$ana,
pasitijumu izkartoSana) ir nosodama vai noziedziga

Negribas sabojat citiem cilvékiem dzivi

A w N =

Uzskatu, ka par $adu gadijumu novérdanu, kontroli ir jaripéjas tiestbsargajosajam
iestadem, nevis iedzivotajiem

Saskarsme ar tiestbsargajosajam iestadém $adas zinoSanas dé| paSam/-ai rada
problémas (piem., tas ir sarezgtti, jatéré laiks vai jatéré finansu resursi)

lespéjama atriebiba, nepatik§8anas, ko raditu tas, par kuru tiek zinots

Uzskatu, ka zinoSana péc savas batibas nav nekas labs, ta ir “stu¢iSana”

Pietiek, ja pats/-i izvairas no negodigas ricibas (nepérk preci, nedod kukuli, neakcepté
viltojumus u.tml.), zinot nav nepiecieSams

Man ir vienalga

Tapat neviens netiks sodits, vai sodi bas formali

Cits iemesls

Nav tadu faktoru, kas atturétu zinot [NEPIEDAVAT!]

SIslzlalol o |[Njo| v

Grati pateikU/NA [NEPIEDAVAT]

Tagad dazi jautajumi par specifiskaku tému

5. Kas, Jusuprat, ir 3 galvenie iemesli viltotu un kontrabandas precu izplatibai?
(Izsniegt kartiti 5, atzimét lidz 3 atbilZzu variantiem!)

Amatpersonu korupcija

Valsts nespéja vai nevéléSanas cinities ar o problemu

Cilvéku nabadziba, mazie iendkumi

Pircéju nezinaSana, neinformétiba, létticiba

Pircéju negodigums (gataviba iegadaties, lietot viltotas vai kontrabandas preces)

Viltotu vai kontrabandas precu tirgotajiem ir iespéjas iegut lielu pelnu

Tas, ka vainigie nesanem sodu

Tas, ka par parkapumiem ir paredzéti parak mazi sodi

Cita atbilde

Latvija viltotas vai kontrabandas preces nav izplatitas [NEPIEDAVAT!]

Ol
mOLOOO\IOU'I-POJN—\

Grti pateikt/NA [NEPIEDAVATI]

6. Kas ir 3 galvenie iemesli, kuru dé] Jus personiski neiegadatos nelegalas (viltotas vai
kontrabandas) preces? (Izsniegt kartiti 6! Atzimét lidz 3 atbilzu variantiem!)

Nav iespéjas tadas nopirkt (nav piedavajuma)

BaZzas tikt piekertam, bailes no soda

Bazas, ka sliktak kalpos, izskatisies

Bazas, ka tas varétu kaitét veselibai

Tas ir negodigi pret originalo precu razotajiem, tirgotajiem

Viltotu precu izplatiSana kaité ekonomikai kopuma

NevéléSanas tada veida atbalstit noziedzibu

Apkartéjo, sabiedribas kritiska attieksme pret nelegalu precu lietoSanu

Tas ir neétiski, tas ir zem manas cienas un goda

Cits faktors (noradit, Kas!).........cccccccouiiviiiiiiiiiiiiiiii e

Nav tadu iemeslu [NEPIEDAVATI]

Q2| S |||~ s |w|no| =

Grti pateikt/NA [NEPIEDAVATI]
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7. Saja kartité ir uzskaititi dazadi apgalvojumi. Liidzu, noradiet, kuriem no tiem Jis piekritat!
(Izsniegt kartiti 7, atzimét visas piemérotas atbildes!)

Ja produkts ir kvalitativs, tas nav nekas briesmigs, ja par ta izcelsmes vietu tiek noradita
Latvija, kaut arT patiesiba ta ir cita valsts

Ja produkts labi gar$o, tas nav nekas briesmigs, ja uz ta etiketes ir noradits nepareizs vai
nepilnigs sastavs (vienas galas vieta cita, nav noraditas visas sastavdalas u.tml.)

Nelicencéta satura (audio, videoierakstu, datorprogrammu) iegd$ana nav nosodama, ja to
izmanto tikai savam vajadzibam

ArT tad, ja bitu iesp€ja nepamantti Latvija ievest kadus izstradajumus no aizsargajamam
augu vai dzivnieku sugam (piem., medikamentus, apgérbu, apavus), es to nekada 4
gadijuma nedarTtu

Daudzos gadijumos (pieméram, par ES fondu pasakumu apmekléSanu, vai iesniedzot
projektam nepiecieSamos dokumentus) tas nav nekas briesmigs, ja dokumentus paraksta 5

ar “atpakalejosu” datumu vai kada cita cilvéka vieta

Aizpildot kadus formalus dokumentus valsts parvaldes vai pasvaldibas iestadém (piem.,
saistiba ar uznémumu vai amatpersonas deklaracijam, ES fondu projektiem, Skérsojot 6
robezu u.c.), ir pielaujams, ka netiek sniegta visa prasita informacija vai ta ir nepreciza

Valsts dara pietiekami, lai mazinatu krapsanos un korupciju (t.sk. lai atklatu un sodrttu
krapniekus)

Es uzticos valsts parvaldes darbam krapSanas un korupcijas mazinaSanas nolikos 8

Ja tirgotajs publiski pazinotu, ka ir ,godigs tirgotajs” (t.i., vina veikalos netiek pielauta
nekada negodiga riciba), es $aja veikala iepirktos biezak

Nevienam no Siem apgalvojumiem nepiekritu 10
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